
ENTIDAD 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

0991259546001 CARRO SEGURO CARSEG S.A. 1457 CAI: GRUPO 530000. CARSEG SA. PARA  SERVICIO DE 
RASTREO SATELITAL DE VEHICULO INSTITUCIONAL 
PLACAS UEI-1027 PERIODO 16 ENERO 2016 AL 15 
ENERO 2017. C.P.No. 26

(308.00) 0.00 N 01/04/2016 01/04/201601/04/2016 00 0(308.00)

0300251600001 CORREA PADRON DANIEL ANTONIO 1458 CAI:  GRUPO 530000 CORREA PADRON DANIEL 
ANTONIO. PARA SERVICIO DE COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES VEHICULO CAI PLACAS UEI-1027 AÑO 
2016. C.P.No. 66.

(2,286.64) 0.00 N 01/04/2016 01/04/201601/04/2016 00 0(2,286.64)

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1459 [P:04 T:HO A:2016] NOMINA PAGO SUBSIDIOS CODIGO 
DE TRABAJO MES DE MARZO 2016

1,235.38 0.00 N 01/04/2016 06/04/201601/04/201601/04/20161
4
/
0
4
/
2
0
1
6

19/04/201608 181,235.38

0400985859001 MOREJON HERNANDEZ ARMANDO 
JAVIER

1460 QUITO-GRUPO 53000 COMPROMISO PRESUPUESTARIO 
A SETEC-MOREJON HERNANDEZ ARMANDO JAVIER-
POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION DE LA 
MATRIZ DEL INPC. REQUERIMIENTO REALIZADO POR 
EL DIRECTOR DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y COMUNICACION-CP179.

4,164.16 0.00 N 04/04/2016 04/04/201604/04/2016 00 04,164.16

1307205441001 CABALLERO ORTEGA ROSA ELENA 1461 MANABI- GRUPO 53000- CABALLERO  ORTEGA ROSA 
POR CANCELACION DE REPARACION DE PINTURA Y 
MANTENIMIENTO DE LA MADERA DE LAS AREAS 
EXTERIORS DEL PARQUE DE LA MEMORIA DE LA 
SEDE DEL INPC CASA CEVALLOS ARIZAGAS N0 DE 
CERT 229 Y N0. DE AUT. INPC-DR4-2016-0105-M 

(1,000.00) 0.00 N 04/04/2016 04/04/201604/04/2016 00 0(1,000.00)

0400985859001 MOREJON HERNANDEZ ARMANDO 
JAVIER

1462 QUITO-GRUPO 53000 COMPROMISO PRESUPUESTARIO 
A SETEC-MOREJON HERNANDEZ ARMANDO JAVIER-
POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION DE LA 
MATRIZ DEL INPC. REQUERIMIENTO REALIZADO POR 
EL DIRECTOR DE TECNOLOGIAS DEVENGADO 
FACTURA 001-001-0001154

3,718.00 446.16 N 04/04/2016 04/04/201604/04/201604/04/2016 00 03,777.49

0400985859001 MOREJON HERNANDEZ ARMANDO 
JAVIER

1463 QUITO-GRUPO 53000 COMPROMISO PRESUPUESTARIO 
A SETEC-MOREJON HERNANDEZ ARMANDO JAVIER-
POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION DE LA 
MATRIZ DEL INPC. REQUERIMIENTO REALIZADO POR 
EL DIRECTOR DE TECNOLOGIAS REGULACION DE 
IVA FACTURA 001-001-0001154

446.16 0.00 N 04/04/2016 04/04/201604/04/201604/04/2016 00 0446.16

0400985859001 MOREJON HERNANDEZ ARMANDO 
JAVIER

1464 QUITO-GRUPO 53000 COMPROMISO PRESUPUESTARIO 
A SETEC-MOREJON HERNANDEZ ARMANDO JAVIER-
POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION DE LA 
MATRIZ DEL INPC. REQUERIMIENTO REALIZADO POR 
EL DIRECTOR DE TECNOLOGIAS REGULACION DE 
IVA FACTURA 001-001-0001154

446.16 0.00 S 04/04/2016 00 0446.16

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1465 [P:03 T:FR A:2016] NOMINA PAGO FONDOS DE 
RESERVA MES DE MARZO 2016

21,888.95 0.00 N 04/04/2016 04/04/201604/04/201604/04/20161
5
/
0
4
/
2
0
1
6

15/04/201601
0

1016,709.89

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

1 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1466 [P:03 T:AJ A:2016] NOMINA PAGO FONDOS DE 
RESERVA MES DE MARZO DIFERENCIAS 
SUBROGACION Y ENCARGOS

345.77 0.00 N 04/04/2016 05/04/201604/04/201604/04/20161
4
/
0
4
/
2
0
1
6

19/04/201608 1486.18

0600332738001 VIMOS ORTIZ ROSA ELENA 1467 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PAGO POR SERVICIO DE 
COMBUSTIBLE (GASOLINA EXTRA Y DIESEL) PARA 
MOVILIZACIÓN DE LOS VEHICULOS CHEVROLET 
DMAX PLACAS HEI1160 Y HEI1058. PERIODO 2016. 
CP.275. REVERSION POR ACUERDO No. 0048 DE 14-
MAR-2016 DE MINISTERIO DE FINANZAS

(2,259.17) 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 0(2,259.17)

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1468 [P:04 T:DA A:2016] INPC.-GLORIA  LOPEZ PAREDES.- 
REGISTRO VALORES A PAGAR PLANILLAS IESS POR 
SENTENCIA DICTADA POR EL TRIBUNAL DISTRITAL 
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CON SEDE 
EN GUAYAQUIL, RESTITUCION DE CARGO PERIODO 
MARZO/DICIEMBRE2010

2,431.01 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 00.01

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1469 [P:04 T:DA A:2016] INPC.-GLORIA  LOPEZ PAREDES.- 
REGISTRO VALORES A PAGAR PLANILLAS IESS POR 
SENTENCIA DICTADA POR EL TRIBUNAL DISTRITAL 
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CON SEDE 
EN GUAYAQUIL, RESTITUCION DE CARGO PERIODO 
ENERO/DICIEMBRE 2011

2,917.21 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 00.01

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1470 [P:04 T:DA A:2016] INPC.-GLORIA  LOPEZ PAREDES.- 
REGISTRO VALORES A PAGAR PLANILLAS IESS POR 
SENTENCIA DICTADA POR EL TRIBUNAL DISTRITAL 
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CON SEDE 
EN GUAYAQUIL, RESTITUCION DE CARGO PERIODO 
ENERO/DICIEMBRE 2012

3,076.33 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 00.01

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1471 [P:04 T:DA A:2016] INPC.-GLORIA  LOPEZ PAREDES.- 
REGISTRO VALORES A PAGAR PLANILLAS IESS POR 
SENTENCIA DICTADA POR EL TRIBUNAL DISTRITAL 
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CON SEDE 
EN GUAYAQUIL, RESTITUCION DE CARGO PERIODO 
ENERO/DICIEMBRE 2013

3,076.33 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 00.01

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1472 [P:04 T:DA A:2016] INPC.-GLORIA  LOPEZ PAREDES.- 
REGISTRO VALORES A PAGAR PLANILLAS IESS POR 
SENTENCIA DICTADA POR EL TRIBUNAL DISTRITAL 
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CON SEDE 
EN GUAYAQUIL, RESTITUCION DE CARGO PERIODO 
ENERO/DICIEMBRE 2014

3,076.33 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 00.01

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1473 [P:04 T:DA A:2016] INPC.-GLORIA  LOPEZ PAREDES.- 
REGISTRO VALORES A PAGAR PLANILLAS IESS POR 
SENTENCIA DICTADA POR EL TRIBUNAL DISTRITAL 
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CON SEDE 
EN GUAYAQUIL, RESTITUCION DE CARGO PERIODO 
ENERO/JUNIO 2015

1,538.17 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 00.01

1360066300001 EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
DE PORTOVIEJO EPMAPAP

1474 MANABI-GRUPO 53000- EMPRESA PÙBLICA 
MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
DE PORTOVIEJO EPMAPAP-CANCELACION DEL 
CONSUMO DE AGUA CORRESPONDIENTE AL MES DE 
MARZO DE 2016 DE LA CASA SARA VELEZ SEDE DE 
LA REGIONAL, SEGUN FACT. Nº 001-005-000389935, 
MEMO DE AUT. INPC-DR4-2016-0205-M CERT. 1 COM 1.

121.75 0.00 N 05/04/2016 11/04/201605/04/201605/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

13/04/201602 8121.75

1313572560 RODRIGUEZ LOOR BYRON ALEJANDRO 1475 MANABI- GRUPO 530000- RODRIGUEZ LOOR BYRON 
ALEJANDRO-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR 
COMISION A SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS A 
REUNION DE TRABAJO CON EL GAD DE SANTO 
DOMINGO DE LOS TSACHILAS Y LA DIRECCION DE 
ARTE Y CULTURA EL DIA 29-03-2016. MEMO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-2016-M. CERT. 372. 

37.75 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 037.75

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

2 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1313572560 RODRIGUEZ LOOR BYRON ALEJANDRO 1476 MANABI- GRUPO 530000- RODRIGUEZ LOOR BYRON 
ALEJANDRO-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR 
COMISION A SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS A 
REUNION DE TRABAJO CON EL GAD DE SANTO 
DOMINGO DE LOS TSACHILAS Y LA DIRECCION DE 
ARTE Y CULTURA EL DIA 29-03-2016. MEMO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-2016-M. CERT. 372. COM 1475.

37.75 0.00 N 05/04/2016 11/04/201605/04/201605/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

13/04/201602 837.75

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1477 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACION DE 
HABERES SRTA. TATIANA PULLAS

737.98 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 0737.98

1311049934 BARCIA MOREIRA MANUEL 
ALEJANDRO

1478 MANABI- GRUPO 53000-BARCIA MOREIRA MANUEL 
ALEJANDRO-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR 
CMISION A SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS 
PARA ASISTIR A REUNION DE TRABAJO CON EL GAD 
Y LA DIRECCION DE ARTE Y CULTURA DE SANTO 
DOMINGO EL DIA 29 DE MARZO DE 2016, MEMO DE 
AUT. INPC-DR4-2016-0201-M CERT. 372

45.25 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 045.25

1311049934 BARCIA MOREIRA MANUEL 
ALEJANDRO

1479 MANABI- GRUPO 53000-BARCIA MOREIRA MANUEL 
ALEJANDRO-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR 
CMISION A SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS 
PARA ASISTIR A REUNION DE TRABAJO CON EL GAD 
Y LA DIRECCION DE ARTE Y CULTURA DE SANTO 
DOMINGO EL DIA 29 DE MARZO DE 2016, MEMO DE 
AUT. INPC-DR4-2016-0201-M CERT. 372 COM 1478

45.25 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 045.25

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1480 [P:03 T:LI A:2016] PAGO NOMINA HABERES 
PENDIENTES SRA. TATIANA PULLAS SE REVIERTE 
POR ERROR EN CALCULO

(822.98) 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 0(822.98)

0301169199 CASTILLO CASTILLO PABLO 1481 CAI. GRUPO 530000. CASTILLO CASTILLO PABLO. 
PARA PAGO SUBSISTENCIAS POR MOVILIZACIONES 
DEL 23-03 A CUENCA Y 30-MARZO A CUENCA, 
MOVILIZACION LCDA. LUCIANA AMOROSO Y DR. 
CRISTIAN SERPA. C.P.No. 370(ACTUALIZACION DE 
C.P.No. 112)

31.75 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 031.75

0301642336 SERPA ENCALADA CRISTIAN 
GUILLERMO

1482 CAI. GRUPO 530000. SERPA ENCALADA CRISTIAN 
GUILLERMO. PARA PAGO VIATICOS Y 
SUBSISTENCIAS DE COMISION A QUITO DEL 21 AL 23 
MARZO. REUNIONES EN INPC MATRIZ Y MINISTERIO 
DE CULTURA. CP.No. 370 (ACTUALIZACION DE C.P.No. 
112)

248.05 0.00 N 05/04/2016 05/04/201605/04/2016 00 0248.05

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1483 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACION DE 
HABERES SRTA. TATIANA PULLAS

(737.98) 0.00 N 06/04/2016 06/04/201606/04/2016 00 0(737.98)

0102652880 JARA CAMPOVERDE PEDRO FERNANDO 1484 MANABI- GRUPO 530000- JARA CAMPOVERDE PEDRO 
FERNANDO-CANCELACION DE VIATICO Y 
SUBSISTENCIA POR COMSION A SANTO DOMINGO DE 
LOS TSACHILAS LOS DIAS 29 Y 30 DE MARZO DE 2016, 
PARA ASISTIR A REUNION CON GAD Y DIRECCION DE 
ARTE Y CULTURA, SEGUN MEMORANDO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-0212-M. CERT. 372 

76.00 0.00 N 06/04/2016 06/04/201606/04/2016 00 076.00

0960294601 LABRADA OCHOA MARCOS OCTAVIO 1485 MANABI- GRUPO 530000- LABRADA OCHOA MARCOS 
OCTAVIO-CANCELACION DE VIATICO Y 
SUBSISTENCIA POR COMSION A SANTO DOMINGO DE 
LOS TSACHILAS LOS DIAS 29 Y 30 DE MARZO DE 2016, 
PARA ASISTIR A REUNION CON GAD Y DIRECCION DE 
ARTE Y CULTURA, SEGUN MEMORANDO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-0213-M. CERT. 372 

76.00 0.00 N 06/04/2016 06/04/201606/04/2016 00 076.00

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1486 MANABI-GRUPO 530000-CORPORACION NACIONAL 
DE TELECOMUNICACIONES CNT EP-CANCELACION 
DEL SERVICIO DE TELEFONIA E INTERNET DEL MES 
DE MARZO DE 2016 DE LA CASA SARA VELEZ Y 
CEVALLOS ARIZAGA SEDES DE LA REGIONAL 4. 
SEGUN FACT. 30339603-30358717-30358714. MEMO DE 
AUT. INPC-DR4-2016-0211-M CERT. 3 COM. 3

635.90 76.31 N 06/04/2016 13/04/201613/04/2016 60 0712.21

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1487 76.31 0.00 N 06/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 60 076.31

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

3 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



MANABI-GRUPO 530000-CORPORACION NACIONAL 
DE TELECOMUNICACIONES CNT EP-REG IVA 
CANCELACION DEL SERVICIO DE TELEFONIA E 
INTERNET DEL MES MARZO 2016 DE LA CASA SARA 
VELEZ Y CEVALLOS ARIZAGA SEDES DE LA 
REGIONAL 4. SEGUN FACT. 30339603-30358717-
30358714. MEMO DE AUT. INPC-DR4-2016-0211-M CERT. 
3 COM. 3

0102652880 JARA CAMPOVERDE PEDRO FERNANDO 1488 MANABI- GRUPO 530000- JARA CAMPOVERDE PEDRO 
FERNANDO-CANCELACION DE VIATICO Y 
SUBSISTENCIA POR COMSION A SANTO DOMINGO DE 
LOS TSACHILAS LOS DIAS 29 Y 30 DE MARZO DE 2016, 
PARA ASISTIR A REUNION CON GAD Y DIRECCION DE 
ARTE Y CULTURA, SEGUN MEMORANDO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-0212-M. CERT. 372 COM 1484

76.00 0.00 N 06/04/2016 11/04/201606/04/201606/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

13/04/201602 676.00

0960294601 LABRADA OCHOA MARCOS OCTAVIO 1489 MANABI- GRUPO 530000- LABRADA OCHOA MARCOS 
OCTAVIO-CANCELACION DE VIATICO Y 
SUBSISTENCIA POR COMSION A SANTO DOMINGO DE 
LOS TSACHILAS LOS DIAS 29 Y 30 DE MARZO DE 2016, 
PARA ASISTIR A REUNION CON GAD Y DIRECCION DE 
ARTE Y CULTURA, SEGUN MEMORANDO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-0213-M. CERT. 372 COM 1485

76.00 0.00 N 06/04/2016 11/04/201606/04/201606/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201602 876.00

1790732657001 COMPANIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA S. A.

1490 MANABI-GRUPO 530000- COMPAÑIA GENERAL DE 
COMERCIO COGECOMSA S.A.-CANCELACION DE 
MATERIALES DE OFICINA ADQUIRIDOS POR MEDIO 
DE CATALOGO ELECTRONICO (80 PAPEL BOND A-4 75 
GR, 100 SOBRES BLANCO TAMAÑO OFICIO 75 GR, 100 
SOBRES MANILA F5) FACTS. Nº 24481-24482. MEMO DE 
AUT. 0195 CERT. 233 

250.11 0.00 N 06/04/2016 06/04/201606/04/2016 00 0250.11

1790732657001 COMPANIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA S. A.

1491 MANABI-GRUPO 530000- COMPAÑIA GENERAL DE 
COMERCIO COGECOMSA S.A.-CANCELACION DE 
MATERIALES DE OFICINA ADQUIRIDOS POR MEDIO 
DE CATALOGO ELECTRONICO (80 PAPEL BOND A-4 75 
GR, 100 SOBRES BLANCO TAMAÑO OFICIO 75 GR, 100 
SOBRES MANILA F5) FACTS. Nº 24481-24482. MEMO DE 
AUT. 0195 CERT. 233 COM 1490.

249.16 0.95 N 06/04/2016 11/04/201606/04/201606/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201602 8247.52

1790732657001 COMPANIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA S. A.

1492 MANABI-GRUPO 530000- COMPAÑIA GENERAL DE 
COMERCIO COGECOMSA S.A.-REG IVA POR 
CANCELACION DE MATERIALES DE OFICINA 
ADQUIRIDOS POR CATALOGO ELECTRONICO (80 
PAPEL BOND A-4 75 GR, 100 SOBRES BLANCO 
TAMAÑO OFICIO 75 GR, 100 SOBRES MANILA F5) 
FACTS. Nº 24481-24482. MEMO AUT. 0195 CERT. 233 
COM 1490

0.95 0.00 N 06/04/2016 06/04/201606/04/201606/04/2016 00 00.95

0102577962 TAPIA TAPIA VICTOR MAURICIO 1493 REGIONAL 6. GRUPO 530000.  TAPIA TAPIA VICTOR 
MAURICIO PARA PAGO SUBSISTENCIAS POR 
MOVILIZACION A LCDO. XAVIER PESANTEZ Y LCDO. 
JUAN RAUE A CAMILO PONCE ENRIQUEZ, FERIA 
BUEN VIVIR EL DIA 28 MARZO 2016. CP.No. 339. 

(19.85) 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 0(19.85)

0102541117 QUEZADA JARA MONICA FABIOLA 1494 REGIONAL 6. GRUPO 530000. QUEZADA JARA MONICA 
FABIOLA PARA PAGO VIATICOS Y SUBSISTENCIA A 
QUITO DEL 21 AL 23 MARZO. REUNION MINISTERIO 
CULTURA, DIRECCION FINANCIERA, DIRECCION 
EJECUTIVA, Y MINISTERIO DE FINANZAS. CP.No. 339. 

273.40 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/2016 14/04/201606 6273.40

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

4 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

0104422647 MORALES ORDONEZ LEONARDO 
AGUSTIN

1495 REGIONAL 6. GRUPO 530000. MORALES ORDOÑEZ 
LEONARDO, PARA PAGO VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 
COMISION A QUITO DEL 21 AL 23 MARZO 2016, TEMA 
OBLIGACIONES PENDIENTES, RESOLUCION, INFORME 
PROCESO JURIDICO. 

216.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201606 6216.00

0301558524 CLAVIJO SALAZAR JORGE LUIS 1496 CAI: GRUPO 530000. CLAVIJO SALAZAR JORGE LUIS 
PARA PAGO SUBSISTENCIAS COMISION A 
GUAYAQUIL EL 16-MARZO-2016, ENTREGA DE 
OFICIOS INTIRAYMI A CONSULADOS, MUNICIPIOS 
GUAYAQUIL,EL TRIUNFO,LA TRONCAL, PREFECTURA 
GUAYAS. C.P.No. 112.

27.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201606 627.00

0301169199 CASTILLO CASTILLO PABLO 1497 CAI: GRUPO 530000. CASTILLO CASTILLO PABLO, 
SUBSISTENCIAS POR LAS  COMISIONES:  01-03 
(CUENCA), 02-03 (CUENCA), 09-03 (CUENCA), 11-03 
(CUENCA), 16-03 (GUAYAQUIL), MOVILIZACION DE 
FUNCIONAIOS PARA REUNIONES DE TRABAJO, 
TRAMITES CON PROVEEDORES Y ENTREGA DE 
OFICIOS. CP.No. 112.

99.55 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201606 699.55

0102577962 TAPIA TAPIA VICTOR MAURICIO 1498 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. ESTARIA PARA PAGO 
SUBSISTENCIA SR.MAURICIO TAPIA, POR 
MOVILIZACION A LCDO. XAVIER PESANTEZ Y LCDO. 
JUAN RAUE A CAMILO PONCE ENRIQUEZ, FERIA 
BUEN VIVIR EL DIA 28 MARZO 2016. C.P.No. 378

12.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 012.00

0301642336 SERPA ENCALADA CRISTIAN 
GUILLERMO

1499 CAI: GRUPO 530000. SERPA ENCALADA CRISTIAN,  
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS COMISION A QUITO Y 
GUAYAQUIL DEL 15 AL 16 MARZO, REUNION AREA 
FINANCIERA, RECURSOS HUMANOS MATRIZ, VISITA 
ESCUELA TALLER SAN ANDRES, CONSULADOS, 
MUNICIPIO GUAYAQUIL, TRONCAL, PREFECTURA 
GUAYAQUIL. CP.No. 112.

168.82 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201606 6168.82

0301642336 SERPA ENCALADA CRISTIAN 
GUILLERMO

1500 CAI. GRUPO 530000. SERPA ENCALADA CRISTIAN,  
PAGO VIATICOS Y SUBSISTENCIAS POR COMISION A 
QUITO DEL 21 AL 23 MARZO. REUNIONES EN INPC 
MATRIZ Y MINISTERIO DE CULTURA. CP.No. 370 

248.05 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/2016 14/04/201604 6248.05

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

5 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

0160050020001 EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE 
TELECOMUNICACIONES, AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
SANEAMIENTO DE CUENCA   ETAPA EP

1501 REGIONAL 6: GRUPO 530000. ETAPA EP. PARA PAGO 
SERVICIO DE TELEFONOS (2831685, 2833787, 2827353) 
Y SERVICIO INTERNET DEL MES DE MARZO 2016. 
CP.No. 15

307.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 0307.00

0301642336 SERPA ENCALADA CRISTIAN 
GUILLERMO

1502 CAI: GRUPO 530000. SERPA ENCALADA CRISTIAN 
GUILLERMO PARA REEMBOLSO DE PASAJES 
AEROPUERTO TABABELA EN COMISION DEL 15 DE 
MARZO Y 21 AL 23 DE MARZO A LA CIUDAD DE 
QUITO INPC. MATRIZ. CP. NO. 82

32.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 032.00

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1503 CAI:  GRUPO 530000. TAME EP. PARA SERVICIO DE 
PASAJES AL INTERIOR DEL MES DE MARZO 2016. 
C.P.No. 82 

845.86 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 0845.86

1709563157 GARCIA CAMPOVERDE JUAN 
ALEJANDRO

1504 REGIONAL 3.- GRUPO 53000- VIATICOS JUAN 
ALEJANDRO GARCIA SP1, COMISIÓN A GONZOL 28 DE 
MARZO 2016, DATOS DE CAMPO ARQUEOLÓGICO 
COLLAY, GONZOL Y TAMBOR LOMA PARA 
ELABORACIÓN DE PLANOS. C.P. 366.

114.65 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 0114.65

1705504536 MEJIA BEDON WILLIAM CARLOS 1505 QUITO-MEJIA CARLOS, REEMBOLSO DE PEAJES, DE 
COMISION REALIZADA A RIOBAMBA EL 28 DE 
MARZO DE 2016-CP 377

6.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 06.00

0602918971 CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL 1506 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS MIGUEL 
ANGEL CHAVEZ ARQUITECTO RESTAURADOR, 
COMISIÓN A CUENCA 28 DE MARZO DE 2016 
ASISTENCIA A TALLER PRACTICO DE 
CONSERVACIÓN PREVENTIVA EL COLOR EN LA 
ARQUITECTURA PATRIMONIAL UNIVERSIDAD DE 
CUENCA. C.P. 366.

36.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 036.00

0601509433 ALTAMIRANO SANTILLAN NELLY 
ODERAY

1507 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS NELLY 
ALTAMIRANO ARQUITECTO RESTAURADOR, 
COMISIÓN A CUENCA 28 DE MARZO DE 2016 
ASISTENCIA A TALLER PRACTICO DE 
CONSERVACIÓN PREVENTIVA EL COLOR EN LA 
ARQUITECTURA PATRIMONIAL UNIVERSIDAD DE 
CUENCA. C.P. 366.

36.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 036.00

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1508 [P:03 T:DA A:2016] PAGO HONORARIOS MES DE 
ENERO LORENA NARVAEZ - ALEXANDRA SOTO

703.57 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 0703.57

0602260085 CAZAR RUIZ JULIO ALBERTO 1509 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS JULIO 
ALBERTO CAZAR RUIZ ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL, COMISIÓN A CUENCA 28 DE MARZO DE 
2016 ASISTENCIA A TALLER PRACTICO DE 
CONSERVACIÓN PREVENTIVA EL COLOR EN LA 
ARQUITECTURA PATRIMONIAL UNIVERSIDAD DE 
CUENCA. C.P. 366.

36.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 036.00

0705009330001 PAUCAR SISA MARIA AGUSTINA 1510 REGIONAL 3.- GEOGRAFICO 0601, GRUPO 530000 PARA 
PAGO POR SERVICIO DE LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL INPC-
R3, PERÍODO 2016, SEGUN RESOLUCIÓN Nº 003-DRZ3-
INPC-2016. CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO, 
SEGUN FACTURA No. 265

444.67 53.36 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/2016 00 0473.13

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 1511 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS JUAN ASQUI 
BONILLA CHOFER, MOVILIZACIÓN A GONZOL 29 DE 
MARZO DE 2016, TRASLADO DE TECNICOS DE 
ARQUEOLOGÍA. C.P. 366.

16.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 016.00

0301169199 CASTILLO CASTILLO PABLO 1512 CAI. GRUPO 530000. CASTILLO CASTILLO PABLO. 
SUBSISTENCIAS POR LAS COMISIONES DEL 23 DE 
MARZO Y 30 DE MARZO A CUENCA, MOVILIZACION 
LCDA. LUCIANA AMOROSO Y DR. CRISTIAN SERPA 
PARA TRAMITES Y GESTIONES DEL CAI.  CP. 370
(ACTUALIZACION DE C.P.No. 112)

31.75 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/2016 14/04/201604 631.75

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

6 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

0705009330001 PAUCAR SISA MARIA AGUSTINA 1513 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 REGISTRO DE IVA POR 
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LAS 
INSTALACIONES DEL INPC R3 PERIODO 2016 SEGÚN 
RESOLUCIÓN Nº003-DRZ3-INPC-2016. (Nº 163) CP No. 
331. REGISTRO DE IVA CUR 1510

53.36 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/2016 00 053.36

0103517637 PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD 1514 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS MARIA 
SOLEDAD PLAZA ARQUEOLOGA, COMISIÓN A 
GONZOL  29 DE MARZO DE 2016, RECORRIDO Y 
GEOREFERENCIACIÓN DE SITIO ARQUEOLÓGICO 
PARA LA ELABORACIÓN DE MAPA DE 
DELIMITACIÓN. C.P. 366.

15.50 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 015.50

0102577962 TAPIA TAPIA VICTOR MAURICIO 1515 REGIONAL 6: GRUPO 530000, TAPIA TAPIA MAURICIO, 
SUBSISTENCIA POR COMISION A CAMILO PONCE 
ENRIQUEZ EL 28 DE MARO, MOVILIZACION DE 
FUNCIONARIOS PARA PARTICIAPAR EN LA FERIA 
DEL BUEN VIVIR . C.P.No. 378

12.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201606 612.00

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 1516 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - 57000 - S-VIATICOS JUAN 
ASQUI BONILLA CHOFER, MOVILIZACIÓN A QUITO 30 
DE MARZO DE 2016, TRASLADO DE TECNICOS DE 
ARQUEOLOGÍA. C.P. 366.

38.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 038.00

0704383280001 QUEZADA CHIMBO CLAUDIO RODRIGO 1517 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. QUEZADA CHIMBO 
CLAUDIO RODRIGO, FACTURA Nro. 1167, SERVICIO DE 
GARAJE DE LOS VEHICULOS DE LA REGIONAL, 
SUZUKI GRAND VITARA PLACAS PEQ-458 Y LUV-
DMAX PLACAS AEI-1053, CORRESPONDIENTE AL MES 
DE MARZO.

160.00 19.20 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201606 6147.20

0103517637 PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD 1518 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS MARIA 
SOLEDAD PLAZA ARQUEOLOGA, COMISIÓN A 
TAMBORLOMA 30 DE MARZO DE 2016, RECORRIDO Y 
GEOREFERENCIACIÓN DE SITIO ARQUEOLÓGICO 
PARA LA ELABORACIÓN DE MAPA DE 
DELIMITACIÓN. C.P. 366.

32.00 0.00 S 07/04/2016 00 032.00

0101547438001 ASTUDILLO ASTUDILLO DANIEL 
PATRICIO

1519 REGIONAL 6: GRUPO 530000. ASTUDILLO ASTUDILLO 
DANIEL PATRICIO, FACTURA 169. HONORARIOS 
PROFESIONALES DE ACUERDO A CONTRATO CIVIL 
DE SERVICIOS Nro. 045-DARH-2016, PARA LAS 
ACTIVIDADES DE SEGUIMIENTO APOYO Y CONTROL 
DE LOS DIFERENTES PROYECTOS DE LA REGIONAL, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO. 

2,000.00 240.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/2016 00 01,800.00

0103517637 PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD 1520 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS MARIA 
SOLEDAD PLAZA ARQUEOLOGA, COMISIÓN A 
TAMBORLOMA 30 DE MARZO DE 2016, RECORRIDO Y 
GEOREFERENCIACIÓN DE SITIO ARQUEOLÓGICO 
PARA LA ELABORACIÓN DE MAPA DE 
DELIMITACIÓN. C.P. 366.

32.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 032.00

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 1521 34.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 034.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

7 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - 57000 - S-VIATICOS JUAN 
ASQUI BONILLA CHOFER, MOVILIZACIÓN A PILLARO 
31 DE MARZO DE 2016, TRASLADO DE TECNICOS 
PARA ENTREVISTAS A PERSONAJES DE DIABLADA 
DE PILLARO PARA REGISTRO DIGITAL. C.P. 366.

0704383280001 QUEZADA CHIMBO CLAUDIO RODRIGO 1522 REGIONAL 6: GRUPO 530000. QUEZADA CHIMBO 
CLAUDIO RODRIGO, REGULARIZACION DEL IVA 
FACTURA Nro. 1167, SERVICIO DE GARAJE DE LOS 
VEHICULOS DE LA REGIONAL, SUZUKI GRAND 
VITARA PLACAS PEQ-458 Y LUV-DMAX PLACAS AEI-
1053, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO.

19.20 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/2016 00 019.20

1800836643 GALLEGOS CONSTANTE CARLOS 
GERMAN

1523 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS CARLOS 
GERMAN GALLEGOS CONSTANTE ANALISTA DE 
PATRIMONIO INMATERIAL, COMISIÓN A PILLARO 31 
DE MARZO DE 2016, ENTREVISTAS A PERSONAJES DE 
DIABLADA DE PILLARO PARA REGISTRO DIGITAL. 
C.P. 366

34.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 034.00

0603556069 SOLORZANO CUZQUILLO EDISON 
HERNAN

1524 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS EDISON 
SOLORZANO CUZQUILLO ANTROPÓLOGO, COMISIÓN 
A PILLARO 31 DE MARZO DE 2016, ENTREVISTAS A 
PERSONAJES DE DIABLADA DE PILLARO PARA 
REGISTRO DIGITAL. C.P. 366

32.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 032.00

0602260085 CAZAR RUIZ JULIO ALBERTO 1525 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS JULIO 
ALBERTO CAZAR R. ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL, COMISIÓN A PASA 31 DE MARZO DE 2016, 
INSPECCIONES PECNICAS A INMUEBLES 
PATRIMONIALES DE PASA Y PINLLO SOLICITADOS 
POR GAD DE AMBATO. C.P. 366.

26.45 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/2016 00 026.45

0101547438001 ASTUDILLO ASTUDILLO DANIEL 
PATRICIO

1526 REGIONAL 6: GRUPO 53000 ASTUDILLO ASTUDILLO 
DANIEL, REGULARIZACION IVA FACTURA 169. 
HONORARIOS PROFESIONALES DE ACUERDO A 
CONTRATO CIVIL DE SERVICIOS Nro. 045-DARH-2016, 
PARA LAS ACTIVIDADES DE SEGUIMIENTO APOYO Y 
CONTROL DE LOS DIFERENTES PROYECTOS DE LA 
REGIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO. 

240.00 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/2016 00 0240.00

0160050020001 EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE 
TELECOMUNICACIONES, AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
SANEAMIENTO DE CUENCA   ETAPA EP

1527 REGIONAL 6: GRUPO 530000. ETAPA EP FACTURAS 
Nro. 11015631, 11065624, 11069780 y 11068486, 
CORRESPONDIENTE AL CONSUMO DE INTERNET Y 
TELEFONICO DE LOS NUMEROS 2831685, 2833787, 
2827353,  MES DE MARZO 2016. CP.No. 15

274.85 0.00 S 07/04/2016 00 0274.85

1709563157 GARCIA CAMPOVERDE JUAN 
ALEJANDRO

1528 REGIONAL 3.- GRUPO 53000- VIATICOS JUAN 
ALEJANDRO GARCIA SP1, COMISIÓN A GONZOL 28 DE 
MARZO 2016, DATOS DE CAMPO ARQUEOLÓGICO 
COLLAY, GONZOL Y TAMBOR LOMA PARA 
ELABORACIÓN DE PLANOS. C.P. 366.

114.65 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 6114.65

0602918971 CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL 1529 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS MIGUEL 
ANGEL CHAVEZ ARQUITECTO RESTAURADOR, 
COMISIÓN A CUENCA 28 DE MARZO DE 2016 
ASISTENCIA A TALLER PRACTICO DE 
CONSERVACIÓN PREVENTIVA EL COLOR EN LA 
ARQUITECTURA PATRIMONIAL UNIVERSIDAD DE 
CUENCA. C.P. 366.

36.00 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 636.00

0601509433 ALTAMIRANO SANTILLAN NELLY 
ODERAY

1530 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS NELLY 
ALTAMIRANO ARQUITECTO RESTAURADOR, 
COMISIÓN A CUENCA 28 DE MARZO DE 2016 
ASISTENCIA A TALLER PRACTICO DE 
CONSERVACIÓN PREVENTIVA EL COLOR EN LA 
ARQUITECTURA PATRIMONIAL UNIVERSIDAD DE 
CUENCA. C.P. 366.

36.00 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/2016 14/04/201604 636.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

8 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

0160050020001 EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE 
TELECOMUNICACIONES, AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
SANEAMIENTO DE CUENCA   ETAPA EP

1531 REGIONAL 6: GRUPO 530000. ETAPA EP FACTURAS 
Nro. 11015631, 11065624, 11069780 y 11068486, 
CORRESPONDIENTE AL CONSUMO DE INTERNET Y 
TELEFONICO DE LOS NUMEROS 2831685, 2833787, 
2827353, MES DE MARZO 2016. CP.No. 15

274.85 32.15 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 6307.00

0602260085 CAZAR RUIZ JULIO ALBERTO 1532 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS JULIO 
ALBERTO CAZAR RUIZ ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL, COMISIÓN A CUENCA 28 DE MARZO DE 
2016 ASISTENCIA A TALLER PRACTICO DE 
CONSERVACIÓN PREVENTIVA EL COLOR EN LA 
ARQUITECTURA PATRIMONIAL UNIVERSIDAD DE 
CUENCA. C.P. 366.

36.00 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 636.00

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 1533 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS JUAN ASQUI 
BONILLA CHOFER, MOVILIZACIÓN A GONZOL 29 DE 
MARZO DE 2016, TRASLADO DE TECNICOS DE 
ARQUEOLOGÍA. C.P. 366.

16.00 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 616.00

0103517637 PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD 1534 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS MARIA 
SOLEDAD PLAZA ARQUEOLOGA, COMISIÓN A 
GONZOL  29 DE MARZO DE 2016, RECORRIDO Y 
GEOREFERENCIACIÓN DE SITIO ARQUEOLÓGICO 
PARA LA ELABORACIÓN DE MAPA DE 
DELIMITACIÓN. C.P. 366.

15.50 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 615.50

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 1535 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - 57000 - S-VIATICOS JUAN 
ASQUI BONILLA CHOFER, MOVILIZACIÓN A QUITO 30 
DE MARZO DE 2016, TRASLADO DE TECNICOS DE 
ARQUEOLOGÍA. C.P. 366.

38.00 0.00 N 07/04/2016 08/04/201607/04/201607/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 638.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

9 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



0103517637 PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD 1536 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS MARIA 
SOLEDAD PLAZA ARQUEOLOGA, COMISIÓN A 
TAMBORLOMA 30 DE MARZO DE 2016, RECORRIDO Y 
GEOREFERENCIACIÓN DE SITIO ARQUEOLÓGICO 
PARA LA ELABORACIÓN DE MAPA DE 
DELIMITACIÓN. C.P. 366.

32.00 0.00 N 07/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 632.00

0160050020001 EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE 
TELECOMUNICACIONES, AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
SANEAMIENTO DE CUENCA   ETAPA EP

1537 REGIONAL 6: GRUPO 53000 ETAPA EP 
REGULARIZACON IVA FACTURAS Nro. 11015631, 
11065624, 11069780 y 11068486, CORRESPONDIENTE AL 
CONSUMO DE INTERNET Y TELEFONICO DE LOS 
NUMEROS 2831685, 2833787, 2827353, MES DE MARZO 
2016. CP.No. 15

32.15 0.00 N 07/04/2016 07/04/201607/04/201607/04/2016 00 032.15

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1538 REGIONAL 4-REVERSO PARCIAL POR NUEVO 
CONTRATO CON EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR POR CANCELACION DEL SERVICIO DE 
GUIA DE ENVIOS N0. DE INPC-DR4-2016-0001-M.

(1,161.48) 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 0(1,161.48)

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 1539 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - 57000 - S-VIATICOS JUAN 
ASQUI BONILLA CHOFER, MOVILIZACIÓN A PILLARO 
31 DE MARZO DE 2016, TRASLADO DE TECNICOS 
PARA ENTREVISTAS A PERSONAJES DE DIABLADA 
DE PILLARO PARA REGISTRO DIGITAL. C.P. 366.

34.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 634.00

1800836643 GALLEGOS CONSTANTE CARLOS 
GERMAN

1540 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS CARLOS 
GERMAN GALLEGOS CONSTANTE ANALISTA DE 
PATRIMONIO INMATERIAL, COMISIÓN A PILLARO 31 
DE MARZO DE 2016, ENTREVISTAS A PERSONAJES DE 
DIABLADA DE PILLARO PARA REGISTRO DIGITAL. 
C.P. 366

34.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 634.00

0603556069 SOLORZANO CUZQUILLO EDISON 
HERNAN

1541 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS EDISON 
SOLORZANO CUZQUILLO ANTROPÓLOGO, COMISIÓN 
A PILLARO 31 DE MARZO DE 2016, ENTREVISTAS A 
PERSONAJES DE DIABLADA DE PILLARO PARA 
REGISTRO DIGITAL. C.P. 366

32.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 632.00

0602260085 CAZAR RUIZ JULIO ALBERTO 1542 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - S-VIATICOS JULIO 
ALBERTO CAZAR R. ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL, COMISIÓN A PASA 31 DE MARZO DE 2016, 
INSPECCIONES PECNICAS A INMUEBLES 
PATRIMONIALES DE PASA Y PINLLO SOLICITADOS 
POR GAD DE AMBATO. C.P. 366.

26.45 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201604 626.45

1705504536 MEJIA BEDON WILLIAM CARLOS 1543 QUITO-MEJIA CARLOS, REEMBOLSO DE PEAJES, DE 
COMISION REALIZADA A RIOBAMBA EL 28 DE 
MARZO DE 2016-CP 377

6.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/2016 00 06.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

10 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1544 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS  A FAVOR DEL SR. 
SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A ZARUMA,MALVAS PROV. DEL ORO 
PARA TRASLADAR A TÉCNICOS A REALIZAR 
CAPCITACIONES DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL 
DEL 2016. CERTI.  PRE. Nº367.

73.70 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 073.70

1721149431001 DAVILA MONTALVO CARLOS ANDRES 1545 QUITO-GRUPO 53000 DAVILA MONTALVO CARLOS 
ANDRES PAGO FACT. 527 POR CATALOGO 
ELECTRONICO PARA SERVICIO DE LIMPIEZA PARA 
LA MATRIZ DEL INPC Y EL CIMP POR 11 MESES A 
PARTIR DEL 03 DE FEBRERO 2016, PERIODO DE PAGO 
03 DE MARZO AL 02 DE ABRIL

3,895.11 467.41 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/2016 00 03,957.43

1102009998 PALACIOS TORRES EMANUEL 
EDUARDO

1546 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICO A FAVOR DEL SR. 
EDUARDO PALACIOS  CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACHALA PROV. DEL ORO PARA 
TRASLADAR A DIRECTOR REGIONAL PARA ASISTIR A 
REUNIÓN DE TRABAJO DEL 05 AL 06 DE ABRIL DEL 
2016. CERTI.  PRE. Nº367.

24.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 024.00

1721149431001 DAVILA MONTALVO CARLOS ANDRES 1547 QUITO-GRUPO 53000 DAVILA MONTALVO CARLOS 
ANDRES REGULARIZACION IVA FACT. 527 POR 
CATALOGO ELECTRONICO PARA SERVICIO DE 
LIMPIEZA PARA LA MATRIZ DEL INPC Y EL CIMP POR 
11 MESES A PARTIR DEL 03 DE FEBRERO 2016, 
PERIODO DE PAGO 03 DE MARZO AL 02 DE ABRIL

467.41 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/2016 00 0467.41

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1548 QUITO-GRUPO 53000 EMPRESA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE E.P.  PARA SERVICIO DE 
CORREOS DEL ECUAROD RECEPCION TRANSPORTE Y 
ENTREGA DE LA CORRESPONDENCIA 
DOCUMENTACION Y PAQUETERIA A NIVEL LOCAL 
INTERNACIONAL DEL INPC-MATRIZ  SUBTOTAL 

531.44 0.00 S 08/04/2016 00 0531.44

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1549 QUITO-GRUPO 53000 EMPRESA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE E.P. PAGO FACT. 1197 POR 
SERVICIO DE RECEPCION TRANSPORTE Y ENTREGA 
DE LA CORRESPONDENCIA DOCUMENTACION Y 
PAQUETERIA A NIVEL LOCAL, NACIONAL DEL INPC-
MATRIZ MES DE MARZO

531.44 63.77 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/2016 00 0595.21

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1550 [P:03 T:DA A:2016] PAGO HONORARIOS MES DE 
ENERO LORENA NARVAEZ - ALEXANDRA SOTO SE 
REVERSA EL CUR POR PARTIDA PRESUPUESTARIA 
INCORRECTA

(703.57) 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 0(703.57)

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1551 QUITO-GRUPO 53000 EMPRESA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE E.P. REGULARIZACION IVA FACT. 
1197 POR SERVICIO DE RECEPCION TRANSPORTE Y 
ENTREGA DE LA CORRESPONDENCIA 
DOCUMENTACION Y PAQUETERIA A NIVEL LOCAL, 
NACIONAL DEL INPC-MATRIZ MES DE MARZO

63.77 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/2016 00 063.77

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1552 REGIONAL 6:  GRUPO 530000.  EMPRESA PUBLICA 
TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. 
SERVICIO DE PASAJES AEREOS PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 6 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO MARZO 2016 A 
DICIEMBRE 2016. CP.No. 204

3,198.23 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 03,198.23

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1553 REGIONAL 6: GRUPO 530000. EMPRESA PUBLICA 
TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. PARA 
IVA CONTRATO SERVICIO DE PASAJES AEREOS PARA 
LOS FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 6 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO MARZO 2016 A 
DICIEMBRE 2016. CP.No. 205.

383.79 0.00 N 08/04/2016 13/04/201608/04/2016 40 0383.79

1308660636 SOLANO ZAMBRANO DIEGO 
FRANCISCO

1554 MANABI- GRUPO 53000- SOLANO ZAMBRANO DIEGO 
FRANCISCO-CANCELACION DE VIATICO POR 
COMISIONA RIOBAMBA PARA PARTICIPAR CON 
PONENCIA EN EL 1ER ENCUENTRO NACIONAL DE 
ETNIOBIOLOGIA LOS DIAS 4 Y 5 DE ABRIL DE 2016, 
SEGUN MEMORANDO DE AUTORIZACION Nº INPC-
DR4-2016-0221-M. CERT. 372.

80.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 080.00

1308660636 SOLANO ZAMBRANO DIEGO 
FRANCISCO

1555 80.00 0.00 N 08/04/2016 11/04/201608/04/201608/04/2016 14/04/201602 680.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

11 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



MANABI- GRUPO 53000- SOLANO ZAMBRANO DIEGO 
FRANCISCO-CANCELACION DE VIATICO POR 
COMISIONA RIOBAMBA PARA PARTICIPAR CON 
PONENCIA EN EL 1ER ENCUENTRO NACIONAL DE 
ETNIOBIOLOGIA LOS DIAS 4 Y 5 DE ABRIL DE 2016, 
SEGUN MEMORANDO DE AUTORIZACION Nº INPC-
DR4-2016-0221-M. CERT. 372. COM 1554

1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

1721068276 CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA 
ALEJANDRA

1556 MANABI- GRUPO 530000- CHIRIBOGA MENDEZ 
MAYRA ALEJANDRA-CANCELACION DE VIATICO Y 
SUBSISTENCIA  POR COMISION A SANTO DOMINGO 
DE LOS TSACHILAS POR REUNION DE TRABAJO CON 
EL GAD Y LA DIRECCION DE ARTE Y CULTURA LOS 
DIAS 29 Y 30 DE MARZO DE 2016, SEGUN MEMO DE 
AUT. Nº INPC-DR4-2016-0227-M CERT. 372

98.25 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 098.25

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1557 MANABI-GRUPO 530000-EMPREA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE EP.-CANCELACION POR EL 
SERVICIO DE (14) ENVIOS LOCALES Y NACIONALES 
DURANTE EL MES DE MARZO DE 2016, SEGUN FACT. 
Nº 008-012-000001048, SEGUN MEMORANDO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-0228-M, CERT. 384 

42.26 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 042.26

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1558 MANABI-GRUPO 530000-EMPREA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE EP.-CANCELACION POR EL 
SERVICIO DE (14) ENVIOS LOCALES Y NACIONALES 
DURANTE EL MES DE MARZO DE 2016, SEGUN FACT. 
Nº 008-012-000001048, SEGUN MEMORANDO DE AUT. 
INPC-DR4-2016-0228-M, CERT. 384 COM 1557

37.73 4.53 N 08/04/2016 11/04/201608/04/201608/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

13/04/201602 442.26

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1559 MANABI-GRUPO 530000-EMPRESA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE EP.-REG IVA POR CANCELACION 
DEL SERVICIO DE (14) ENVIOS LOCALES Y 
NACIONALES DURANTE EL MES DE MARZO DE 2016, 
SEGUN FACT. Nº 008-012-000001048, SEGUN 
MEMORANDO DE AUT. INPC-DR4-2016-0228-M, CERT. 
384 COM 1557

4.53 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/201608/04/2016 00 04.53

1721068276 CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA 
ALEJANDRA

1560 MANABI- GRUPO 530000- CHIRIBOGA MENDEZ 
MAYRA ALEJANDRA-CANCELACION DE VIATICO Y 
SUBSISTENCIA  POR COMISION A SANTO DOMINGO 
DE LOS TSACHILAS POR REUNION DE TRABAJO CON 
EL GAD Y LA DIRECCION DE ARTE Y CULTURA LOS 
DIAS 29 Y 30 DE MARZO DE 2016, SEGUN MEMO DE 
AUT. Nº INPC-DR4-2016-0227-M CERT. 372 

98.25 0.00 N 08/04/2016 11/04/201608/04/201608/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201602 698.25

1708066954 ARMENDARIS BENAVIDES LUIS 
ALFREDO

1561 QUITO-GRUPO 53 ALFREDO ALMENSARIZ-ANALISTA 
DE RIESGOS-SOLICITUD NRO. DRPC-SAL-0019M A 
IBARRA EL 31 DE MARZO A REALIZAR EL CONTROL 
DE SALIDA DE BIENES CULTURALES -CERTIFICACIÓN 
PRESUPUETAIA 377.

40.00 0.00 N 08/04/2016 11/04/201611/04/2016 20 040.00

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1562 QUITO-GRUPO 53-CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA-SOLICITUD NRO. DCSBP 00164 M 
COMISIÓN A IBARRA EL 31 DE MARZO DE 2016- 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO PAR TRANSPORTAR A 
FUNCIONARIO DE INPC (ALFREDO ALMENDARIZ)

40.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 040.00

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1563 40.00 0.00 N 08/04/2016 08/04/201608/04/2016 00 040.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

12 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53-CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO- DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA-SOLICITUD NO. DCSBP 00331 M- A 
CAYAMBE EL 30 DE MARZO DE 2016-CONDUCCIÓN 
DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRANSPORTAR 
A FUNCIONARIO DE LA INSTITUCION (ARQ. 
MARIANA VACA)

1716156995 SIGCHA ORRICO MARIA ALEJANDRA 1564 QUITO-GRUPO 53-SIGCHA ORRICO MARIA 
ALEJANDRA-DIRECCIÓN DE ASESORIA JURÍDICA-
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. SV-DAJ-2016-09 - 
GUAYAQUIL- 24 DE FEBRERO DE 2016- REVISIÓN DE 
PROCESO DE LA SEÑORA GLORIA LOPEZ, 
ASISTENCIA A TRIBUNAL

48.41 0.00 N 08/04/2016 11/04/201611/04/2016 20 048.41

1705504536 MEJIA BEDON WILLIAM CARLOS 1565 QUITO-GRUPO 53-MEJIA BEDON WILLIAM CARLOS  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCSBP-2016
-00311-M  A LA CIUDAD DE RIOBAMBA EL 28 DE 
MARZO DE 2016- CONDUCIR EL VEHÍCULO DE LA 
INSTITUCIÓN PARA TRASLADAR AL FUNCIONRIO 
JUAN GARCIA.

33.24 0.00 N 08/04/2016 11/04/201611/04/2016 20 033.24

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1566 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES SR. BYRON CARRANZA

712.30 0.00 N 10/04/2016 28/04/201610/04/201610/04/20162
9
/
0
4
/
2
0
1
6

29/04/201600 18712.30

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1567 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SR. MARCO PEREZ

995.90 0.00 N 10/04/2016 15/04/201610/04/201610/04/20161
5
/
0
4
/
2
0
1
6

20/04/201600 10995.90

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1568 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SRA. ANA YAÑEZ

664.93 0.00 N 10/04/2016 15/04/201610/04/201610/04/20161
5
/
0
4
/
2
0
1
6

20/04/201600 10664.93

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1569 [P:04 T:LI A:2016] PAGO LIQUIDACIÓN DE HABERES 
PENDIENTES SRA. XIMENA RIERA

1,622.06 0.00 N 10/04/2016 15/04/201610/04/201610/04/20161
5
/
0
4
/
2
0
1
6

20/04/201600 101,622.06

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1570 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SRA. BERONICA ORTEGA

816.50 0.00 N 10/04/2016 10/04/201610/04/2016 00 0816.50

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

13 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1571 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SR. RENIER ORELLANA

679.22 0.00 N 10/04/2016 10/04/201610/04/2016 00 0679.22

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1572 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SRA. LAGER MARIE

565.19 0.00 N 10/04/2016 10/04/201610/04/2016 00 0565.19

1707239164 ATIAGA VACA SARA ELIZABETH 1573 QUITO-GRUPO 53-ATIAGA VACA SARA ELIZABETH  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-023-M  A LA CIUDAD DE 
IMBABURA EL 28 DE MARZO DE 2016- INSPECCIÓN AL 
INMUEBLE UBICADO EN LA VIA GRAN COLOMBIA DE 
LA PARROQUIA GONZALEZ SUAREZ, CANTON 
OTAVALO, PEDIDO POR EL GAD.

22.85 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 022.85

1704318946 SALAZAR LARA GERMAN RAMIRO 1574 QUITO-GRUPO 53-SALAZAR LARA GERMAN RAMIRO  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCSBP-2016
-00173-M  A LA CIUDAD DE OTAVALO EL 28 DE 
MARZO DE 2016- CONDUCIR EL VEHÍCULO DE LA 
INSTITUCIÓN PARA TRASLADAR A LA FUNCIONRIA 
SARA ATIAGA.

12.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 012.00

1709037384 ARIAS ONA MARCO PATRICIO 1575 QUITO-GRUPO 53-ARIAS OÑA MARCO PATRICIO  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCSBP-2016
-00266-M  A LA CIUDAD DE ORELLANA DEL 17 AL 18 
DE MARZO DE 2016- CONDUCIR EL VEHÍCULO DE LA 
INSTITUCIÓN PARA TRASLADAR AL FUNCIONRIO 
WILMER SANCHO.

91.52 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 091.52

1304163445 MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO 1576 QUITO-GRUPO 53-MURILLO MACY LEONELA DEL 
ROCIO-  DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- SOLICITUD 
DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-055-DCP- 2016-M  A LA 
CIUDAD DE CAYAMBE EL 22 DE MARZO DE 2016- 
INSPECCIÓN ARQUEOLÓGICA SOLICITADA POR EL 
GADIP CAYAMBE MEDIANTE OFICIO NRO. 174-2016-
DADIPMC.

28.91 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 028.91

0104603956 SANCHO TENESACA WILMER PATRICIO 1577 QUITO-GRUPO 53-SANCHO TENESACA WILMER 
PATRICIO  DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-054 DCP 
2016-M  A LA CIUDAD DE ORELLANA DEL 17 AL 18 DE 
MARZO DE 2016- INSPECCIÓN TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN DE LA ARQUEOLOGA ABIGAIL 
GRANJA

91.52 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 091.52

1712359270 GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO

1578 QUITO-GRUPO 53-GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO DIRECCIÓN RIESGOS DEL PATRIMONIO- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DRPC-SAL-
2016-LG017  A SAN ANTONIO DE IBARRA EL 17 DE 
MARZO DE 2016- INSPECCIÓN Y AUTORIZACIONES DE 
SALIDA DE BIENES CULTURALES NO 
PATRIMONIALES AL EXTERIOR.

44.60 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 044.60

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1579 QUITO-GRUPO 53-LEON DEBOYA JOSE MARCELO  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP- 2016-
021-  A LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO EL 14 DE 
MARZO DE 2016- BRINDAR APOYO TECNICO 
DURANTE EL TALLER DE SOCIALIZACIÓN, CAMINO 
DEL SISTEMA VIAL ANDINO ACHUPALLAS TRES 
CRUCES.

72.98 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 072.98

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1580 QUITO-GRUPO 53-CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO  DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA- SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. 
INPC-DCSBP-2016-00127-M  A SAN ANTONIO DE 
IBARRA  EL 17 DE MARZO DE 2016- CONDUCIR EL 
VEHÍCULO DE LA INSTITUCIÓN PARA TRASLADAR 
AL FUNCIONRIO LUIS GUERRERO

40.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 040.00

1716218027 ROOS ULLOA RUTH ELISA 1581 QUITO-GRUPO 53-ROOS ULLOA RUTH ELISA  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP- 2016-
020-  A LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO DEL 14 AL 15 
DE MARZO DE 2016- BRINDAR APOYO TECNICO 
DURANTE EL TALLER DE SOCIALIZACIÓN, CAMINO 
DEL SISTEMA VIAL ANDINO ACHUPALLAS TRES 
CRUCES.

78.13 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 078.13

1305211599 BOWEN BOWEN WASHINGTON 
LEONARDO

1582 20.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 020.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

14 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



MANABI- GRUPO 530000- BOWEN BOWEN 
WASHINGTON LEONARDO-CANCELACION DE 
SUBSISTENCIA POR COMISION A SANTO DOMINGO 
DE LOS TSACHILAS TRASLADANDO A LOS 
FUNCIONARIOS ING. BYRON RODRIGUEZ, ARQ. 
MANUEL BARCIA Y ARQ. DIEGO SOLANO EL 29-03-
2016, SEGUN MEMORANDO DE AUT. INPCC-DR4-2016-
0193-M CERT. 372

1706943253 BOLANOS PANTOJA MONICA JANET 1583 QUITO-GRUPO 53-BOLAÑOS PANTOJA MONICA JANET 
 COORDINACION TÉNICA- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-006-CT-QÑ-2016  A LAUSI 
DEL 14 AL 15 DE MARZO DE 2016- ASISTENCIA A 
REUNIÓN TÉCNICA PARA COORDINAR ACCIONES 
INTERINTITUCIONALES ENTRE EL GAD DE ALAUSI Y 
EL INPC.

89.53 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 089.53

1703412666 ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN 1584 QUITO-GRUPO 53-ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN- 
DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-049-DCP 2016  A 
RIOBAMBA EL 14 DE MARZO DE 2016- INSTRUCTOR 
TALLER DE CAPACITACION PARA FUNCIONARIOS DE 
LA REGIONAL 3 INPC, TRANSFERENCIA DE 
COMPETENCIAS DE LA GESTIÓN PARTRIMONIO 
CULTURAL A GAD

22.50 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 022.50

1305211599 BOWEN BOWEN WASHINGTON 
LEONARDO

1585 MANABI- GRUPO 530000- BOWEN BOWEN 
WASHINGTON LEONARDO-CANCELACION DE 
VIATICO POR COMISION A RIOBAMBA 
TRASTALANDO AL ARQ. DIEGO SOLANO, LOS DIAS 4 
Y 5 DE ABRIL DE 2016, SEGUN MEMORANDO DE 
AUTORIZACION Nº INPC-DR4-2016-0230-M. CERT. 372 

80.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 080.00

1305211599 BOWEN BOWEN WASHINGTON 
LEONARDO

1586 MANABI- GRUPO 530000- BOWEN BOWEN 
WASHINGTON LEONARDO-CANCELACION DE 
SUBSISTENCIA POR COMISION A SANTO DOMINGO 
DE LOS TSACHILAS TRASLADANDO A LOS 
FUNCIONARIOS ING. BYRON RODRIGUEZ, ARQ. 
MANUEL BARCIA Y ARQ. DIEGO SOLANO EL 29-03-
2016, SEGUN MEMORANDO DE AUT. INPCC-DR4-2016-
0193-M CERT. 372 COM 1582

20.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201602 220.00

1305211599 BOWEN BOWEN WASHINGTON 
LEONARDO

1587 MANABI- GRUPO 530000- BOWEN BOWEN 
WASHINGTON LEONARDO-CANCELACION DE 
VIATICO POR COMISION A RIOBAMBA 
TRASTALANDO AL ARQ. DIEGO SOLANO, LOS DIAS 4 
Y 5 DE ABRIL DE 2016, SEGUN MEMORANDO DE 
AUTORIZACION Nº INPC-DR4-2016-0230-M. CERT. 372 
COM 1585

80.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201602 280.00

1792040434001 FUMIECO CONTROL CIA. LTDA. 1588 QUITO-GRUPO 53 - COMPROMISO DE PRESUPUESTO 
PARA FUMIECO CONTROL CIA. LTDA. PARA  
CONTROL DE PLAGAS DESRATIZACION Y 
DESINFECCION DEL INPC PARA EL PERIODO 
FEBRERO A DICIEMBRE 2016

2,217.60 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 02,217.60

1102009998 PALACIOS TORRES EMANUEL 
EDUARDO

1589 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICO A FAVOR DEL SR. 
EDUARDO PALACIOS  CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACHALA PROV. DEL ORO PARA 
TRASLADAR A DIRECTOR REGIONAL PARA ASISTIR A 
REUNIÓN DE TRABAJO DEL 05 AL 06 DE ABRIL DEL 
2016. CERTI.  PRE. Nº367.

24.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201602 224.00

1704194719 TORRES ANDRADE FELIX GABRIEL 1590 21.80 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 021.80

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

15 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53-TORRES ANDRADE FELIX GABRIEL  
DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCP-2016-0045  A LA 
CIUDAD DE OTAVALO EL 14 DE MARZO DE 2016- 
DETERMINACIÓN LINEAMIENTOS DE INTERVENCIÓN 
CASA CHICAPAN SAN PABLO DEL LAGO EN 
COORDINACIÓN CON SECON, MITUR Y CONSULTOR 
PROYECTO.

0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1591 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS  A FAVOR DEL SR. 
SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A ZARUMA,MALVAS PROV. DEL ORO 
PARA TRASLADAR A TÉCNICOS A REALIZAR 
CAPCITACIONES DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL 
DEL 2016. CERTI.  PRE. Nº367.

73.70 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 073.70

0801348947 CEVALLOS MORA KAREN ANGELICA 1592 QUITO-GRUPO 53-CEVALLOS MORA KAREN 
ANGELICA  DIRECCIÓN DE INVENTARIO- SOLICITUD 
DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP-2016-17  A LA 
CIUDAD DE LOJA EL 11 DE MARZO DE 2016- 
TRASLADO HACIA EL MUSEO DE LA CULTURA 
LOJANA, SOCIALIZACIÓN CON LOS GAD 
MUNICIPALES SOBRE TRANSFERENCIA DE 
COMPETENCIAS.

18.93 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 018.93

1716218027 ROOS ULLOA RUTH ELISA 1593 QUITO-GRUPO 53-ROOS ULLOA RUTH ELISA  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP-2016-0018-  A LA 
CIUDAD DE LOJA EL 11 DE MARZO DE 2016- PARA 
CUMPLIR CON EL OBJETIVO DE SOCIALIZAR CON LOS 
FUNCIONARIOS DE LOS GAD SOBRE LA 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS 

18.45 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 018.45

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1594 QUITO-GRUPO53- LEON DEBOYA JOSE MARCELO- 
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. DIP-16-2016-  EL 
11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE LOJA- 
REUNIÓN DE INDUCCIÓN PARA SOLIALIZAR A LOS 
FUNCIONARIOS DE LOS GAD  SOBRE 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS

43.25 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 043.25

0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1595 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR REVERSA POR ERROR CALCULO DE 
VÍATICOS  A FAVOR DEL SR. SALVADOR NARVAEZ 
CONDUCTOR DEL INPC R7 POR COMISIÓN A 
ZARUMA,MALVAS PROV. DEL ORO PARA 
TRASLADAR A TÉCNICOS A REALIZAR 
CAPCITACIONES DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL 
DEL 2016. CERTI.  PRE. Nº367.

(73.70) 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0(73.70)

0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1596 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS  A FAVOR DEL SR. 
SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A ZARUMA,MALVAS PROV. DEL ORO 
PARA TRASLADAR A TÉCNICOS A REALIZAR 
CAPCITACIONES DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL 
DEL 2016. CERTI.  PRE. Nº367.

(73.70) 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0(73.70)

0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1597 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS A FAVOR DEL SR. 
SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A ZARUMA,MALVAS PROV. DEL ORO 
PARA TRASLADAR A TÉCNICOS A REALIZAR 
CAPCITACIONES DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL 
DEL 2016. CERTI. PRE. Nº367.

100.58 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0100.58

1703412666 ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN 1598 QUITO-GRUPO 53-ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN-
DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN-SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO.039-DCP-2016-EL 11 DE MARZO 
DE 2016 A LA CIUDAD DE LOJA- PARTICIPAR EN 
REUNIÓN DE INDUCCIÓN Y CAPACITACIÓN PARA LA 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS DIRIGIDO A 
LOS GAD.

29.65 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 029.65

1710011964 RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO 1599 QUITO-GRUPO 53-RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO-
DIRECCIÓN DE ASESORIA JURÍDICA-SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO.DAJ-011-2016-DEL 10 AL 11 DE 
MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL- A 
REALIZAR DILIGENCIAS PARA TRATAR SOBRE EL 
CASO DE LA FUNCIONARIA GLORIA LOPEZ.

136.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0136.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

16 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1711652196 NARVAEZ SEVILLA LORENA 
FERNANDA

1600 QUITO-GRUPO 53-NARVAEZ SEVILLA LORENA 
FERNANDA-DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS-
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO.001-DARH-2016-
DEL 9 AL 11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL, SOCIALIZACIÓN DE LA NORMA DE 
PLANIFICACIÓN DE TALENTO HUMANO, 
LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN PLANTILLA DE 
RRHH.

196.90 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0196.90

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1601 QUITO-GRUPO 53-SIMBAÑA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO-SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN 
NRO.SV.DAJ-2016-12- DEL 10 AL 11 DE MARZO DE 2016
- DILIGENCIAS PARA TRATAR SOBRE EL CASO DE LA 
FUNCIONARIA GLORIA LOPEZ EN GUAYAQUIL.

106.09 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0106.09

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1602 QUITO.- GRUPO DE GASTO 53- SIMBAÑA VINAMAGUA 
JHONNY ROBERTO- GASTO REALIZADO EN LA 
COMISIÓN A GUAYAQUIL DEL 10 AL 11 DE MARZO DE 
2016, EN SV-DAJ-2016-12. COPIAS NECESARIAS PARA 
LA RECOPILACIÓN DE INFORMACIÓN EN EL CASO 
GLORIA LOPEZ

6.86 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 06.86

1091729381001 ALTA SEGURIDAD PRIVADA ALPRISEG 
CIA LTDA

1603 QUITO-ALTA SEGURIDAD PRIVADA ALPRISEG CIA 
LTDA CONTRATO COMPLEMENTARIO AL CONTRATO 
ORIGINAL 16-2015 PARA PROVISION DE SERVICIO DE 
SEGURIDAD PRIVADA, VIGILANCIA ARMADA Y 
MONITOREO SUBTOTAL

38,872.50 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 038,872.50

0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1604 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS A FAVOR DEL SR. 
SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A ZARUMA,MALVAS PROV. DEL ORO 
PARA TRASLADAR A TÉCNICOS A REALIZAR 
CAPCITACIONES DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL 
DEL 2016. CERTI. PRE. Nº367.

100.58 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201602 2100.58

1091729381001 ALTA SEGURIDAD PRIVADA ALPRISEG 
CIA LTDA

1605 QUITO-ALTA SEGURIDAD PRIVADA ALPRISEG CIA 
LTDA SUSCRIPCION DE CONTRATO 
COMPLEMENTARIO AL CONTRATO ORIGINAL 16-2015 
PARA PROVISION DE SERVICIO DE SEGURIDAD 
PRIVADA, VIGILANCIA ARMADA Y MONITOREO iva

4,664.70 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 04,664.70

1768154260001 EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

1606 QUITO-EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE 
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PAGO FACT. 
3265534 CONSUMO DEL EDIFICIO LA CIRCASIANA 
PERIODO DEL 25 DE FEBRERO AL 28 DE MARZO DE 
2016 

82.00 0.00 S 11/04/2016 00 082.00

1768154260001 EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

1607 QUITO-EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE 
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PAGO FACT. 
3265534 CONSUMO DEL EDIFICIO LA CIRCASIANA 
PERIODO DEL 25 DE FEBRERO AL 28 DE MARZO DE 
2016 

82.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

13/04/201602 282.00

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1608 QUITO-GRUPO 53000  COMERCIAL KIWY PARA PAGO 
POR ADQUISICION DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCION MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS 
EN VARIOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LA 
CIRCASIANA SEDE DEL INPC Y PARA EL CIMP

118.91 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0118.91

1707874408001 RIVEROS VALENZUELA RODOLFO 1609 QUITO-GRUPO 53000 RIVEROS VALENZUELA 
RODOLFO PARA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 
ASEO QUE SERAN UTILIZADOS EN LA DIRECCION DE 
TICS PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS

328.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0328.00

1792287774001 AUTOSTORE S.A. 1610 QUITO-GRUPO 53000 AUTOSTORE S.A. PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO PARA LOS 
VEHICULOS DE LA MATRIZ DEL INPC

515.33 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0515.33

0602552499001 VALDEZ NAULA MARIA JOSEFINA 1611 350.00 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 0350.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

17 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PAGO POR 
MANTENIMIENTO DE MUEBLES DE OFICINA 
(SILLONES Y ESCRITORIOS) DE LA REGIONAL 3 A 
FAVOR DE MARIA JOSEFINA VALDEZ BRADDEMI 
DECORACIÓN. C.P. 381

1792040434001 FUMIECO CONTROL CIA. LTDA. 1612 QUITO-FUMIECO CONTROL CIA. LTDA. PAGO FACT. 
13722 SERVICIO DE  CONTROL DE PLAGAS 
DESRATIZACION Y DESINFECCION DEL INPC 
PERIODO DEL 17 DE FEBRERO A 17 DE MARZO DE 
2016

180.00 21.60 N 11/04/2016 12/04/201612/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 2182.88

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1613 QUITO-GRUPO53000 TAME.- COMPROMISO 
PRESUPUESTARIO POR ADQUISICION DE PASAJES 
AEREOS UTILIZADOS POR LOS FUNCIONARIOS DEL 
INPC POR EL PERIODO MARZO DICIEMBRE 2016-CP 
151

28,036.61 0.00 N 11/04/2016 11/04/201611/04/2016 00 028,036.61

1792040434001 FUMIECO CONTROL CIA. LTDA. 1614 QUITO-FUMIECO CONTROL CIA. LTDA. 
REGULARIZACION IVA FACT. 13722 SERVICIO DE  
CONTROL DE PLAGAS DESRATIZACION Y 
DESINFECCION DEL INPC PERIODO DEL 17 DE 
FEBRERO A 17 DE MARZO DE 2016

21.60 0.00 N 11/04/2016 12/04/201612/04/201611/04/2016 00 021.60

1703412666 ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN 1615 QUITO-GRUPO 53-ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN-
DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN-SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO.039-DCP-2016-EL 11 DE MARZO 
DE 2016 A LA CIUDAD DE LOJA- PARTICIPAR EN 
REUNIÓN DE INDUCCIÓN Y CAPACITACIÓN PARA LA 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS DIRIGIDO A 
LOS GAD.

29.65 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 229.65

1712359270 GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO

1616 QUITO-GRUPO 53-GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO DIRECCIÓN RIESGOS DEL PATRIMONIO- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DRPC-SAL-
2016-LG017  A SAN ANTONIO DE IBARRA EL 17 DE 
MARZO DE 2016- INSPECCIÓN Y AUTORIZACIONES DE 
SALIDA DE BIENES CULTURALES NO 
PATRIMONIALES AL EXTERIOR.

44.60 0.00 S 11/04/2016 00 044.60

0104603956 SANCHO TENESACA WILMER PATRICIO 1617 QUITO-GRUPO 53-SANCHO TENESACA WILMER 
PATRICIO  DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-054 DCP 
2016-M  A LA CIUDAD DE ORELLANA DEL 17 AL 18 DE 
MARZO DE 2016- INSPECCIÓN TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN DE LA ARQUEOLOGA ABIGAIL 
GRANJA

91.52 0.00 N 11/04/2016 13/04/201611/04/201611/04/2016 00 091.52

1304163445 MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO 1618 QUITO-GRUPO 53-MURILLO MACY LEONELA DEL 
ROCIO-  DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- SOLICITUD 
DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-055-DCP- 2016-M  A LA 
CIUDAD DE CAYAMBE EL 22 DE MARZO DE 2016- 
INSPECCIÓN ARQUEOLÓGICA SOLICITADA POR EL 
GADIP CAYAMBE MEDIANTE OFICIO NRO. 174-2016-
DADIPMC.

28.91 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 228.91

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1619 QUITO-GRUPO53- LEON BEDOYA JOSE MARCELO- 
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL- PAGO 
SUBSISTENCIAS SEGUN SOLICITUD NRO. DIP-16-2016-  
EL 11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE LOJA- 
REUNIÓN DE INDUCCIÓN PARA SOLIALIZAR A LOS 
FUNCIONARIOS DE LOS GAD  SOBRE 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS

43.25 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/2016 00 043.25

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

18 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1709037384 ARIAS ONA MARCO PATRICIO 1620 QUITO-GRUPO 53-ARIAS OÑA MARCO PATRICIO  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCSBP-2016
-00266-M  A LA CIUDAD DE ORELLANA DEL 17 AL 18 
DE MARZO DE 2016- CONDUCIR EL VEHÍCULO DE LA 
INSTITUCIÓN PARA TRASLADAR AL FUNCIONRIO 
WILMER SANCHO.

91.52 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 291.52

1704318946 SALAZAR LARA GERMAN RAMIRO 1621 QUITO-GRUPO 53-SALAZAR LARA GERMAN RAMIRO  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCSBP-2016
-00173-M  A LA CIUDAD DE OTAVALO EL 28 DE 
MARZO DE 2016- CONDUCIR EL VEHÍCULO DE LA 
INSTITUCIÓN PARA TRASLADAR A LA FUNCIONRIA 
SARA ATIAGA.

12.00 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 212.00

1705504536 MEJIA BEDON WILLIAM CARLOS 1622 QUITO-GRUPO 53-MEJIA BEDON WILLIAM CARLOS  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCSBP-2016
-00311-M  A LA CIUDAD DE RIOBAMBA EL 28 DE 
MARZO DE 2016- CONDUCIR EL VEHÍCULO DE LA 
INSTITUCIÓN PARA TRASLADAR AL FUNCIONRIO 
JUAN GARCIA.

33.24 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 233.24

1711652196 NARVAEZ SEVILLA LORENA 
FERNANDA

1623 QUITO-GRUPO 53-NARVAEZ SEVILLA LORENA 
FERNANDA-DIREC.DE RECURSOS HUMANOS-PAGO 
DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS SOLICITUD  
MOVILIZACIÓN NRO.001-DARH-2016-DEL 9 AL 11 DE 
MARZO DE 2016 A GUAYAQUIL, SOCIALIZACIÓN DE 
LA NORMA DE PLANIFICACIÓN DE TALENTO 
HUMANO, LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN 
PLANTILLA DE RRHH.

196.90 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 2196.90

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1624 QUITO-GRUPO 53-LEON DEBOYA JOSE MARCELO  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP- 2016-
021-  A LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO EL 14 DE 
MARZO DE 2016- BRINDAR APOYO TECNICO 
DURANTE EL TALLER DE SOCIALIZACIÓN, CAMINO 
DEL SISTEMA VIAL ANDINO ACHUPALLAS TRES 
CRUCES.

72.98 0.00 N 11/04/2016 12/04/201611/04/201611/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 272.98

1768153530001 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP 
PETROECUADOR

1625 QUITO-GRUPO 53000-TAME- ADQUISICION DE 
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES 
PARA LA MATRIZ CP 392

8,928.27 0.00 S 11/04/2016 00 08,928.27

0704489483 CEDILLO CAMPOVERDE GABRIELA 
MELISSA

1626 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VIÁTICOS A FAVOR DE LA 
LCDA. GABRIELA CEDILLO CATALOGADORA DE 
BIENES MUEBLES INPC R7 POR COMISIÓN A 
ZARUMA-MALVINAS PROV. DEL ORO PARA 
REALIAZAR CAPACITACIONES A LOS GAD DEL 30 DE 
MARZO AL 01 DE ABRIL 2016. CERTIF. PRES. Nº 367.

112.79 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0112.79

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1627 40.00 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/2016 14/04/201600 240.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

19 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53-CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO- DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA-SOLICITUD NO. DCSBP 00331 M- A 
CAYAMBE EL 30 DE MARZO DE 2016-CONDUCCIÓN 
DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRANSPORTAR 
A FUNCIONARIO DE LA INSTITUCION (ARQ. 
MARIANA VACA)

1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1628 QUITO-GRUPO 53-CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA-SOLICITUD NRO. DCSBP 00164 M 
COMISIÓN A IBARRA EL 31 DE MARZO DE 2016- 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO PAR TRANSPORTAR A 
FUNCIONARIO DE INPC (ALFREDO ALMENDARIZ)

40.00 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 240.00

0101687606 GARCIA ALVARADO TANIA ELIZABETH 1629 QUITO-GRUPO 53 GARCIA ALVARADO TANIA 
ELIZABETH PARA REEMBOLSO POR TRAMITE DE 
REVOCACION Y ACTUALIZACION DE FIRMA 
ELECTRONICA PARA LA SRA MGS. TANIA GARCIA 
COORDINADORA TECNICA

30.24 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 030.24

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1630 QUITO-GRUPO53- LEON BEDOYA JOSE MARCELO- 
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL- PAGO 
SUBSISTENCIAS SEGUN SOLICITUD NRO. DIP-16-2016-  
EL 11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE LOJA- SE 
REVIERTE POR ERROR EN PARTIDA 
PRESUPUESTARIA

(43.25) 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0(43.25)

1704194719 TORRES ANDRADE FELIX GABRIEL 1631 QUITO-GRUPO 53-TORRES ANDRADE FELIX GABRIEL  
DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCP-2016-0045  A LA 
CIUDAD DE OTAVALO EL 14 DE MARZO DE 2016- 
DETERMINACIÓN LINEAMIENTOS DE INTERVENCIÓN 
CASA CHICAPAN SAN PABLO DEL LAGO EN 
COORDINACIÓN CON SECON, MITUR Y CONSULTOR 
PROYECTO.

21.80 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 221.80

1704194719 TORRES ANDRADE FELIX GABRIEL 1632 QUITO-GRUPO 53-TORRES ANDRADE FELIX GABRIEL  
DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCP-2016-0045  A LA 
CIUDAD DE OTAVALO EL 14 DE MARZO DE 2016- 
DETERMINACIÓN LINEAMIENTOS DE INTERVENCIÓN 
CASA CHICAPAN SAN PABLO DEL LAGO EN 
COORDINACIÓN CON SECON, MITUR Y CONSULTOR 
PROYECTO.

21.80 0.00 S 12/04/2016 00 021.80

1716218027 ROOS ULLOA RUTH ELISA 1633 QUITO-GRUPO 53-ROOS ULLOA RUTH ELISA  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP- 2016-
020-  A LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO DEL 14 AL 15 
DE MARZO DE 2016- BRINDAR APOYO TECNICO 
DURANTE EL TALLER DE SOCIALIZACIÓN, CAMINO 
DEL SISTEMA VIAL ANDINO ACHUPALLAS TRES 
CRUCES.

78.13 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 278.13

1716218027 ROOS ULLOA RUTH ELISA 1634 78.13 0.00 S 12/04/2016 00 078.13

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

20 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53-ROOS ULLOA RUTH ELISA  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP- 2016-
020-  A LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO DEL 14 AL 15 
DE MARZO DE 2016- BRINDAR APOYO TECNICO 
DURANTE EL TALLER DE SOCIALIZACIÓN, CAMINO 
DEL SISTEMA VIAL ANDINO ACHUPALLAS TRES 
CRUCES.

1716218027 ROOS ULLOA RUTH ELISA 1635 QUITO-GRUPO 53-ROOS ULLOA RUTH ELISA  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP- 2016-
020-  A LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO DEL 14 AL 15 
DE MARZO DE 2016- BRINDAR APOYO TECNICO 
DURANTE EL TALLER DE SOCIALIZACIÓN, CAMINO 
DEL SISTEMA VIAL ANDINO ACHUPALLAS TRES 
CRUCES.

78.13 0.00 S 12/04/2016 00 078.13

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1636 QUITO-GRUPO 53-CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO  DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA- PAGO SUBSISTENCIAS SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DCSBP-2016-00127-M  A 
SAN ANTONIO DE IBARRA  EL 17 DE MARZO DE 2016- 
CONDUCIR EL VEHÍCULO DE LA INSTITUCIÓN PARA 
TRASLADAR AL FUNCIONRIO LUIS GUERRERO

40.00 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 240.00

1706943253 BOLANOS PANTOJA MONICA JANET 1637 QUITO-GRUPO 53-BOLAÑOS PANTOJA MONICA JANET 
 COORDINACION TÉNICA- PAGO VIATICOS 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-006-CT-QÑ-
2016  A LAUSI DEL 14 AL 15 DE MARZO DE 2016- 
ASISTENCIA A REUNIÓN TÉCNICA PARA COORDINAR 
ACCIONES INTERINTITUCIONALES ENTRE EL GAD DE 
ALAUSI Y EL INPC.

89.53 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 289.53

1716218027 ROOS ULLOA RUTH ELISA 1638 QUITO-GRUPO 53-ROOS ULLOA RUTH ELISA  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO- PAGO SUBSISTENCIAS 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DIP-2016-
0018-  A LA CIUDAD DE LOJA EL 11 DE MARZO DE 2016
- PARA CUMPLIR CON EL OBJETIVO DE SOCIALIZAR 
CON LOS FUNCIONARIOS DE LOS GAD SOBRE LA 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS 

18.45 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 218.45

0801348947 CEVALLOS MORA KAREN ANGELICA 1639 QUITO-GRUPO 53-CEVALLOS MORA KAREN 
ANGELICA  DIRECCIÓN DE INVENTARIO- PAGO DE 
SUBSISTENCIAS SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. 
INPC-DIP-2016-17  A LOJA EL 11 DE MARZO DE 2016- 
TRASLADO HACIA EL MUSEO DE LA CULTURA 
LOJANA, SOCIALIZACIÓN CON LOS GAD 
MUNICIPALES SOBRE TRANSFERENCIA DE 
COMPETENCIAS.

18.93 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 218.93

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1640 QUITO-GRUPO 53000  COMERCIAL KYWI PAGO FACT. 
136776  POR ADQUISICION DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCION MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS 
EN VARIOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LA 
CIRCASIANA SEDE DEL INPC Y PARA EL CIMP

106.17 12.74 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/2016 14/04/201600 2116.58

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

21 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

0704489483 CEDILLO CAMPOVERDE GABRIELA 
MELISSA

1641 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VIÁTICOS A FAVOR DE LA 
LCDA. GABRIELA CEDILLO CATALOGADORA DE 
BIENES MUEBLES INPC R7 POR COMISIÓN A 
ZARUMA-MALVINAS PROV. DEL ORO PARA 
REALIAZAR CAPACITACIONES A LOS GAD DEL 30 DE 
MARZO AL 01 DE ABRIL 2016. CERTIF. PRES. Nº 367.

112.79 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 2112.79

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1642 QUITO-GRUPO 53000  COMERCIAL KYWI 
REGULARIZACION IVA FACT. 136776  POR 
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 
MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS EN VARIOS 
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LA CIRCASIANA 
SEDE DEL INPC Y PARA EL CIMP

12.74 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/2016 00 012.74

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1643 QUITO-GRUPO 53000  COMERCIAL KYWI 
REGULARIZACION IVA FACT. 136776  POR 
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 
MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS EN VARIOS 
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LA CIRCASIANA 
SEDE DEL INPC Y PARA EL CIMP

12.74 0.00 S 12/04/2016 00 012.74

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1644 QUITO-GRUPO 53000  COMERCIAL KYWI 
REGULARIZACION IVA FACT. 136776  POR 
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 
MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS EN VARIOS 
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LA CIRCASIANA 
SEDE DEL INPC Y PARA EL CIMP

12.74 0.00 S 12/04/2016 00 012.74

1703599892 BARRERA CHAMORRO GLORIA 
MERCEDES

1645 QUITO-GRUPO 53 BARRERA GLORIA PARA 
REEMBOLSO POR MOVILIZACION POR ENTREGA DE 
DOCUMENTACION OFICIAL MARZO 2016 ADJUNTA 
CUADRO DETALLE DE ENTREGAS. CP´377

5.25 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 05.25

1790548287001 EDITORIAL MINOTAURO SA 1646 QUITO.- GRUPO 53000 EDITORIAL MINOTAURO-
COMPROMISO PRESUPUESTARIO SUSCRIPCIÓN 
ANUAL PERIODICO LA HORA , DE ACUERDO A MEMO. 
No.DCS-2016-0014 M-23-MARZO JUSTIFICANDO LA 
RENOVACION DE SUSCRIPCION  DE DIARIO LA HORA 
SOLICITADO POR LIC. ERNESTO TRUJILLO DIRECTOR 
COMUNICACION SOCIAL Y MEMO DAF-535-M-8-ABR

182.50 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0182.50

0101687606 GARCIA ALVARADO TANIA ELIZABETH 1647 QUITO-GRUPO 53 GARCIA ALVARADO TANIA 
ELIZABETH PARA REEMBOLSO POR TRAMITE DE 
REVOCACION Y ACTUALIZACION DE FIRMA 
ELECTRONICA PARA LA SRA MGS. TANIA GARCIA 
COORDINADORA TECNICA

30.24 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 230.24

1703599892 BARRERA CHAMORRO GLORIA 
MERCEDES

1648 QUITO-GRUPO 53 BARRERA GLORIA PARA 
REEMBOLSO POR MOVILIZACION POR ENTREGA DE 
DOCUMENTACION OFICIAL MARZO 2016 ADJUNTA 
CUADRO DETALLE DE ENTREGAS. CP´377

5.25 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/2016 14/04/201600 25.25

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

22 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1649 QUITO-GRUPO 53000-COMERCIAL KYWI-
COMPROMISO PRESUPUESTARIO PARA ADQUISICIÓN 
DE MATERIALES DE ASEO LOS MISMOS QUE SERAN 
UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS DE LA MATRIZ DEL 
INPC-CP 221 

246.18 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0246.18

1700863010001 ROBALINO JACOME ANGEL ENRIQUE 1650 QUITO-GRUPO 53 ROBALINO JACOME ANGEL 
ENRIQUE PAGO POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE 
MATERIALES ELECTRICOS MISMOS QUE SERAN 
UTILIZADOS EN VRIOS TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO DEL PALACIO LA 

492.00 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0492.00

1307188118001 MENDOZA SALTOS GELLYS BRISELA 1651 QUITO-GRUPO 53 MENDOZA SALTOS GELLYS 
BRISELA PAGO POR CONCEPTO ADQUISICION DE 
TACHOS DE BASURA MISMOS QUE SERAN 
UTILIZADOS EN LA CIRCASIANA Y CIM MEDIANTE 
CATALOGO ELECTRONICO CATE-INPC-004-2016

33.26 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 033.26

1710201102001 SUQUILLO ANDRANGO MARCO VINICIO 1652 QUITO-GRUPO 53 SUQUILLO ANDRANGO MARCO 
VINICIO PAGO POR CONCEPTO ADQUISICION DE 
MATERIALES DE ASEO QUE SERAN UTILIZADOS EN 
LAS DIFERENTES AREAS TECNICAS DEL INPC

50.08 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 050.08

1700863010001 ROBALINO JACOME ANGEL ENRIQUE 1653 QUITO-GRUPO 53 ROBALINO JACOME ANGEL 
ENRIQUE PAGO POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE 
FOCOS PARA LAS OFICINAS DE LA MATRIZ INPC

297.84 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0297.84

1707874408001 RIVEROS VALENZUELA RODOLFO 1654 QUITO-GRUPO 53000 RIVEROS VALENZUELA 
RODOLFO PAGO FACT. 28362 POR  ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES DE ASEO QUE SERAN UTILIZADOS EN 
LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS  PARA 
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS

292.86 35.14 N 12/04/2016 14/04/201613/04/201612/04/2016 00 0314.53

0602552499001 VALDEZ NAULA MARIA JOSEFINA 1655 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PAGO POR 
MANTENIMIENTO DE MUEBLES DE OFICINA 
(SILLONES Y ESCRITORIOS) DE LA REGIONAL 3 A 
FAVOR DE MARIA JOSEFINA VALDEZ BRADDEMI 
DECORACIÓN. C.P. 381, SEGUN FACTURA No. 129

312.50 37.50 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/20161
3
/
0
4
/
2
0
1
6

14/04/201600 2335.62

1707874408001 RIVEROS VALENZUELA RODOLFO 1656 QUITO-GRUPO 53000 RIVEROS VALENZUELA 
RODOLFO REGULARIZACION IVA FACT. 28362 POR  
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO QUE SERAN 
UTILIZADOS EN LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS  
PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS

35.14 0.00 N 12/04/2016 13/04/201613/04/201612/04/2016 00 035.14

0602552499001 VALDEZ NAULA MARIA JOSEFINA 1657 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PAGO POR 
MANTENIMIENTO DE MUEBLES DE OFICINA 
(SILLONES Y ESCRITORIOS) DE LA REGIONAL 3 A 
FAVOR DE MARIA JOSEFINA VALDEZ BRADDEMI 
DECORACIÓN. C.P. 381 REGISTRO DE IVA CUR 1655

37.50 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/2016 00 037.50

0690000512001 EMPRESA ELECTRICA RIOBAMBA S. A. 1658 REGIONAL 3.- PARA PAGO DE SERVICIOS BÁSICOS 
(ENERGÍA ELECTRICA) PARA LA OFICINA DE LA 
REGIONAL 3, PERIODO ENERO A DICIEMBRE 2016 C.P. 
70. CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE LOS 
CORRIENTES, SEGUN FACTURA No. 15156972

142.54 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/201612/04/2016 13/04/201600 0142.54

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

23 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1
3
/
0
4
/
2
0
1
6

1768153530001 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP 
PETROECUADOR

1659 QUITO-GRUPO 53 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP PETROECUADOR 
COMPROMISO PRESUPUESTARIO POR CONTRATO DE 
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES 
PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE VEHICULOS DE 
LA MATRIZ PERIODO MARZO A DICIEMBRE 2016-
CP396

8,928.27 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 08,928.27

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1660 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN 
TATIANA PULLAS

737.98 0.00 N 12/04/2016 15/04/201612/04/201612/04/20161
5
/
0
4
/
2
0
1
6

20/04/201600 8737.98

1710011964 RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO 1661 QUITO-GRUPO 53-RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO-
DIRECCIÓN DE ASESORIA JURÍDICA-SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO.DAJ-011-2016-DEL 10 AL 11 DE 
MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL- A 
REALIZAR DILIGENCIAS PARA TRATAR SOBRE EL 
CASO DE LA FUNCIONARIA GLORIA LOPEZ.

(136.00) 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0(136.00)

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1662 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SRA. BERONICA ORTEGA SE 
REVIERTE POR ERROR EN INGRESO DE ACUERDO A 
CORREO ELTRONICO ENIADO POR LA SRTA ANDREA 
GUEVERA

(816.50) 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0(816.50)

1710011964 RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO 1663 QUITO-GRUPO 53-RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO-
DIRECCIÓN DE ASESORIA JURÍDICA-SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO.DAJ-011-2016-DEL 10 AL 11 DE 
MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL- A 
REALIZAR DILIGENCIAS PARA TRATAR SOBRE EL 
CASO DE LA FUNCIONARIA GLORIA LOPEZ..-CP 377

102.41 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0102.41

1708066954 ARMENDARIS BENAVIDES LUIS 
ALFREDO

1664 QUITO-GRUPO 53 ALFREDO ALMENSARIZ-ANALISTA 
DE RIESGOS-SOLICITUD NRO. DRPC-SAL-0019M A 
IBARRA EL 31 DE MARZO A REALIZAR EL CONTROL 
DE SALIDA DE BIENES CULTURALES -CERTIFICACIÓN 
PRESUPUETAIA 377.

(40.00) 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0(40.00)

1708066954 ARMENDARIS BENAVIDES LUIS 
ALFREDO

1665 QUITO-GRUPO 53 ALFREDO ALMENSARIS-ANALISTA 
DE RIESGOS-SOLICITUD NRO. DRPC-SAL-0019M A 
IBARRA EL 31 DE MARZO A REALIZAR EL CONTROL 
DE SALIDA DE BIENES CULTURALES -CERTIFICACIÓN 
PRESUPUETAIA 377.

44.60 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 044.60

1716156995 SIGCHA ORRICO MARIA ALEJANDRA 1666 QUITO-GRUPO 53-SIGCHA ORRICO MARIA 
ALEJANDRA-DIRECCIÓN DE ASESORIA JURÍDICA-
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. SV-DAJ-2016-09 - 
GUAYAQUIL- 24 DE FEBRERO DE 2016- REVISIÓN DE 
PROCESO DE LA SEÑORA GLORIA LOPEZ, 
ASISTENCIA A TRIBUNAL

(48.41) 0.00 N 12/04/2016 12/04/201612/04/2016 00 0(48.41)

1716156995 SIGCHA ORRICO MARIA ALEJANDRA 1667 QUITO-GRUPO 53-SIGCHA ORRICO MARIA 
ALEJANDRA-DIRECTORA DE ASESORIA JURÍDICA-
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. SV-DAJ-2016-09 - 
GUAYAQUIL- 24 DE FEBRERO DE 2016- REVISIÓN DE 
PROCESO DE LA SEÑORA GLORIA LOPEZ, 
ASISTENCIA A TRIBUNAL CP 377.

48.41 0.00 N 12/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 048.41

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1668 219.80 26.38 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 0241.34

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

24 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53000-COMERCIAL KYWI- PAGO FACT. 
136777 ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO LOS 
MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS EN LOS 
VEHICULOS DE LA MATRIZ DEL INPC-CP 221 

1790041220001 COMERCIAL KYWI S.A. 1669 QUITO-GRUPO 53000-COMERCIAL KYWI- 
REGULARIZACION IVA FACT. 136777 ADQUISICIÓN 
DE MATERIALES DE ASEO LOS MISMOS QUE SERAN 
UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS DE LA MATRIZ DEL 
INPC-CP 221

26.38 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 026.38

0391018618001 JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA 
POTABLE INGAPIRCA

1670 CAI: GRUPO 530000. JUNTA ADMINISTRADORA AGUA 
POTABLE INGAPIRCA, FACTURAS Nro. 4195, 4196, 4197, 
CONSUMO DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE 
AL MES DE MARZO. C.P.No. 29.

81.00 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 081.00

1707239164 ATIAGA VACA SARA ELIZABETH 1671 QUITO-GRUPO 53-ATIAGA VACA SARA ELIZABETH  
DIRECCIÓN DE INVENTARIO- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-023-M  A LA CIUDAD DE 
IMBABURA EL 28 DE MARZO DE 2016- INSPECCIÓN AL 
INMUEBLE UBICADO EN LA VIA GRAN COLOMBIA DE 
LA PARROQUIA GONZALEZ SUAREZ, CANTON 
OTAVALO, PEDIDO POR EL GAD.

(22.85) 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 0(22.85)

1710011964 RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO 1672 QUITO-GRUPO 53-RUEDA SANCHEZ JOSE RICARDO-
DIRECCIÓN DE ASESORIA JURÍDICA-PAGO VIATICOS 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO.DAJ-011-2016-DEL 
10 AL 11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL- A REALIZAR DILIGENCIAS PARA 
TRATAR SOBRE EL CASO DE LA FUNCIONARIA 
GLORIA LOPEZ..-CP 377

102.41 0.00 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 0102.41

1707239164 ATIAGA VACA SARA ELIZABETH 1673 QUITO-GRUPO 53-ATIAGA VACA SARA ELIZABETH 
DIRECCIÓN DE INVENTARIO- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-023-M A LA CIUDAD DE 
IMBABURA EL 28 DE MARZO DE 2016- INSPECCIÓN AL 
INMUEBLE UBICADO EN LA VIA GRAN COLOMBIA DE 
LA PARROQUIA GONZALEZ SUAREZ, CANTON 
OTAVALO, PEDIDO POR EL GAD-CP.377

22.45 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 022.45

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1674 REGIONAL 6:  GRUPO 530000 EMPRESA PUBLICA 
TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. 
FACTURA Nro. 9749, ADQUISICION DE PASAJES 
AEREOS PARA LA DIRECCION REGIONAL, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 

222.20 23.76 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 0245.96

1712359270 GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO

1675 QUITO-GRUPO 53-GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO DIRECCIÓN RIESGOS DEL PATRIMONIO- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DRPC-SAL-
2016-LG017  A SAN ANTONIO DE IBARRA EL 17 DE 
MARZO DE 2016- INSPECCIÓN Y AUTORIZACIONES DE 
SALIDA DE BIENES CULTURALES NO 
PATRIMONIALES AL EXTERIOR.

(44.60) 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 0(44.60)

1712359270 GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO

1676 QUITO-GRUPO 53-GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO DIRECCIÓN RIESGOS DEL PATRIMONIO- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DRPC-SAL-
2016-LG017  A SAN ANTONIO DE IBARRA EL 17 DE 
MARZO DE 2016- INSPECCIÓN Y AUTORIZACIONES DE 
SALIDA DE BIENES CULTURALES NO 
PATRIMONIALES AL EXTERIOR-CP.377

44.60 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 044.60

1703412666 ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN 1677 QUITO-GRUPO 53-ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN- 
DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-049-DCP 2016  A 
RIOBAMBA EL 14 DE MARZO DE 2016- INSTRUCTOR 
TALLER DE CAPACITACION PARA FUNCIONARIOS DE 
LA REGIONAL 3 INPC, TRANSFERENCIA DE 
COMPETENCIAS DE LA GESTIÓN PARTRIMONIO 
CULTURAL A GAD

(22.50) 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 0(22.50)

1703412666 ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN 1678 QUITO-GRUPO 53-ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN-
MUSEOLOGO- SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. 
INPC-049-DCP 2016 A RIOBAMBA EL 14 DE MARZO DE 
2016- INSTRUCTOR TALLER DE CAPACITACION PARA 
FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 3 INPC, 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS DE LA GESTIÓN 
PARTRIMONIO CULTURAL A GAD-CP377.

22.50 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 022.50

1700863010001 ROBALINO JACOME ANGEL ENRIQUE 1679 450.77 41.23 N 13/04/2016 15/04/201613/04/201613/04/2016 00 0475.12

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

25 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53 ROBALINO JACOME ANGEL 
ENRIQUE PAGO POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE 
MATERIALES ELECTRICOS MISMOS QUE SERAN 
UTILIZADOS EN VRIOS TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO DEL PALACIO LA CIRCASIANA 
DEVENGADO FACT-001-001-000124829

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1680 QUITO-GRUPO53- LEON DEBOYA JOSE MARCELO- 
DIRECCIÓN DE INVENTARIO PATRIMONIAL- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. DIP-16-2016-  EL 
11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE LOJA- 
REUNIÓN DE INDUCCIÓN PARA SOLIALIZAR A LOS 
FUNCIONARIOS DE LOS GAD  SOBRE 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS

(43.25) 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 0(43.25)

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1681 REGIONAL 6:  GRUPO 530000 EMPRESA PUBLICA 
TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. 
REGULARIZACION DEL IVA FACTURA Nro. 9749, 
ADQUISICION DE PASAJES AEREOS PARA LA 
DIRECCION REGIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES 
DE FEBRERO 

23.76 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 023.76

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1682 QUITO-GRUPO53- LEON DEBOYA JOSE MARCELO- 
CATALOGADOR DE PATRIMONIO INMATERIAL- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. DIP-16-2016- EL 
11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD DE LOJA- 
REUNIÓN DE INDUCCIÓN PARA SOCIALIZAR A LOS 
FUNCIONARIOS DE LOS GAD SOBRE TRANSFERENCIA 
DE COMPETENCIAS. CP377

43.25 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 043.25

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1683 QUITO-GRUPO 53-SIMBAÑA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO-SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN 
NRO.SV.DAJ-2016-12- DEL 10 AL 11 DE MARZO DE 2016
- DILIGENCIAS PARA TRATAR SOBRE EL CASO DE LA 
FUNCIONARIA GLORIA LOPEZ EN GUAYAQUIL.

(106.09) 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 0(106.09)

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1684 QUITO-GRUPO 53-SIMBAÑA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO-AB.CONTRATACION PUBLICA-SOLICITUD 
DE MOVILIZACIÓN NRO.SV.DAJ-2016-12- DEL 10 AL 11 
DE MARZO DE 2016- DILIGENCIAS PARA TRATAR 
SOBRE EL CASO DE LA FUNCIONARIA GLORIA LOPEZ 
EN GUAYAQUIL. CP 377

99.81 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 099.81

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1685 QUITO-GRUPO53000 TAME.- COMPROMISO 
PRESUPUESTARIO POR ADQUISICION DE PASAJES 
AEREOS UTILIZADOS POR LOS FUNCIONARIOS DEL 
INPC POR EL PERIODO MARZO DICIEMBRE 2016-CP 
151

(28,036.61) 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/2016 00 0(28,036.61)

0301642336 SERPA ENCALADA CRISTIAN 
GUILLERMO

1686 CAI: GRUPO 530000. SERPA ENCALADA CRISTIAN, 
REEMBOLSO DE PASAJES EN LA RUTA TABABELA-
QUITO, POR LAS COMISIONES DEL 15 Y 21-23 DE 
MARZO A LA CIUDAD DE QUITO INPC MATRIZ, PARA 
MANTENER REUNIONES DE TRABAJO EN LAS 
DIRECCIÓN FINANCIERA Y DE RECURSOS HUMANOS, 
LIQUIDACION DE COMPRAS No 212. CP. N. 82

32.00 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 032.00

0104595277 COELLO PERALTA CARLOS ANDRES 1687 CAI:  GRUPO 530000. COELLO PERALTA CARLOS, 
REEMBOLSO COMISIONES BANCARIAS 
CORRESPONDIENTES A LOS DEPOSITOS GENERADOS 
POR LOS INGRESOS AL COMPLEJO ARQUEOLOGICO 
DE INGAPIRCA, LIQUIDACION DE COMPRAS Nro. 213.  
C.P.No. 194.

18.60 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 018.60

1792287774001 AUTOSTORE S.A. 1688 QUITO-GRUPO 53000 AUTOSTORE S.A. PAGO FACT. 
35626 POR ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO 
PARA LOS VEHICULOS DE LA MATRIZ DEL INPC

460.12 55.21 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 0494.17

1792287774001 AUTOSTORE S.A. 1689 QUITO-GRUPO 53000 AUTOSTORE S.A. 
REGULARIZACION IVA FACT. 35626 POR 
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO PARA LOS 
VEHICULOS DE LA MATRIZ DEL INPC

55.21 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 055.21

1790548287001 EDITORIAL MINOTAURO SA 1690 QUITO.- GRUPO 53000 EDITORIAL MINOTAURO-PAGO 
FACT. 26303 SUSCRIPCIÓN ANUAL PERIODICO LA 
HORA , DE ACUERDO A MEMO. No.DCS-2016-0014 M-23
-MARZO JUSTIFICANDO LA RENOVACION DE 
SUSCRIPCION  DE DIARIO LA HORA SOLICITADO POR 
LIC. ERNESTO TRUJILLO DIRECTOR COMUNICACION 
SOCIAL Y MEMO DAF-535-M-8-ABR

162.95 19.55 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 0175.33

1790548287001 EDITORIAL MINOTAURO SA 1691 19.55 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 019.55

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

26 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO.- GRUPO 53000 EDITORIAL MINOTAURO-
REGULARIZACION IVA FACT. 26303 SUSCRIPCIÓN 
ANUAL PERIODICO LA HORA , DE ACUERDO A MEMO. 
No.DCS-2016-0014 M-23-MARZO JUSTIFICANDO LA 
RENOVACION DE SUSCRIPCION DE DIARIO LA HORA 
SOLICITADO POR LIC. ERNESTO TRUJILLO DIRECTOR 
COMUN SOCIAL Y MEMO DAF-535-M-8-ABR

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1692 REGIONAL 6: GRUPO 530000. EMPRESA PUBLICA 
CORREOS DEL ECUADOR CDE EP. FACTURA Nro. 377, 
SERVICIO ENVIOS VARIOS DE CORREOS 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO. CP. No. 314.

70.32 8.44 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 078.76

1709774275 LEON BEDOYA JOSE MARCELO 1693 QUITO-GRUPO53- LEON BEDOYA JOSE MARCELO- 
CATALOGADOR DE PATRIMONIO INMATERIAL- PAGO 
SUBSISTENCIAS SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. 
DIP-16-2016- EL 11 DE MARZO DE 2016 A LA CIUDAD 
DE LOJA- REUNIÓN DE INDUCCIÓN PARA 
SOCIALIZAR A LOS FUNCIONARIOS DE LOS GAD 
SOBRE TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS. CP377

43.25 0.00 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 043.25

1703412666 ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN 1694 QUITO-GRUPO 53-ROSERO BEDOYA MARCO FABIAN-
MUSEOLOGO- PAGO VIATICOS SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-049-DCP 2016 A RIOBAMBA 
EL 14 DE MARZO DE 2016- INSTRUCTOR TALLER 
CAPACITACION PARA FUNCIONARIOS DE LA 
REGIONAL 3 INPC, TRANSFERENCIA DE 
COMPETENCIAS DE LA GESTIÓN PARTRIMONIO 
CULTURAL A GAD-CP377.

22.50 0.00 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 022.50

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1695 REGIONAL 6: GRUPO 530000. EMPRESA PUBLICA 
CORREOS DEL ECUADOR CDE EP. REGULARIZACION 
DEL IVA FACTURA Nro. 377, SERVICIO ENVIOS 
VARIOS DE CORREOS CORRESPONDIENTE AL MES DE 
MARZO

8.44 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 08.44

1708066954 ARMENDARIS BENAVIDES LUIS 
ALFREDO

1696 QUITO-GRUPO 53 ALFREDO ALMENSARIS-ANALISTA 
DE RIESGOS-SOLICITUD NRO. DRPC-SAL-0019M A 
IBARRA EL 31 DE MARZO A REALIZAR EL CONTROL 
DE SALIDA DE BIENES CULTURALES -CERTIFICACIÓN 
PRESUPUETAIA 377.

44.60 0.00 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 044.60

1712359270 GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO

1697 QUITO-GRUPO 53-GUERRERO ZALDUMBIDE LUIS 
ERNESTO DIRECCIÓN RIESGOS DEL PATRIMONIO- 
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. INPC-DRPC-SAL-
2016-LG017  A SAN ANTONIO DE IBARRA EL 17 DE 
MARZO DE 2016- INSPECCIÓN Y AUTORIZACIONES DE 
SALIDA DE BIENES CULTURALES NO 
PATRIMONIALES AL EXTERIOR-CP.377

44.60 0.00 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 044.60

1707239164 ATIAGA VACA SARA ELIZABETH 1698 QUITO-GRUPO 53-ATIAGA VACA SARA ELIZABETH 
DIRECCIÓN DE INVENTARIO- SOLICITUD DE 
MOVILIZACIÓN NRO. INPC-023-M A LA CIUDAD DE 
IMBABURA EL 28 DE MARZO DE 2016- INSPECCIÓN AL 
INMUEBLE UBICADO EN LA VIA GRAN COLOMBIA DE 
LA PARROQUIA GONZALEZ SUAREZ, CANTON 
OTAVALO, PEDIDO POR EL GAD-CP.377

22.45 0.00 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/2016 00 022.45

1716156995 SIGCHA ORRICO MARIA ALEJANDRA 1699 QUITO-GRUPO 53-SIGCHA ORRICO MARIA 
ALEJANDRA-DIRECTORA DE ASESORIA JURÍDICA-
SOLICITUD DE MOVILIZACIÓN NRO. SV-DAJ-2016-09 - 
GUAYAQUIL- 24 DE FEBRERO DE 2016- REVISIÓN DE 
PROCESO DE LA SEÑORA GLORIA LOPEZ, 
ASISTENCIA A TRIBUNAL CP 377.

48.41 0.00 N 13/04/2016 14/04/201613/04/201613/04/20162
8
/
0
4
/
2
0
1
6

28/04/201601
4

1448.41

1700863010001 ROBALINO JACOME ANGEL ENRIQUE 1700 QUITO-GRUPO 53 ROBALINO JACOME ANGEL 
ENRIQUE PAGO POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE 
MATERIALES ELECTRICOS MISMOS QUE SERAN 
UTILIZADOS EN VRIOS TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO DEL PALACIO LA CIRCASIANA RDP 
FACTURA 001-001-000124829

41.23 0.00 N 13/04/2016 13/04/201613/04/201613/04/2016 00 041.23

1700863010001 ROBALINO JACOME ANGEL ENRIQUE 1701 QUITO-GRUPO 53 ROBALINO JACOME ANGEL 
ENRIQUE PAGO FACT. 124830 POR CONCEPTO DE 
ADQUISICION DE FOCOS PARA LAS OFICINAS DE LA 
MATRIZ INPC

265.93 31.91 N 14/04/2016 15/04/201614/04/201614/04/2016 00 0285.61

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

27 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1700863010001 ROBALINO JACOME ANGEL ENRIQUE 1702 QUITO-GRUPO 53 ROBALINO JACOME ANGEL 
ENRIQUE REGULARIZACION FACT. 124830 POR 
CONCEPTO DE ADQUISICION DE FOCOS PARA LAS 
OFICINAS DE LA MATRIZ INPC

31.91 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/201614/04/2016 00 031.91

1710201102001 SUQUILLO ANDRANGO MARCO VINICIO 1703 QUITO-GRUPO 53 SUQUILLO ANDRANGO MARCO 
VINICIO PAGO FACT. 17223 POR CONCEPTO 
ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO QUE SERAN 
UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES AREAS TECNICAS 
DEL INPC

44.71 5.37 N 14/04/2016 15/04/201614/04/201614/04/2016 00 048.02

1710201102001 SUQUILLO ANDRANGO MARCO VINICIO 1704 QUITO-GRUPO 53 SUQUILLO ANDRANGO MARCO 
VINICIO PAGO POR CONCEPTO ADQUISICION DE 
MATERIALES DE ASEO QUE SERAN UTILIZADOS EN 
LAS DIFERENTES AREAS TECNICAS DEL INPC

44.71 0.00 S 14/04/2016 00 044.26

1710201102001 SUQUILLO ANDRANGO MARCO VINICIO 1705 QUITO-GRUPO 53 SUQUILLO ANDRANGO MARCO 
VINICIO PAGO POR CONCEPTO ADQUISICION DE 
MATERIALES DE ASEO QUE SERAN UTILIZADOS EN 
LAS DIFERENTES AREAS TECNICAS DEL INPC

44.71 0.00 S 14/04/2016 00 044.26

1710201102001 SUQUILLO ANDRANGO MARCO VINICIO 1706 QUITO-GRUPO 53 SUQUILLO ANDRANGO MARCO 
VINICIO PAGO POR CONCEPTO ADQUISICION DE 
MATERIALES DE ASEO QUE SERAN UTILIZADOS EN 
LAS DIFERENTES AREAS TECNICAS DEL INPC

44.71 0.00 S 14/04/2016 00 044.26

1710201102001 SUQUILLO ANDRANGO MARCO VINICIO 1707 QUITO-GRUPO 53 SUQUILLO ANDRANGO MARCO 
VINICIO REGULARIZACION IVA FACT. 17223 POR 
CONCEPTO ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO 
QUE SERAN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES AREAS 
TECNICAS DEL INPC

5.37 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/201614/04/2016 00 05.37

1307205441001 CABALLERO ORTEGA ROSA ELENA 1708 MANABI -GRUPO 530000-CABALLERO ORTEGA ROSA 
ELENA-CANCELACION POR CONCEPTO DE 
REPARACION, PINTURA Y MANTENIMIENTO DE LA 
MADERA DE LAS AREAS EXTERIORES (PARQUE LA 
MEMORIA DE LA SEDE DE LA R4 FACTS. Nº 226, 
MEMO DE AUT. INPC-DR4-2016-0185-M. CERT 404 (POR 
ACTUALIZACION DE ITEMS) 

1,000.00 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/2016 00 01,000.00

1307205441001 CABALLERO ORTEGA ROSA ELENA 1709 MANABI -GRUPO 530000-CABALLERO ORTEGA ROSA 
ELENA-CANCELACION POR CONCEPTO DE 
REPARACION, PINTURA Y MANTENIMIENTO DE LA 
MADERA DE LAS AREAS EXTERIORES (PARQUE LA 
MEMORIA DE LA SEDE DE LA R4 FACTS. Nº 226, 
MEMO DE AUT. INPC-DR4-2016-0185-M. CERT 404 COM 
1708 (POR ACTUALIZACION DE ITEMS) 

892.86 107.14 N 14/04/2016 14/04/201614/04/2016 00 0907.14

1307205441001 CABALLERO ORTEGA ROSA ELENA 1710 MANABI -GRUPO 530000-CABALLERO ORTEGA ROSA 
ELENA-REG IVA POR CANCELACION DE 
REPARACION, PINTURA Y MANTENIMIENTO DE LA 
MADERA DE LAS AREAS EXTERIORES (PARQUE LA 
MEMORIA DE LA SEDE DE LA R4 FACTS. Nº 226, 
MEMO DE AUT. INPC-DR4-2016-0185-M. CERT 404 (POR 
ACTUALIZACION DE ITEMS) 

107.14 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/201614/04/2016 00 0107.14

1103121636 TAPIA CHOCHO WILSON EDUARDO 1711 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS A FAVOR DEL 
ARQ. WILSON TAPIA ARQUITECTO RESTAURADOR 
DEL INPC R7 POR COMISIÓN A ZARUMA Y PASAJE 
PROV DEL ORO PARA REALIZAR INSPECCIÓN 
TÉCNICA DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL DEL 2016. 
CERT. PRESUP. Nº 367.

107.74 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/2016 00 0107.74

1768135980001 MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y 
ENERGIA RENOVABLE

1712 QUITO.- GRUPO 53000 COMPROMISO 
PRESUPUESTARIO-MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y 
ENERGIA RENOVABLE POR RENOVACION ANUAL DE 
DOSIMETROS A SER UTILIZADOS EN EL 
LABORATORIO DE QUIMICA POR LA DRA.MARTHA 
ROMERO E ING.GERMAN GUERRERO,SEGUN 
MEMO.DAF571, AUTORIZADO POR LA DIRECTORA 
ADMINISTRATIV FINANCIERA. CP 364

179.20 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/2016 00 0179.20

0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1713 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS A FAVOR DEL SR. 
SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACARÁ PROV. DE LOJA PARA 
TRASLADAR A DIREROR REGIONAL PARA ASISITIR A 
REUNIÓN DEL 10 AL 11 DE ABRIL DEL 2016. CERTIF. 
PRESU. Nº 367

38.25 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/2016 00 038.25

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1714 (845.86) 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/2016 00 0(845.86)

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

28 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



CAI:  GRUPO 530000. TAME EP. PARA SERVICIO DE 
PASAJES AL INTERIOR DEL MES DE MARZO 2016. 
C.P.No. 82 (PARA PAGAR FACTURA TAME POR USD. 
963.24)

1705872248 VACA CEVALLOS MARIANA AZUCENA 1715 QUITO-VACA CEVALLOS MARIANA-ARQUITECTO 
RESTAURADOR COMISIÓN A CAYAMBE EL 30 DE 
MARZO DE 2016 A INSPECCION CON FUNCIONARIOS 
DEL MUNICIPIO DE CAYAMBE A CASA DE HACIENDA 
PESILLOS SOBRE EJECUCIÓN DE TRABAJOS 
EMERGENTES. CP 377

40.90 0.00 N 14/04/2016 14/04/201614/04/2016 00 040.90

1768135980001 MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y 
ENERGIA RENOVABLE

1716 QUITO.- GRUPO 53000 MINISTERIO DE ELECTRICIDAD 
Y ENERGIA RENOVABLE PAGO FACT. 2748 POR 
RENOVACION ANUAL DE DOSIMETROS A SER 
UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE QUIMICA POR 
LA DRA.MARTHA ROMERO E ING.GERMAN 
GUERRERO,SEGUN MEMO.DAF571, AUTORIZADO POR 
LA DIRECTORA ADMINISTRATIV FINANCIERA. CP 364

160.00 0.00 S 15/04/2016 00 0160.00

1768135980001 MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y 
ENERGIA RENOVABLE

1717 QUITO.- GRUPO 53000 MINISTERIO DE ELECTRICIDAD 
Y ENERGIA RENOVABLE REGULACION IVA FACT. 
2748 POR RENOVACION ANUAL DE DOSIMETROS A 
SER UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE QUIMICA 
POR LA DRA.MARTHA ROMERO E ING.GERMAN 
GUERRERO,SEGUN MEMO.DAF571, AUTORIZADO POR 
LA DIRECTORA ADMINISTRATIV FINANCIERA. CP 364

19.20 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/201615/04/2016 00 019.20

1768135980001 MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y 
ENERGIA RENOVABLE

1718 QUITO.- GRUPO 53000 MINISTERIO DE ELECTRICIDAD 
Y ENERGIA RENOVABLE PAGO FACT. 2748 POR 
RENOVACION ANUAL DE DOSIMETROS A SER 
UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE QUIMICA POR 
LA DRA.MARTHA ROMERO E ING.GERMAN 
GUERRERO,SEGUN MEMO.DAF571, AUTORIZADO POR 
LA DIRECTORA ADMINISTRATIV FINANCIERA. CP 364

160.00 19.20 N 15/04/2016 15/04/201615/04/201615/04/2016 00 0179.20

1307188118001 MENDOZA SALTOS GELLYS BRISELA 1719 QUITO-GRUPO 53 MENDOZA SALTOS GELLYS 
BRISELA PAGO FACT.9917 POR CONCEPTO 
ADQUISICION DE TACHOS DE BASURA MISMOS QUE 
SERAN UTILIZADOS EN LA CIRCASIANA Y CIM 
MEDIANTE CATALOGO ELECTRONICO CATE-INPC-004
-2016

29.70 3.56 N 15/04/2016 18/04/201615/04/201615/04/2016 00 031.74

1103121636 TAPIA CHOCHO WILSON EDUARDO 1720 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS A FAVOR DEL 
ARQ. WILSON TAPIA ARQUITECTO RESTAURADOR 
DEL INPC R7 POR COMISIÓN A ZARUMA Y PASAJE 
PROV DEL ORO PARA REALIZAR INSPECCIÓN 
TÉCNICA DEL 30 DE MARZO AL 01 DE ABRIL DEL 2016. 
CERT. PRESUP. Nº 367.

107.74 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/201615/04/2016 00 0107.74

1307188118001 MENDOZA SALTOS GELLYS BRISELA 1721 QUITO-GRUPO 53 MENDOZA SALTOS GELLYS 
BRISELA REGULARIZACION IVA FACT.9917 POR 
CONCEPTO ADQUISICION DE TACHOS DE BASURA 
MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS EN LA CIRCASIANA 
Y CIM MEDIANTE CATALOGO ELECTRONICO CATE-
INPC-004-2016

3.56 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/201615/04/2016 00 03.56

0701645277 NARVAEZ RAMOS SALVADOR 1722 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICOS A FAVOR DEL SR. 
SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACARÁ PROV. DE LOJA PARA 
TRASLADAR A DIREROR REGIONAL PARA ASISITIR A 
REUNIÓN DEL 10 AL 11 DE ABRIL DEL 2016. CERTIF. 
PRESU. Nº 367

38.25 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/201615/04/2016 00 038.25

1768154260001 EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

1723 QUITO-EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE 
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PAGO FACT. 
3396642 CONSUMO DEL CIMP PERIODO DEL 19 DE 
FEBRERO AL 21 DE MARZO DE 2016 

25.04 0.00 N 15/04/2016 18/04/201615/04/201615/04/2016 00 025.04

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1724 QUITO-CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES CNT PAGO FACTURAS 
VARIAS SERVICIO DE TELEFONIA Y TRANSMISION DE 
DATOS PARA LAS OFICINAS MATRIZ DEL INPC 
EDIFICIO LA CIRCASIANA PARA EL PERIODO DE 
CONSUMO 01 AL 31 DE MARZO DE 2016

2,128.55 255.42 N 15/04/2016 28/04/201625/04/201625/04/2016 100 02,383.97

1708705346 TRUJILLO JAIME ERNESTO 1725 223.68 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/2016 00 0223.68

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

29 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53-TRUJILLO JULIO ERNESTO-
DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL A MACAS DEL 
4 AL 6 DE ABRIL DE 2016 A LA COORDINACIÓN DE 
GRABACIÓN DE VARIAS ESCENAS DE PRODUCCION 
DE VÍDEO DEL PROYECTO ARQUEOLÓGICO DEL 
ALTO UPANO. 

1391741510001 ESTACION DE SERVICIO JENMER CIA. 
LTDA.

1726 MANABI-GRUPO 53000-ESTACION DE SERVICIO 
JENMER CIA.TDA.-CANCELACION DEL CONSUMO DE 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS DE LA REGIONAL 
CHEVROLET D-MAX MEI 1231-MEI 1020, DEL 01 AL 30 
DE MARZO 16. FACTS. Nº 0496927 Y 0496929, SEGUN 
MEMORANDO DE AUT. Nº INPC-DR4-2016-0241-M. 
CERT. 406 (ACTUALIZACION DE ITEMS)

176.43 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/2016 00 0176.43

1102656095 CISNEROS ABAD FERNANDO 
CHAGARAY

1727 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. 
FERNANDO CISNEROS ING. CIVIL DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A ZARUMA Y PASAJE PROV. DEL ORO 
PARA REALIZAR INSPECCIÓN TÉCNICA DEL 30 DE 
MARZO AL 01 DE ABRIL DEL 2016. CERT. PRESUP. Nº 
367.

110.75 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/2016 00 0110.75

1391741510001 ESTACION DE SERVICIO JENMER CIA. 
LTDA.

1728 MANABI-GRUPO 53000-ESTACION DE SERVICIO 
JENMER CIA.TDA.-CANCELACION DEL CONSUMO DE 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS DE LA REGIONAL 
CHEVROLET D-MAX MEI 1231-MEI 1020, DEL 01 AL 30 
DE MARZO 16. FACTS. Nº 0496927 Y 0496929, SEGUN 
MEMORANDO DE AUT. Nº INPC-DR4-2016-0241-M. C. 
406 COM1726(ACTUALIZ. DE ITEMS)

157.52 18.91 N 15/04/2016 15/04/201615/04/2016 00 0176.43

1102656095 CISNEROS ABAD FERNANDO 
CHAGARAY

1729 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. 
FERNANDO CISNEROS ING. CIVIL DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A ZARUMA Y PASAJE PROV. DEL ORO 
PARA REALIZAR INSPECCIÓN TÉCNICA DEL 30 DE 
MARZO AL 01 DE ABRIL DEL 2016. CERT. PRESUP. Nº 
367.

110.75 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/201615/04/2016 00 0110.75

1391741510001 ESTACION DE SERVICIO JENMER CIA. 
LTDA.

1730 MANABI-GRUPO 53000-ESTACION DE SERVICIO 
JENMER CIA.TDA.-REG IVA POR CANCELACION DEL 
CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS DE 
LA R4 CHEVROLET D-MAX MEI 1231-MEI 1020, DEL 01 
AL 30 DE MARZO 16. FACTS. Nº 0496927 Y 0496929, 
SEGUN MEMORANDO DE AUT. Nº INPC-DR4-2016-0241-
M. C.406 COM 1726(ACT. ITEMS)

18.91 0.00 N 15/04/2016 15/04/201615/04/201615/04/2016 00 018.91

0968599020001 EMPRESA ELECTRICA PUBLICA 
ESTRATEGICA CORPORACION 
NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP

1731 MANABI-GRUPO 530000-EMPRESA ELECTRICA 
PUBLICA ESTRATEGICA CORPORACION NACIONAL 
DE ELECTRICIDAD CNEL EP-CANCELACION POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELCTRICA DE LA CASA SARA 
VELEZ SEDE DE LA REGIONAL 4, DEL MES DE MARZO 
DE 2016, FACT. Nº. 10598973. MEMO DE AUT. INPC-DR4-
2016-0242. CERT. 2 COM 2.

53.95 0.00 S 15/04/2016 00 053.95

0300251600001 CORREA PADRON DANIEL ANTONIO 1732 CAI:  GRUPO 530000 CORREA PADRON DANIEL 
ANTONIO. PARA SERVICIO DE COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES VEHICULO CAI PLACAS UEI-1027 AÑO 
2016. (REEMPLAZO C.P.No. 66 POR CAMBIO 
CLASIFICADOR PRESUPUESTARIO)

2,286.64 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 02,286.64

0190109666001 WILSON GONZALEZ FLORES Y OTROS 
SOCIEDAD DE HECHO

1733 REGIONAL 6: GRUPO 530000. GONZALES FLORES 
WILSON. PARA EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO 
DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS REGIONAL 6, 
PEQ-458 Y AEI-1053 AÑO 2016. C.P. NO. 432 
(REEMPLAZO CP. No. 158 POR CAMBIO CLASIFICADOR 
PRESUPUESTARIO).

3,410.39 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 03,410.39

0991259546001 CARRO SEGURO CARSEG S.A. 1734 REGIONAL 6: GRUPO 530000 CARSEG SA. PARA 
SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA VEHÌCULOS 
INSTITUCIONALES PEQ-458 Y AEI-1053 AÑO 2016. 
C.P.NO. 435 (REEMPLAZO C.P.No. 18. POR CAMBIO 
CLASIFICADOR PRESUPUESTARIO)

616.00 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0616.00

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1735 QUITO-GRUPO 53-SIMBAÑA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO-AB.CONTRATACION PUBLICA-SOLICITUD 
DE MOVILIZACIÓN NRO.SV.DAJ-2016-12- DEL 10 AL 11 
DE MARZO DE 2016- DILIGENCIAS PARA TRATAR 
SOBRE EL CASO DE LA FUNCIONARIA GLORIA LOPEZ 
EN GUAYAQUIL. CP 377

99.81 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/201618/04/2016 00 099.81

1709037384 ARIAS ONA MARCO PATRICIO 1736 4.00 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 04.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

30 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO.-ARIAS PATRICIO-CHOFER-COMISION A SHELL 
EL 4 DE ABRIL 2016 - PEAJE -CONDUCIENDO EL 
VEHICULO PARA TRSLADO SEL LCDO. CESAR 
MOLINA CP.377

1709037384 ARIAS ONA MARCO PATRICIO 1737 QUITO.-ARIAS PATRICIO-CHOFER-COMISION A SHELL 
EL 4 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -CONDUCIENDO 
EL VEHICULO PARA TRSLADO SEL LCDO. CESAR 
MOLINA - ACTUALIZACION DE CP 170 A CP.440 POR 
ACUERDO O48, CAMBIO DE ITEM PRESUPUESTARIO.

15.00 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 015.00

0915101257 MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO 1738 QUITO.-MEJIA MEJIA MIGUEL-ARQUEOLOGO-S.V 
No.DCP-60-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE 
ABRIL 2016-VIATICOS-GRABACION DE VIDEO 
PROYECTO UPANO CP.377

106.60 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0106.60

1702978162 WOOLFSON TOUMA OLGA DEL PILAR 1739 QUITO.-WOOLFSON TOUMA OLGA-ASESORA DE LA 
DIRECCION EJECUTIVA-S.V No.ADE-02-2016 
COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-
VIATICOS- VISITA TECNICA AL SITIO KUNGUITS Y 
ENTREVISTA IN SITU PARA VIDEO SOBRE PROYECTO 
VALLE DEL ALTO UPANO CP. 377

231.36 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0231.36

1703440055 CHIRIBOGA VEGA LUCIA FERNANDA 1740 QUITO.-CHIRIBOGA VEGA LUCIA-DIRECTORA 
EJECUTIVA DEL INPC-S.V No.DE-006-2016 COMISION A 
MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-VIATICOS-
ACOMPAÑAMIENTO A LA PRODUCTORA SATRE 
COMUNICACION INTEGRAL, PARA LA PRODUCCION 
DE VIDEO QUE RECOGERA LOS RESULTADOS DE LA 
INVESTIGACION CARACTERISTICAS GENERALES CP. 
377

246.56 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0246.56

1705872248 VACA CEVALLOS MARIANA AZUCENA 1741 QUITO-VACA CEVALLOS MARIANA-ARQUITECTO 
RESTAURADOR COMISIÓN A CAYAMBE EL 30 DE 
MARZO DE 2016 A INSPECCION CON FUNCIONARIOS 
DEL MUNICIPIO DE CAYAMBE A CASA DE HACIENDA 
PESILLOS SOBRE EJECUCIÓN DE TRABAJOS 
EMERGENTES. CP 377

40.90 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/201618/04/2016 00 040.90

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1742 QUITO.- GRUPO DE GASTO 53- SIMBAÑA VINAMAGUA 
JHONNY ROBERTO- GASTO REALIZADO EN LA 
COMISIÓN A GUAYAQUIL DEL 10 AL 11 DE MARZO DE 
2016, EN SV-DAJ-2016-12. COPIAS NECESARIAS PARA 
LA RECOPILACIÓN DE INFORMACIÓN EN EL CASO 
GLORIA LOPEZ

(6.86) 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0(6.86)

1708705346 TRUJILLO JAIME ERNESTO 1743 QUITO-GRUPO 53-TRUJILLO JULIO ERNESTO-
DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL A MACAS DEL 
4 AL 6 DE ABRIL DE 2016 A LA COORDINACIÓN DE 
GRABACIÓN DE VARIAS ESCENAS DE PRODUCCION 
DE VÍDEO DEL PROYECTO ARQUEOLÓGICO DEL 
ALTO UPANO. 

223.68 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/201618/04/2016 00 0223.68

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1744 QUITO.- GRUPO DE GASTO 53- SIMBAÑA VINAMAGUA 
JHONNY ROBERTO- GASTO REALIZADO EN LA 
COMISIÓN A GUAYAQUIL DEL 10 AL 11 DE MARZO DE 
2016, EN SV-DAJ-2016-12. COPIAS NECESARIAS PARA 
LA RECOPILACIÓN DE INFORMACIÓN EN EL CASO 
GLORIA LOPEZ- CP 364

6.86 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 06.86

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1745 QUITO.-CARRASCO FERNANDO-CHOFER-COMISION A 
MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-CONDUCIENDO EL 
VEHICULO PARA TRASLADO AL LCDO. TRUJILLO 
ERNESTO, ALEJANDRO PINEDA, MAURICIO VELASCO 
Y LCDO FERNADO MEJIA - ACTUALIZACION DE CP 
170 A CP.377.

122.54 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0122.54

1790425282001 DURALLANTA S.A. 1746 REGIONAL 6: GRUPO 530000.DURALLANTA SA. POR 
REENCAUCHE 4 LLANTAS DE VEHICULOS 
INSTITUCIONALES PEQ-458 Y AEI-1053.  C.P.No. 441
(REEMPLAZO  C.P.No. 353 POR CAMBIO 
CLASIFICADOR PRESUPUESTARIO).

384.10 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0384.10

1706615257 CARRION RODRIGUEZ MARIA 
FERNANDA

1747 QUITO.-CARRION MARIA FERNANDA-CONSERVADOR 
DE BIENES MATERIALES-S.V No.DE-4-2016 COMISION 
A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-VIATICOS-
ACOMPAÑAMIENTO A LA PRODUCTORA SATRE 
COMUNICACION INTEGRAL, PARA LA PRODUCCION 
DE VIDEO QUE RECOGERA LOS RESULTADOS DE LA 
INVESTIGACION CARACTERISTICAS GENERALES CP. 
377

160.00 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0160.00

1706615257 CARRION RODRIGUEZ MARIA 
FERNANDA

1748 108.65 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0108.65

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

31 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO.-PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER-
ANALISTA DE GEOMATICA S.V No.DTIG-3-2016 
COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-
VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION DE 
VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377

1714335765 SIMBANA VINAMAGUA JHONNY 
ROBERTO

1749 QUITO.- GRUPO DE GASTO 53- SIMBAÑA VINAMAGUA 
JHONNY ROBERTO- GASTO REALIZADO EN LA 
COMISIÓN A GUAYAQUIL DEL 10 AL 11 DE MARZO DE 
2016, EN SV-DAJ-2016-12. COPIAS NECESARIAS PARA 
LA RECOPILACIÓN DE INFORMACIÓN EN EL CASO 
GLORIA LOPEZ- CP 364

6.86 0.00 N 18/04/2016 20/04/201618/04/201618/04/2016 00 06.86

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1750 QUITO.-CARRASCO FERNANDO-CHOFER-COMISION A 
MACAS EL 4 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -
CONDUCIENDO EL VEHICULO PARA TRSLADO DEL 
LCDO. TRUJILLO ERNESTO, ALEJANDRO PINEDA, 
MAURICIO VELASCO Y LCDO. FERNANDO MEJIA- 
ACTUALIZACION DE CP 170 A CP.440 POR ACUERDO 
O48, CAMBIO DE ITEM PRESUPUESTARIO.

10.00 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 010.00

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER 
JOSELITO

1751 QUITO.-VALDIVIEZO JOSELITO-CHOFER-COMISION A 
MACAS EL 4 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -
CONDUCIENDO EL VEHICULO PARA TRASLADO DE 
LA MGS. LUCIA CHIRIBOGA VEGA, ARQ.OLGA 
WOOLFSON Y ARQ. MARIA ALEJANDRA CARRION  
ACTUALIZACION DE CP 170 A CP.440 POR ACUERDO 
O48, CAMBIO DE ITEM PRESUPUESTARIO.

57.00 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 057.00

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER 
JOSELITO

1752 QUITO.-VALDIVIEZO JOSELITO-CHOFER-COMISION A 
MACAS EL 4 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -
CONDUCIENDO EL VEHICULO PARA TRASLADO DE 
LA MGS. LUCIA CHIRIBOGA VEGA, ARQ.OLGA 
WOOLFSON Y ARQ. MARIA ALEJANDRA CARRION 
ACTUALIZACION DE CP 170 A 377.

109.25 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0109.25

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER 
JOSELITO

1753 QUITO.-VALDIVIEZO JOSELITO-CHOFER-COMISION A 
MACAS EL 4 DE ABRIL 2016 -ALINEACION DE 
VEHICULO -CONDUCIENDO EL VEHICULO PARA 
TRASLADO DE LA MGS. LUCIA CHIRIBOGA VEGA, 
ARQ.OLGA WOOLFSON Y ARQ. MARIA ALEJANDRA 
CARRION ACTUALIZACION DE CP 170.

12.50 0.00 S 18/04/2016 00 012.50

1706615257 CARRION RODRIGUEZ MARIA 
FERNANDA

1754 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

139.08 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0139.08

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1755 CAI:  GRUPO 530000. TAME EP PARA PAGO PASAJES 
AEREOS CORRESPONDIENTES AL  MES DE MARZO 
2016. C.P.No. 420 (REEMPLAZO C.P.No. 82).

963.24 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0963.24

1706615257 CARRION RODRIGUEZ MARIA 
FERNANDA

1756 QUITO.-PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER-
ANALISTA DE GEOMATICA S.V No.DTIG-3-2016 
COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-
VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION DE 
VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377

(108.65) 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0(108.65)

1721838785 PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER 1757 QUITO.-PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER-
ANALISTA DE GEOMATICA S.V No.DTIG-3-2016 
COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-
VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION DE 
VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377

108.65 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0108.65

1706615257 CARRION RODRIGUEZ MARIA 
FERNANDA

1758 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

(139.08) 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0(139.08)

1724423163 VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO 1759 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

139.08 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 0139.08

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

32 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1760 REGIONAL 3.- PARA PAGO DE SERVICIO DE 
TELEFONO E INTERNET DEL INPC-R3 LINEAS 
TELEFONICAS 2966127-2966652-2968507 PARA EL 
PERIODO ENERO A DICIEMBRE 2016. C.P. 76, 
CORRESPONDIENTE LA MES DE MARZO SEGUN 
FACTURAS: 30355746, 30355748, 30355747

492.83 59.13 N 18/04/2016 19/04/201618/04/201618/04/2016 00 0551.96

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1761 REGIONAL 3.- PARA PAGO DE SERVICIO DE 
TELEFONO E INTERNET DEL INPC-R3 LINEAS 
TELEFONICAS 2966127-2966652-2968507 PARA EL 
PERIODO ENERO A DICIEMBRE 2016. C.P. 76 REGISTRO 
DE IVA

59.13 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/201618/04/2016 00 059.13

0600332738001 VIMOS ORTIZ ROSA ELENA 1762 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA ADQUISICIÓN DE 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE PARA MOVILIZACIÓN 
DE VEHICULOS CHEVROLET DMAX PLACAS HEI1160 
Y HEI1058 A FAVOR DE ROSA ELENA VIMOS PERIODO 
ABRIL A DICIEMBRE 2016. CP 415

2,259.17 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/2016 00 02,259.17

0600332738001 VIMOS ORTIZ ROSA ELENA 1763 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA ADQUISICIÓN DE 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE PARA MOVILIZACIÓN 
DE VEHICULOS CHEVROLET DMAX PLACAS HEI1160 
Y HEI1058 A FAVOR DE ROSA ELENA VIMOS PERIODO 
ABRIL A DICIEMBRE 2016. CP 415, CORRESPONDIENTE 
AL MES DE MARZO SEGUN FACTURA No. 11095

215.63 25.88 N 18/04/2016 19/04/201618/04/201618/04/20162
0
/
0
4
/
2
0
1
6

20/04/201600 2241.51

0600332738001 VIMOS ORTIZ ROSA ELENA 1764 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA ADQUISICIÓN DE 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE PARA MOVILIZACIÓN 
DE VEHICULOS CHEVROLET DMAX PLACAS HEI1160 
Y HEI1058 A FAVOR DE ROSA ELENA VIMOS PERIODO 
ABRIL A DICIEMBRE 2016. CP 415 REGISTRO DE IVA 
CUR 1763

25.88 0.00 N 18/04/2016 18/04/201618/04/201618/04/2016 00 025.88

1703999886 MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA 1765 QUITO.-MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA-
DIRECTORA DE AUDITORIA INTERNA-COMISION A 
CUENCA DEL 31 DE MARZO AL 01 ABRIL 2016 - 
LECTURA DEL BORRADOR EXAMEN ESPECIAL AL 
CONTRATO CDC-INPC-R6-08-2014 CP.377

81.00 0.00 N 18/04/2016 19/04/201619/04/2016 00 081.00

1724423163 VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO 1766 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

139.08 0.00 S 19/04/2016 00 0139.08

1721838785 PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER 1767 QUITO.-PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER-
ANALISTA DE GEOMATICA S.V No.DTIG-3-2016 
COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-
VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION DE 
VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377

108.65 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 0108.65

1706615257 CARRION RODRIGUEZ MARIA 
FERNANDA

1768 QUITO.-CARRION MARIA FERNANDA-CONSERVADOR 
DE BIENES MATERIALES-S.V No.DE-4-2016 COMISION 
A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-VIATICOS-
ACOMPAÑAMIENTO A LA PRODUCTORA SATRE 
COMUNICACION INTEGRAL, PARA LA PRODUCCION 
DE VIDEO QUE RECOGERA LOS RESULTADOS DE LA 
INVESTIGACION CARACTERISTICAS GENERALES CP. 
377

160.00 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 0160.00

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER 
JOSELITO

1769 QUITO.-VALDIVIEZO JOSELITO-CHOFER-COMISION A 
MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -
CONDUCIENDO EL VEHICULO PARA TRASLADO DE 
LA MGS. LUCIA CHIRIBOGA VEGA, ARQ.OLGA 
WOOLFSON Y ARQ. MARIA ALEJANDRA CARRION  
ACTUALIZACION DE CP 170 A CP.440 POR ACUERDO 
O48, CAMBIO DE ITEM PRESUPUESTARIO.

57.00 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 057.00

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER 
JOSELITO

1770 QUITO.-VALDIVIEZO JOSELITO-CHOFER-COMISION A 
MACAS EL 4 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -
CONDUCIENDO EL VEHICULO PARA TRASLADO DE 
LA MGS. LUCIA CHIRIBOGA VEGA, ARQ.OLGA 
WOOLFSON Y ARQ. MARIA ALEJANDRA CARRION 
ACTUALIZACION DE CP 170 A 377.

109.25 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 0109.25

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

33 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1724423163 VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO 1771 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

(139.08) 0.00 N 19/04/2016 19/04/201619/04/2016 00 0(139.08)

1724423163 VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO 1772 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

119.03 0.00 N 19/04/2016 19/04/201619/04/2016 00 0119.03

1724423163 VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO 1773 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

(119.03) 0.00 N 19/04/2016 19/04/201619/04/2016 00 0(119.03)

1724423163 VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO 1774 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

129.68 0.00 N 19/04/2016 19/04/201619/04/2016 00 0129.68

1710571645 NOBOA JIMENEZ ELENA DOLORES 1775 QUITO.-NOBOA JIMENEZ ELENA-DIRECTORA DE 
TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO S.V No.DTC-
003-2016 COMISION A CUENCA EL 7 DE ABRIL 2016-
VIATICOS-DELEGADA DE LA DIRECTORA EJECUTIVA 
PARA REPRESENTARLA EN EL LANZAMIENTO DEL 
LIBRO EDITADO POR EL INPC ESTUDIOS 
MULTIDISCIPLIANARIOS EN CINCO ESPACIOS PREH 
CP. 377.

16.00 0.00 N 19/04/2016 19/04/201619/04/2016 00 016.00

0990019657001 COMPANIA ANONIMA EL UNIVERSO 1776 QUITO.- GRUPO 53000 COMPANIA ANONIMA EL 
UNIVERSO PAGO POR SUSCRIPCION ANUAL 
PERIODICO EL UNIVERSO 

209.66 0.00 N 19/04/2016 19/04/201619/04/2016 00 0209.66

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1777 QUITO.-CARRASCO FERNANDO-CHOFER-COMISION A 
MACAS EL 4 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -
CONDUCIENDO EL VEHICULO PARA TRSLADO DEL 
LCDO. TRUJILLO ERNESTO, ALEJANDRO PINEDA, 
MAURICIO VELASCO Y LCDO. FERNANDO MEJIA- 
ACTUALIZACION DE CP 170 A CP.440 POR ACUERDO 
O48, CAMBIO DE ITEM PRESUPUESTARIO.

10.00 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 010.00

1707629976 CARRASCO ZURITA FERNANDO 
RODRIGO

1778 QUITO.-CARRASCO FERNANDO-CHOFER-COMISION A 
MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-CONDUCIENDO EL 
VEHICULO PARA TRASLADO AL LCDO. TRUJILLO 
ERNESTO, ALEJANDRO PINEDA, MAURICIO VELASCO 
Y LCDO FERNADO MEJIA - ACTUALIZACION DE CP 
170 A CP.377.

122.54 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 0122.54

1703440055 CHIRIBOGA VEGA LUCIA FERNANDA 1779 QUITO.-CHIRIBOGA VEGA LUCIA-DIRECTORA 
EJECUTIVA DEL INPC-S.V No.DE-006-2016 COMISION A 
MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-VIATICOS-
ACOMPAÑAMIENTO A LA PRODUCTORA SATRE 
COMUNICACION INTEGRAL, PARA LA PRODUCCION 
DE VIDEO QUE RECOGERA LOS RESULTADOS DE LA 
INVESTIGACION CARACTERISTICAS GENERALES CP. 
377

246.56 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 0246.56

1702978162 WOOLFSON TOUMA OLGA DEL PILAR 1780 QUITO.-WOOLFSON TOUMA OLGA-ASESORA DE LA 
DIRECCION EJECUTIVA-S.V No.ADE-02-2016 
COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 2016-
VIATICOS- VISITA TECNICA AL SITIO KUNGUITS Y 
ENTREVISTA IN SITU PARA VIDEO SOBRE PROYECTO 
VALLE DEL ALTO UPANO CP. 377

231.36 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 0231.36

0915101257 MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO 1781 QUITO.-MEJIA MEJIA MIGUEL-ARQUEOLOGO-S.V 
No.DCP-60-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE 
ABRIL 2016-VIATICOS-GRABACION DE VIDEO 
PROYECTO UPANO CP.377

106.60 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 0106.60

1709037384 ARIAS ONA MARCO PATRICIO 1782 QUITO.-ARIAS PATRICIO-CHOFER-COMISION A SHELL 
EL 4 DE ABRIL 2016 - PEAJE -CONDUCIENDO EL 
VEHICULO PARA TRSLADO SEL LCDO. CESAR 
MOLINA CP.377

4.00 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 04.00

1709037384 ARIAS ONA MARCO PATRICIO 1783 15.00 0.00 N 19/04/2016 20/04/201619/04/201619/04/2016 00 015.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

34 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO.-ARIAS PATRICIO-CHOFER-COMISION A SHELL 
EL 4 DE ABRIL 2016 -COMBUSTIBLE -CONDUCIENDO 
EL VEHICULO PARA TRSLADO SEL LCDO. CESAR 
MOLINA - ACTUALIZACION DE CP 170 A CP.440 POR 
ACUERDO O48, CAMBIO DE ITEM PRESUPUESTARIO.

1792143330001 EXPOPETROIL CIA. LTDA. 1784 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, EXPOPETROIL CIA. 
LTDA. CONSUMO DE COMBUSTIBLE (DIESEL Y 
GASOLINA ECOPAIS) PARA VEHÍCULOS TERRESTRES 
INSTITUCIONALES CHEVROLET DMAX EXTREME DE 
COLOR BLANCO PLACA GEA-1434 Y CHEVROLET 
DMAX COLOR GRIS PLACA GXI-0517, PARA TODO EL 
PERIODO 2016, FACTURA N° 2035.

3,360.00 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 03,360.00

1724423163 VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO 1785 QUITO.-VELASCO ALBAN JANNY MAURICIO-
CATALOGADOR DE BS ARQUEOLOGICOS S.V No.DIP-
023-2016 COMISION A MACAS DEL 4 AL 6 DE ABRIL 
2016-VIATICOS-APOYO TECNICO EN LA PRODUCCION 
DE VIDEO DE LOS RESULTADOS FINALES DEL 
PROYECTO ARQUEOLOGICO UPANO CP. 377.

129.68 0.00 N 20/04/2016 25/04/201620/04/201620/04/2016 00 0129.68

1710571645 NOBOA JIMENEZ ELENA DOLORES 1786 QUITO.-NOBOA JIMENEZ ELENA-DIRECTORA DE 
TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO S.V No.DTC-
003-2016 COMISION A CUENCA EL 7 DE ABRIL 2016-
VIATICOS-DELEGADA DE LA DIRECTORA EJECUTIVA 
PARA REPRESENTARLA EN EL LANZAMIENTO DEL 
LIBRO EDITADO POR EL INPC ESTUDIOS 
MULTIDISCIPLIANARIOS EN CINCO ESPACIOS PREH 
CP. 377.

16.00 0.00 N 20/04/2016 25/04/201620/04/201620/04/2016 00 016.00

1792385512001 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 1787 QUITO-GRUPO 53000 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 
COMPROMISO POR ADQUISICION DE FUNDAS DE 
BASURA NEGRA ESTANDAR CATALOGO 
ELECTRONICO 004-2016

4.93 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 04.93

1703999886 MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA 1788 QUITO.-MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA-
DIRECTORA DE AUDITORIA INTERNA-COMISION A 
CUENCA DEL 31 DE MARZO AL 01 ABRIL 2016 - 
LECTURA DEL BORRADOR EXAMEN ESPECIAL AL 
CONTRATO CDC-INPC-R6-08-2014 CP.377

(81.00) 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 0(81.00)

1307188118001 MENDOZA SALTOS GELLYS BRISELA 1789 QUITO-GRUPO 53000 MENDOZA SALTOS GELLYS 
BRISELA COMPROMISO POR  ADQUISICION DE 
SOBRES MANILA F3 CATALOGO ELECTRONICO 005-
2016

4.74 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 04.74

1703999886 MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA 1790 QUITO.-MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA-
DIRECTORA DE AUDITORIA INTERNA-COMISION A 
CUENCA DEL 31 DE MARZO AL 01 ABRIL 2016 - 
LECTURA DEL BORRADOR EXAMEN ESPECIAL AL 
CONTRATO CDC-INPC-R6-08-2014 CP.377

71.50 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 071.50

1792092108001 PLASTILIMPIO S.A. 1791 QUITO-GRUPO 53000 PLASTILIMPIO S.A. 
COMPROMISO POR ADQUISICION DE 10 TACHOS DE 
BASURA CON TAPA 20 LTS CATALOGO ELECTRONICO 
004-2016

59.14 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 059.14

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1792 [P:12 T:AJ A:2015] NOMINA PAGO FONDOS DE 
RESERVA PERSONAL PENDIENTE MES DICIEMBRE SE 
REVERSA POR ERROR INVOLUNTARIO SEGUN 
MEMORANDO INPC-DARH-2016-0287-M DE FECHA 19 
DE ABRIL

(598.52) 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 0(598.52)

1102104351001 SILVA MORALES ULISES FERNANDO 1793 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DEL SR. ULISES SILVA 
PROPIETARIO SE GASOSILVA POR EL SERVICIO DE  
COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS DEL INPC R7. 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO SEGUN 
FACTURA Nº 001-003-000001015. CERTIF. 
PRESUPUESTARIA Nº 410.

185.09 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 0185.09

1713830618001 PINZON JUMBO LUIS FRANCISCO 1794 REGIONAL 6. GRUPO 530000. PINZON JUMBO LUIS 
FRANCISCO-RESUCOMP PARA COMPRA DE 4 TONER 
XEROX, 4 TONER HP, 2 TONER KONICA MINOLTA. 
PARA IMPRESORA DE REGIONAL 6. C.P.No. 341. 

2,144.80 0.00 N 20/04/2016 22/04/201620/04/2016 20 02,144.80

1792143330001 EXPOPETROIL CIA. LTDA. 1795 3,000.00 360.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/201620/04/2016 00 03,360.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

35 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, EXPOPETROIL CIA. 
LTDA. PAGO POR CONSUMO DE COMBUSTIBLE 
(DIESEL Y GASOLINA ECOPAIS) PARA VEHÍCULOS 
INSTITUCIONALES CHEVROLET DMAX PLACA 
GEA-1434 Y CHEVROLET DMAX  PLACA 
GXI-0517,PERIODO 2016, FACT # 001-009-2035 DEL 19-
04-2016 AUTORIZADO SEGUN MEMORANDO INPC-DR5
-2016-0124-M.

1703999886 MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA 1796 QUITO.-MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA-
DIRECTORA DE AUDITORIA INTERNA-COMISION A 
CUENCA DEL 31 DE MARZO AL 01 ABRIL 2016 - 
LECTURA DEL BORRADOR EXAMEN ESPECIAL AL 
CONTRATO CDC-INPC-R6-08-2014 CP.377

71.50 0.00 N 20/04/2016 21/04/201621/04/201620/04/2016 00 071.50

0990019657001 COMPANIA ANONIMA EL UNIVERSO 1797 QUITO.- GRUPO 53000 COMPANIA ANONIMA EL 
UNIVERSO PAGO FACT. 5290 POR SUSCRIPCION 
ANUAL PERIODICO EL UNIVERSO 

187.20 22.46 N 20/04/2016 21/04/201621/04/201620/04/2016 00 0203.30

0990019657001 COMPANIA ANONIMA EL UNIVERSO 1798 QUITO.- GRUPO 53000 COMPANIA ANONIMA EL 
UNIVERSO REGULARIZACION IVA FACT. 5290 POR 
SUSCRIPCION ANUAL PERIODICO EL UNIVERSO

22.46 0.00 N 20/04/2016 21/04/201621/04/201620/04/2016 00 022.46

1710059575001 JURADO VILLAGOMEZ EDISON 
ANCIZAR

1799 QUITO-GRUPO 53000 JURADO VILLAGOMEZ EDISON 
ANCIZAR COMPROMISO POR ADQUISICION DE 
SUMINISTROS DE OFICINA A TRAVES DE CATALOGO 
ELECTRONICO 005-2016

115.39 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 0115.39

1307188118001 MENDOZA SALTOS GELLYS BRISELA 1800 QUITO-GRUPO 53000 MENDOZA SALTOS GELLYS 
BRISELA PAGO FACT. 9988  ADQUISICION DE SOBRES 
MANILA F3 CATALOGO ELECTRONICO 005-2016

4.24 0.51 N 20/04/2016 25/04/201621/04/201621/04/2016 00 04.56

0991259546001 CARRO SEGURO CARSEG S.A. 1801 CAI: GRUPO 530000. CARSEG SA. PARA SERVICIO DE 
RASTREO SATELITAL DE VEHICULO INSTITUCIONAL 
PLACAS UEI-1027 AÑO 2016. C.P. NO. 458 (REEMPLAZO 
C.P.No. 26 POR CAMBIO CLASIFICADOR 
PRESUPUESTARIO Y COMPROMISO No. 559)

308.00 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 0308.00

1792143330001 EXPOPETROIL CIA. LTDA. 1802 GQUIL-GRUPO 530000, EXPOPETROIL CIA. LTDA. 
REGULARIZACION DE IVA EN PAGO POR CONSUMO 
DE COMBUSTIBLE (DIESEL Y GASOLINA ECOPAIS) 
PARA VEHÍCULOS CHEVROLET DMAX PLACA GEA-
1434 Y CHEVROLET DMAX PLACA GXI-0517,PERIODO 
2016, FACT # 001-009-2035 DEL 19-04-2016 
AUTORIZADO S- MEMORANDO INPC-DR5-2016-0124-
M. 

360.00 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/201620/04/2016 00 0360.00

1792385512001 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 1803 QUITO-GRUPO 53000 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 
PAGO FACT. 3931 POR ADQUISICION DE FUNDAS DE 
BASURA NEGRA ESTANDAR CATALOGO 
ELECTRONICO 004-2016

4.40 0.53 N 20/04/2016 21/04/201621/04/201620/04/2016 00 04.71

1792385512001 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 1804 QUITO-GRUPO 53000 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 
REGULARIZACION IVA FACT. 3931 POR ADQUISICION 
DE FUNDAS DE BASURA NEGRA ESTANDAR 
CATALOGO ELECTRONICO 004-2016

0.53 0.00 S 20/04/2016 00 00.53

1792385512001 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 1805 QUITO-GRUPO 53000 IMPORFACTORY CIA. LTDA. 
REGULARIZACION IVA FACT. 3931 POR ADQUISICION 
DE FUNDAS DE BASURA NEGRA ESTANDAR 
CATALOGO ELECTRONICO 004-2016

0.53 0.00 N 20/04/2016 21/04/201621/04/201620/04/2016 00 00.53

0960117133 PEREZ CUBAS KELITA 1806 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, KELITA PEREZ CUBAS- 
ARQUEÓLOGA DE LA REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN LA LIBERTAD DEL 22 DE MARZO DE 2016, 
PARA INSPECCIÓN TÉCNICA DE SITIO ARQUELÓGICO, 
MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0113-M, CP 397.

26.00 0.00 N 20/04/2016 20/04/201620/04/2016 00 026.00

1710962851 PACHECO NAVARRO CARLOS 
GONZALO

1807 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CARLOS PACHECO 
NAVARRO- CONSERVADOR MUSÉOLOGO REGIONAL 
5, COMISIÓN AL CANTÓN SALINAS DEL 19 DE 
FEBRERO DE 2016, SEGUIMIENTO DE OBRAS DE 
INTERVENCIÓN DE LOS RETABLOS DE LA IGLESIA 
NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED, MEMORANDO 
INPC-PM-R5-2016-0082-M, CP 397.

12.00 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 012.00

1760013210001 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 1808 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. SERVICIO DE RENTAS 
INTERNAS. PARA MATRICULACION DE VEHICULOS 
INSTITUCIONALES PLACAS AIE-1053 Y PEQ-458 AÑO 
2016. C.P.No. 459

195.38 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 0195.38

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

36 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1760013210001 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 1809 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. SERVICIO DE RENTAS 
INTERNAS. PARA MATRICULACION VEHICULAR 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2016 DE LOS VEHICULOS 
CHEVROLET LUV D-MAX PLACAS AIE-1053 Y SUZUKI 
GRAND VITARA SZ PLACAS PEQ-458 AÑO 2016. C.P.No. 
459

195.38 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/20162
8
/
0
4
/
2
0
1
6

28/04/201606 6195.38

0302373170 ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS 1810 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CRISTHIAM ORTIZ 
PAREDES- PERIODISTA REGIONAL 5, COMISIÓN A LA 
PARROQUIA MANGLARALTO DE LA PROVINCIA DE 
SANTA ELENA, DEL 19 DE FEBRERO DE 2016, PARA 
COBERTURA PERIODISTICA DE LA IV MESA 
TERRITORIAL DE TEJIDO DE LA PAJA TOQUILLA, 
MEMORANDO INPC-CS-R5-2016-0006-M, CP 397.

24.00 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 024.00

0190109666001 WILSON GONZALEZ FLORES Y OTROS 
SOCIEDAD DE HECHO

1811 REGIONAL 6: GRUPO 530000. GONZALES FLORES 
WILSON, FACTURA Nro. 23597, CONSUMO DE 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS SUZUKI GRAND 
VITARA SZ PLACAS PEQ-458 Y CHEVROLET LUV D-
MAX PLACAS AEI-1053 AÑO 2016. C.P. No. 432 
(REEMPLAZO CP. No. 158 POR CAMBIO CLASIFICADOR 
PRESUPUESTARIO).

161.84 19.42 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 0181.26

1307188118001 MENDOZA SALTOS GELLYS BRISELA 1812 QUITO-GRUPO 53000 MENDOZA SALTOS GELLYS 
BRISELA REGULARIZACION IVA FACT. 9988 
ADQUISICION DE SOBRES MANILA F3 CATALOGO 
ELECTRONICO 005-2016

0.51 0.00 S 21/04/2016 00 00.51

0302373170 ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS 1813 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CRISTHIAM ORTIZ 
PAREDES-PERIODISTA REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN PUEBLO VIEJO, DEL 04 DE MARZO DE 2016, 
PARA COBERTURA PERIODISTICA DEL TALLER DE 
TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS DEL 
PATRIMONIO CULTURAL A LOS GAD´S , 
MEMORANDO INPC-CS-R5-2016-0007-M, CP 397.

22.00 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 022.00

0190109666001 WILSON GONZALEZ FLORES Y OTROS 
SOCIEDAD DE HECHO

1814 REGIONAL 6: GRUPO 530000. GONZALES FLORES 
WILSON, REGULARIZACION DEL IVA FACTURA Nro. 
23597, CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE LOS 
VEHICULOS SUZUKI GRAND VITARA SZ PLACAS PEQ-
458 Y CHEVROLET LUV D-MAX PLACAS AEI-1053 AÑO 
2016. 

19.42 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 019.42

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1815 REGIONAL 6:  GRUPO 530000 EMPRESA PUBLICA 
TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP 
FACTURA Nro. 9999, SERVICIO DE PASAJES AEREOS 
PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO. CP.No. 204

444.74 47.52 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 0492.26

0968599020001 EMPRESA ELECTRICA PUBLICA 
ESTRATEGICA CORPORACION 
NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP

1816 REGIONAL5-GRUPO 53000-GEO0901- PAGO A LA 
EMP.ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA 
CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL 
EP POR CONSUMO ELECTRICO DEL MES DE ABRIL DE 
2016 DE , SEGUN FACT. Nº 148-999-7995, SEGUN MEMO 
DE AUT. Nº INPC-AF-R5-2016-0110-M, CUENTA # 
0401117349 Y CERT. PRESUPUESTARIA # 37.

778.68 0.00 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 0778.68

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1817 REGIONAL 5.- GEOGRÁFICO 0901- GRUPO 53000 PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE CORPORACIÓN 
NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES (CNT) POR EL 
SERVICIO DE CONSUMO TELEFÓNICO E INTERNET 
MES DE MARZO 2016 LINEAS 309807-303671-9757-
568247 S-FACT # 001-777-30358740-30358732-30358738-
30358711 S-CP Nº 38.

530.95 (63.72) S 21/04/2016 00 0467.23

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1818 REGIONAL 6: GRUPO 530000 EMPRESA PUBLICA TAME 
LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. 
REGULARIZACION DEL IVA FACTURA Nro. 9999, 
SERVICIO DE PASAJES AEREOS PARA LOS 
FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO

47.52 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 047.52

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

37 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1792092108001 PLASTILIMPIO S.A. 1819 QUITO-GRUPO 53000 PLASTILIMPIO S.A. PAGO FACT. 
17061 POR ADQUISICION DE 10 TACHOS DE BASURA 
CON TAPA 20 LTS CATALOGO ELECTRONICO 004-2016

52.80 6.34 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 056.71

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1820 REGIONAL 5.- GEOGRÁFICO 0901- GRUPO 53000 PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE CORPORACIÓN 
NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES (CNT) POR EL 
SERVICIO DE CONSUMO TELEFÓNICO E INTERNET 
MES DE MARZO 2016 LINEAS 309807-303671-9757-
568247 S-FACT # 001-777-30358740-30358732-30358738-
30358711 S-CP Nº 38.

530.95 63.72 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 0594.67

1792092108001 PLASTILIMPIO S.A. 1821 QUITO-GRUPO 53000 PLASTILIMPIO S.A. 
REGULARIZACION IVA FACT. 17061 POR 
ADQUISICION DE 10 TACHOS DE BASURA CON TAPA 
20 LTS CATALOGO ELECTRONICO 004-2016

6.34 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 06.34

0160050020001 EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE 
TELECOMUNICACIONES, AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
SANEAMIENTO DE CUENCA   ETAPA EP

1822 REGIONAL 6: GRUPO 53000, EMPRESA PUBLICA 
MUNICIPAL DE TELECOMUNICACIONES, AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO 
ETAPA-EP, CONSUMO DE AGUA POTABLE 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO. 
CERTIFICACION NO. 14.

27.38 0.00 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 027.38

1710059575001 JURADO VILLAGOMEZ EDISON 
ANCIZAR

1823 QUITO-GRUPO 53000 JURADO VILLAGOMEZ EDISON 
ANCIZAR PAGO FACT. 84046 POR ADQUISICION DE 
SUMINISTROS DE OFICINA A TRAVES DE CATALOGO 
ELECTRONICO 005-2016

103.03 12.36 N 21/04/2016 25/04/201625/04/201621/04/2016 40 0110.65

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1824 REGIONAL 5.- GEOGRÁFICO 0901- GRUPO 53000 
REGULARIZACION DE IVA EN PAGO A FAVOR DE 
CORPORACIÓN NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES (CNT) POR EL SERVICIO DE 
CONSUMO TELEFÓNICO E INTERNET MES DE MARZO 
2016 LINEAS 309807-303671-9757-568247 S-FACT # 001-
777-30358740-30358732-30358738-30358711 S-CP Nº 38.

63.72 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 063.72

0300251600001 CORREA PADRON DANIEL ANTONIO 1825 CAI: GRUPO 530000 CORREA PADRON DANIEL 
ANTONIO FACTURA Nro. 959, CONSUMO DE 
COMBUSTIBLE DEL VEHICULO CAI PLACAS UEI-1027, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO.  
(REEMPLAZO C.P.No. 66 POR CAMBIO CLASIFICADOR 
PRESUPUESTARIO)

226.80 27.22 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 0254.02

0300251600001 CORREA PADRON DANIEL ANTONIO 1826 CAI:  GRUPO 530000 CORREA PADRON DANIEL 
ANTONIO REGULARIZACION DEL IVA FACTURA Nro. 
959, CONSUMO DE COMBUSTIBLE DEL MES DE 
MARZO DEL VEHICULO CHEVROLET D-MAX PLACAS 
UEI1027

27.22 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 027.22

0300182441001 GENOVEZ NARVAEZ TERESA 1827 CAI:  GRUPO 530000 GENOVEZ NARVAEZ TERESA 
FACTURA Nro. 150, SERVICIO DE ALQUILER DE 
GARAJE PARA EL VEHICULO CHEVROLET LUV D-
MAX PLACAS UEI-1027, CORRESPONDIENTE AL MES 
DE MARZO. C.P.No. 80.

32.50 3.90 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 029.90

0300182441001 GENOVEZ NARVAEZ TERESA 1828 CAI:  GRUPO 530000 GENOVEZ NARVAEZ TERESA 
REGULARIZACION IVA FACTURA Nro. 150, SERVICIO 
DE ALQUILER DE GARAJE PARA EL VEHICULO 
CHEVROLET LUV D-MAX PLACAS UEI-1027, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO.

3.90 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 03.90

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1829 CAI: GRUPO 53000 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES CNT EP. CONSUMO DE 
INTERNET Y TELEFONICO CORRESPONDIENTE AL 
MES DE MARZO FACTURAS Nro. 30367179, 30369349 y 
30369348. C.P.No. 27.

283.00 33.96 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 0316.96

1710059575001 JURADO VILLAGOMEZ EDISON 
ANCIZAR

1830 QUITO-GRUPO 53000 JURADO VILLAGOMEZ EDISON 
ANCIZAR COMPROMISO POR ADQUISICION DE 
SUMINISTROS DE OFICINA A TRAVES DE CATALOGO 
ELECTRONICO 005-2016

12.36 0.00 N 21/04/2016 25/04/201625/04/201621/04/2016 40 012.36

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1831 CAI: GRUPO 53000 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES CNT EP. REGULARIZACION 
IVA DE FACTURAS Nro. FACTURAS Nro. 30367179, 
30369349 y 30369348, CONSUMO DE INTERNET Y 
TELEFONICO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 

33.96 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 033.96

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1832 [P:12 T:AJ A:2015] NOMINA PAGO FONDOS DE 
RESERVA PERSONAL PENDIENTE MES DE DICIEMBRE

598.52 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 0598.52

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1833 870.48 92.76 N 21/04/2016 22/04/201621/04/201621/04/2016 00 0963.24

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

38 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



CAI:  GRUPO 530000 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP,  ADQUISICION DE 
PASAJES AEREOS CORRESPONDIENTES AL  MES DE 
MARZO FACTURA Nro. 10000

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1834 CAI:  GRUPO 530000 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP,  REGULARIZACION 
DEL IVA FACTURA Nro. 10000, ADQUISICION DE 
PASAJES AEREOS PARA LOS FUNCIONARIOS 
CORRESPONDIENTES AL  MES DE MARZO 

92.76 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 092.76

0992153563001 INTERNATIONAL WATER SERVICES    
GUAYAQUIL    INTERAGUA C. LTDA.

1835 REGIONAL 5.-GRUPO 53000-GEO 0901.-PAGO A 
INTERNATIONAL WATER SERVICES INTERAGUA POR 
SERVICIO DE AGUA POTABLE POR EL MES DE ABRIL 
2016 SEGUN FACT# 026-100-4237381 DEL 18-04-2016 
AUTORIZADO POR EL LCDO. LUIS MUECKAY SEGUN 
SUMILLA INSERTA EN MEMO INPC-AF-R5-2016-0109-M 
Y CERTF PRESUPUESTARIA # 36.

7.89 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 07.89

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1836 REGIONAL 5.- GEOGRÁFICO 0901-GRUPO 53000 PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE CORREOS DEL 
ECUADOR POR EL SERVICIO DE VALIJA 
CORRESPONDIENTE A MARZO 2016 DE LAS 
SIGUIENTES FACTURAS Nº 118-042-2498 Y AUT. 
SEGUN MEMO INPC-AF-R5-2016-0103-M. 
CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 39. 

63.40 7.61 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 071.01

0105147383001 JIMENEZ ALVAREZ MARIBEL 
ALEXANDRA

1837 REGIONAL 6: GRUPO 530000. JIMENEZ ALVAREZ 
MARIBEL ALEXANDRA PARA EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA CASA DE LAS 
PALOMAS, POR EL PERIODO MARZO A DICIEMBRE DE 
2016. C.P.No. 337

5,596.98 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 05,596.98

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

1838 REGIONAL 5.- GEOGRÁFICO 0901-GRUPO 53000- 
REGULARIZACION DE IVA EN PAGO A FAVOR DE 
CORREOS DEL ECUADOR POR EL SERVICIO DE 
VALIJA CORRESPONDIENTE A MARZO 2016 DE LAS 
SIGUIENTES FACTURAS Nº 118-042-2498 Y AUT. 
SEGUN MEMO INPC-AF-R5-2016-0103-M. 
CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 39. 

7.61 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/201621/04/2016 00 07.61

1102944004 ORTEGA MALACATOS MARCO 
ANTONIO

1839 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICO A FAVOR DEL ARQ. 
MARCO ORTEGA DIRECTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACHALA PROV. DEL ORO PARA 
ASISTIR COMO CONFERENCISTA SOBRE EL 
PATRIMONIO CULTURAL EN LOS GADS DEL 05 AL 06 
DE ABRIL DEL 2016. CERTIFI. PRESUPUESTARIA Nº 
367.

47.25 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 047.25

0104218318001 BACULIMA DIAZ MARIA AUGUSTA 1840 CAI: GRUPO 530000. BACULIMA DIAZ MARIA 
AUGUSTA. PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO 
INGAPIRCA PERIODO 17-03-2016 A  16-04-2016. C.P.No. 
279

2,893.35 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 02,893.35

1102944004 ORTEGA MALACATOS MARCO 
ANTONIO

1841 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICO A FAVOR DEL ARQ. 
MARCO ORTEGA DIRECTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACARÁ PROV. DE LOJA PARA 
MANTENER REUNIÓN CON EL ALCALDE DEL GAD  
DEL 10 AL 11 DE ABRIL DEL 2016. CERTIFI. 
PRESUPUESTARIA Nº 367.

62.00 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 062.00

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1842 QUITO-EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL 
ECUADOR TAME EP PARA ADQUISICION DE PASAJES 
AEREOS EN RUTAS NACIONALES PARA 
FUNCIONARIO Y SERVIDORES DE LA MATRIZ INPC 
PERIODO MARZO-DICIEMBRE 

28,036.61 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 028,036.61

1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP

1843 QUITO-GRUPO 53 EMPRESA PUBLICA TAME LINEA 
AEREA DEL ECUADOR TAME EP PARA SERVICIO DE 
ADQUISICION DE PASAJES AEREOS POR EL PERIODO 
MARZO DICIEMBRE 2016 (IVA)

3,364.39 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 03,364.39

0391018510001 ASOCIACION DE SERVICIOS DE 
LIMPIEZA LIMPIA TODO ASOSERLITOD

1844 CAI: GRUPO 530000. ASOCIACION DE SERVICIOS DE 
LIMPIEZA LIMPIA TODO ASOSERLITOD. PARA 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DEL 
COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA PERIODO 20-
04-2016 AL 31-12-2016. CP.No. 279.

24,317.71 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 024,317.71

1790732657001 COMPANIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA S. A.

1845 553.82 0.00 N 21/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 0553.82

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

39 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



QUITO-GRUPO 53000 COMPANIA GENERAL DE 
COMERCIO COGECOMSA S. A. COMPROMISO POR 
ADQUISICON DE SUMINISTROS DE OFICINA A 
TRAVES DE CATALOGO ELECTRONICO 005-2016

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1846 [P:04 T:HE A:2016] NOMINA PAGO HORAS EXTRAS 
SRA. JENNY MUÑOZ MES DE MARZO

106.25 0.00 N 21/04/2016 27/04/201621/04/201621/04/20162
9
/
0
4
/
2
0
1
6

29/04/201602 8106.25

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1847 [P:04 T:HE A:2016] NOMINA PAGO HORAS EXTRAS SR. 
JOSELITO VALDIVIEZO MARZO 2016

104.31 0.00 N 21/04/2016 27/04/201621/04/201621/04/20162
9
/
0
4
/
2
0
1
6

29/04/201602 884.21

0302373170 ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS 1848 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CRISTHIAM ORTIZ 
PAREDES-PERIODISTA REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN BABA, DEL 23 DE MARZO DE 2016, PARA 
COBERTURA PERIODISTICA DE RODEO MONTUBIO Y 
SU POSIBLE DECLARACIÓN COMO PATRIMONIO 
CULTURAL NACIONAL, MEMORANDO INPC-CS-R5-
2016-0008-M, CP 397.

17.00 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 017.00

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1849 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SRS: DUTAN MARIA-
FERNANDEZ ANGEL-PINOS MIGUEL-SARMIENTO 
WALTER

635.00 0.00 N 21/04/2016 21/04/201621/04/2016 00 0635.00

0907939946 MARQUEZ SORIANO LOLA ESMERALDA 1850 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOLA MÁRQUEZ 
SORIANO-ANALISTA PATRIOMONIAL INMATERIAL 
REGIONAL 5, COMISIÓN AL CANTÓN BABA, DEL 23 
DE MARZO DE 2016, REUNIÓN DE TRABAJO SOBRE EL 
RODEO MONTUBIO Y SU POSIBLE DECLARACIÓN 
COMO PATRIMONIO CULTURAL NACIONAL, 
MEMORANDO INPC-PI-R5-2016-0029-M, CP 397.

17.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 017.00

0909728586 CHANCAY VASQUEZ JOSE VICENTE 1851 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, JOSÉ CHANCAY 
VASQUEZ-CATALOGADOR DE BIENES 
ARQUEOLÓGICOS REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN LA LIBERTAD DEL 12 DE FEBRERO DE 2016, 
REUNIÓN SOBRE LA SITUACIÓN ACTUAL DEL SITIO 
ARQUEÓLOGICO CICA, MEMORANDO INPC-PM-R5-
2016-0115-M, CP 397.

24.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 024.00

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1852 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACION DE 
HABERES PENDIENTES SR: ORTIZ HENRY

596.16 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 0596.16

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1853 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA LIQUIDACIÓN DE HABERES 
PENDIENTES SR. MARCA RAÚL

1,970.27 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 01,970.27

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1854 40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 040.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

40 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, FRANCISCO GANCHOZO 
SANTANA-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN A 
COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 17 DE MARZO DE 
2016, PARA INSPECCIÓN TÉCNICA Y 
LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN SOBRE EL 
SEÑOR DE LAS AGUAS, MEMORANDO INPC-AF-R5-
0092-M, CP 397.

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1855 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUDACION DE 
HABERES PENDIENTES SR: VICTOR ANDRADE

1,520.23 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 01,520.23

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1856 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, ROSEMARY RICAURTER 
MENDOZA-ANALISTA PATRIMONIAL MATERIAL 
REGIONAL 5, COMISIÓN AL CANTÓN LA LIBERTAD 
DEL 12 DE FEBRERO DE 2016, REUNIÓN SOBRE EL 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO DEL CANTÓN Y EL 
CASO CICA, MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0114-M, 
CP 397.

22.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 022.00

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1857 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, FRANCISCO GANCHOZO 
SANTANA-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN BABAHOYO, DEL 04 DE MARZO DE 2016, 
TALLER DE TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS A 
LOS GAD´S DE LOS RIOS Y BOLIVAR, MEMORANDO 
INPC-AF-R5-2016-0077-M, CP 397.

42.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 042.00

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1858 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, FRANCISCO GANCHOZO 
SANTANA, CHOFER-REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN BABA, DEL 23 DE MARZO DE 2016, PARA 
REUNIÓN DE RODEO MONTUBIO Y SU POSIBLE 
DECLARACIÓN COMO PATRIMONIO CULTURAL 
NACIONAL, MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0097-M, 
CP 397.

20.72 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 020.72

1710962851 PACHECO NAVARRO CARLOS 
GONZALO

1859 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CARLOS PACHECO 
NAVARRO- CONSERVADOR MUSÉOLOGO REGIONAL 
5, PAGO DE COMISIÓN AL CANTÓN SALINAS DEL 19 
DE FEBRERO DE 2016,PARA  SEGUIMIENTO DE OBRAS 
DE INTERVENCIÓN DE LOS RETABLOS DE LA IGLESIA 
NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED, MEMORANDO 
INPC-PM-R5-2016-0082-M, CP 397.

12.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 012.00

0960117133 PEREZ CUBAS KELITA 1860 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, KELITA PEREZ CUBAS- 
ARQUEÓLOGA DE LA REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA  AL CANTÓN LA LIBERTAD DEL 22 DE 
MARZO DE 2016, PARA INSPECCIÓN TÉCNICA DE 
SITIO ARQUELÓGICO EN LA LIBERTAD, SEGUN 
MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0113-M, CP 397.

26.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 026.00

0302373170 ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS 1861 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CRISTHIAM ORTIZ 
PAREDES- PERIODISTA REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTE A LA PARROQUIA MANGLARALTO DE LA 
PROVINCIA DE SANTA ELENA, DEL 19 DE FEBRERO 
DE 2016, PARA COBERTURA PERIODISTICA DE LA IV 
MESA TERRITORIAL DE TEJIDO DE LA PAJA 
TOQUILLA,MEMORANDO INPC-CS-R5-2016-0006-M, CP 
397.

24.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 024.00

0302373170 ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS 1862 22.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 022.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

41 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CRISTHIAM ORTIZ 
PAREDES-PERIODISTA REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN PUEBLO VIEJO, DEL 04 
DE MARZO DE 2016, PARA COBERTURA 
PERIODISTICA DEL TALLER DE TRANSFERENCIA DE 
COMPETENCIAS DEL PATRIMONIO CULTURAL A LOS 
GAD´S , MEMORANDO INPC-CS-R5-2016-0007-M, CP 
397.

1792003199001 IMPORTADORA JURADO S. A. 1863 QUITO-GRUPO 53000-IMPORTADORA JURADO S.A.-
PARA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA A 
TRAVES DE CATALOGO ELECTRONICO No.CATE-
INPC-005-2016 . SEGUN MEMO.DAF-0593-M DE 21 DE 
ABRIL DE 2016-CP.334  

12.16 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 012.16

0302373170 ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS 1864 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CRISTHIAM ORTIZ 
PAREDES-PERIODISTA REGIONAL 5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN BABA, DEL 23 DE MARZO 
DE 2016, PARA COBERTURA PERIODISTICA DE RODEO 
MONTUBIO Y SU POSIBLE DECLARACIÓN COMO 
PATRIMONIO CULTURAL NACIONAL, MEMORANDO 
INPC-CS-R5-2016-0008-M, CP 397.

17.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 017.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1865 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, CESAR VALLEJO CUZCO-
CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN AL CANTÓN 
PUEBLO VIEJO, DEL 04 DE MARZO DE 2016, TALLER 
DE CAPACITACIÓN DE TRASFERENCIA DE 
COMPETENCIA A LOS GAD´S DE BOLIVAR Y LOS 
RIOS, MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0076-M, CP 397. 

42.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 042.00

0907939946 MARQUEZ SORIANO LOLA ESMERALDA 1866 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOLA MÁRQUEZ 
SORIANO-ANALISTA PATRIOMONIAL INMATERIAL 
REGIONAL 5, PAGO DE SUBSISTENCIA AL CANTÓN 
BABA, DEL 23 DE MARZO DE 2016, REUNIÓN DE 
TRABAJO SOBRE EL RODEO MONTUBIO Y SU 
POSIBLE DECLARACIÓN COMO PATRIMONIO 
CULTURAL NACIONAL,MEMORANDO INPC-PI-R5-2016
-0029-M,CP 397.

17.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 017.00

0909728586 CHANCAY VASQUEZ JOSE VICENTE 1867 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, JOSÉ CHANCAY 
VASQUEZ-CATALOGADOR DE BIENES 
ARQUEOLÓGICOS REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN LA LIBERTAD DEL 12 DE 
FEBRERO DE 2016,PARA  REUNIÓN SOBRE LA 
SITUACIÓN ACTUAL DEL SITIO ARQUEÓLOGICO 
CICA, MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0115-M, CP 397.

24.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 024.00

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1868 GUAYAQUIL-GRUPO 530000,  GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA A COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 17 
DE MARZO DE 2016, PARA INSPECCIÓN TÉCNICA Y 
LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN SOBRE EL 
SEÑOR DE LAS AGUAS, SEGUN MEMORANDO INPC-
AF-R5-0092-M, CP 397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 040.00

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1869 22.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 022.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

42 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTER MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN -ANALISTA PATRIMONIAL 
MATERIAL REGIONAL 5,PAGO DE SUBSISTENCIA AL 
CANTÓN LA LIBERTAD DEL 12 DE FEBRERO DE 2016, 
REUNIÓN SOBRE EL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO 
DEL CANTÓN Y EL CASO CICA, SEGUN MEMORANDO 
INPC-PM-R5-2016-0114-M, CP 397.

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1870 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN BABAHOYO, DEL 04 DE 
MARZO DE 2016, PARA TALLER DE TRANSFERENCIA 
DE COMPETENCIAS A LOS GAD´S DE LOS RIOS Y 
BOLIVAR, SEGUN  MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-
0077-M, CP 397.

42.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 042.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1871 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN LA LIBERTAD Y DOS MANGAS, DEL 22 DE 
MARZO DE 2016, INPECCIOÓN SOBRE POSIBLE 
AFECTACIÓN DE UN SITIO ARQUELÓGICO EN EL 
CANTÓN, MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0098M, CP 
397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 040.00

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1872 GUAYAQUIL-GRUPO 530000,GANCHOZO SANTANA  
FRANCISCO ELOY, CHOFER-REGIONAL 5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN BABA, DEL 23 DE MARZO 
DE 2016, PARA REUNIÓN DE RODEO MONTUBIO Y SU 
POSIBLE DECLARACIÓN COMO PATRIMONIO 
CULTURAL NACIONAL, AUTORIZADO SEGUN 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0097-M, CP 397.

20.72 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 020.72

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1873 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CESAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA  AL CANTÓN PUEBLO VIEJO, DEL 04 
DE MARZO DE 2016, PARA TRASLADO TALLER DE 
CAPACITACIÓN DE TRASFERENCIA DE 
COMPETENCIA A LOS GAD´S DE BOLIVAR Y LOS 
RIOS,SEGUN MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0076-M, 
CP 397. 

42.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 042.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1874 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN A 
MANGLARALTO-SANTA ELENA, DEL 19 DE FEBREO 
DE 2016, ASISTENCIA A LA IV MESA TERRITORIAL 
SOBRE LAS TÉCNICAS DEL TEJIDO DEL SOMBRERO 
DE PAJA TOQUILLA, MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-
0063, CP 397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 040.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1875 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN A 
COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 18 DE ENERO DE 
2016, REUNIÓN DE TRABAJO CON EL TENIENTE 
POLÍTICO DE LA PARROQUIA COLONCHE, 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0050-M, CP 397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 040.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

43 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1876 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN AL 
CANTÓN LA LIBERTAD, DEL 12 DE FEBRERO DE 2016, 
REUNIÓN DE TRABAJO CON EL ALCALDE DEL 
CANTÓN SOBRE EL CASO CICA, MEMORANDO INPC-
AF-R5-2016-0054-M, CP 397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 040.00

1719811356 LOZANO BURBANO GALO ANDRES 1877 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOZANO BURBANO 
GALO ANDRÉS-CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 
REGIONAL 5, COMISIÓN A COLONCHE-SANTA ELENA, 
DEL 17 DE MARZO DE 2016, INSPECCIÓN TÉCNICA 
SOBRE EL CASO DEL SEÑOR DE LAS AGUAS, 
MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0109-M, CP 397.

18.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 018.50

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1878 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MEUCKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, COMISIÓN AL CANTÓN 
BABA, DEL 23 DE MARZO DE 2016, REUNIÓN SOBRE 
DECLARATORIA DEL RODEO MONTUBIO COMO 
PATRIMONIO INMATERIAL, MEMORANDO INPC-DR5-
2016-0092, CP 397.

24.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 024.50

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1879 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, PAGO POR 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN LA LIBERTAD Y DOS 
MANGAS, DEL 22 DE MARZO DE 2016, INPECCIÓN 
SOBRE POSIBLE AFECTACIÓN DE UN SITIO 
ARQUELÓGICO EN EL CANTÓN,SEGUN  MEMORANDO 
INPC-PM-R5-2016-0098M, CP 397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 040.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1880 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, PAGO POR 
SUBSISTENCIA A MANGLARALTO-SANTA ELENA, 
DEL 19 DE FEBREO DE 2016, ASISTENCIA A LA IV 
MESA TERRITORIAL SOBRE LAS TÉCNICAS DEL 
TEJIDO DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA,SEGUN 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0063, CP 397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 040.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1881 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5,PAGO POR 
SUBSISTENCIA A COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 18 
DE ENERO DE 2016, PARA TRASLADO DE 
FUNCIONARIO A REUNIÓN DE TRABAJO CON EL 
TENIENTE POLÍTICO DE LA PARROQUIA 
COLONCHE,SEGUN  MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-
0050-M, CP 397.

40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 040.00

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1882 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, COMISIÓN AL CANTÓN 
LA LIBERTAD, DEL 19 DE FEBRERO DE 2016, 
PARTICIPACIÓN DE EN LA IV MESA TERRITORIAL 
SOBRE EL TEJIDO DE LA PAJA TOQUILLA, 
MEMORANDO INPC-DR5-2016-0061-M, CP 397.

50.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 050.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1883 40.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 040.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

44 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA  AL CANTÓN LA LIBERTAD, DEL 12 DE 
FEBRERO DE 2016, PARA TRASLADO DE 
FUNCIONARIOS A REUNIÓN DE TRABAJO CON EL 
ALCALDE DEL CANTÓN SOBRE EL CASO CICA,SEGUN 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0054-M, CP 397.

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1884 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, COMISIÓN AL CANTÓN 
LA LIBERTAD, DEL 12 DE FEBRERO DE 2016, REUNIÓN 
DE TRABAJO CON EL ALCALDE DEL CANTÓN, 
MEMORANDO INPC-DR5-2016-0049-M, CP 397.

47.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 047.50

1719811356 LOZANO BURBANO GALO ANDRES 1885 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOZANO BURBANO 
GALO ANDRÉS-CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 
REGIONAL 5, PAGO POR SUBSISTENCIA A 
COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 17 DE MARZO DE 
2016,PARA REALIZAR INSPECCIÓN TÉCNICA SOBRE 
EL CASO DEL SEÑOR DE LAS AGUAS, SEGUN 
MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0109-M, CP 397.

18.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 018.50

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1886 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MEUCKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5,PAGO POR 
SUBSISTENCIA AL CANTON BABA, DEL 23 DE MARZO 
DE 2016, PARA SOSTENER REUNIÓN SOBRE 
DECLARATORIA DEL RODEO MONTUBIO COMO 
PATRIMONIO INMATERIAL, SEGUN MEMORANDO 
INPC-DR5-2016-0092, CP 397.

24.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 024.50

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1887 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5, 
COMISIÓN AL CANTÓN PUEBLO VIEJO, DEL 04 DE 
MARZO DE 2016, TALLER DE TRANSFERENCIA DE LA 
COMPETENCIA DE PATRIMONIO CULTURAL A LOS 
GAD´S, MEMORANDO INPC-PI-R5-2016-0020-M, CP 397.

22.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 022.00

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1888 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, PAGO POR 
SUBSISTENCIA  AL CANTÓN LA LIBERTAD, DEL 19 DE 
FEBRERO DE 2016, PARA REALIZAR PARTICIPACIÓN 
DE EN LA IV MESA TERRITORIAL SOBRE EL TEJIDO 
DE LA PAJA TOQUILLA, SEGUN MEMORANDO INPC-
DR5-2016-0061-M, CP 397.

50.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 050.00

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1889 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA  AL CANTÓN LA LIBERTAD, DEL 12 DE 
FEBRERO DE 2016,PARA RALIZAR  REUNIÓN DE 
TRABAJO CON EL ALCALDE DEL CANTÓN, SEGUN 
MEMORANDO INPC-DR5-2016-0049-M, CP 397.

47.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 047.50

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1890 27.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 027.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

45 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5, 
COMISIÓN A COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 17 DE 
MARZO DE 2016, REUNIÓN CON EL GABINETE 
INTINERARIO SOBRE EL CASO DEL SEÑOR DE LAS 
AGUAS, MEMORANDO INPC-PI-R5-2016-0023-M CP 397.

0105147383001 JIMENEZ ALVAREZ MARIBEL 
ALEXANDRA

1891 REGIONAL 6: GRUPO 530000 JIMENEZ ALVAREZ 
MARIBEL FACTURA Nro. 304, SERVICIO DE LIMPIEZA 
Y MANTENIMIENTO DE LA CASA DE LAS PALOMAS, 
DE ACUERDO A ORDEN DE COMPRA Nro. CE-
20160000480235, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 
MARZO 10 AL 9 DE ABRIL. C.P.No. 337

499.73 59.97 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 0507.73

0105147383001 JIMENEZ ALVAREZ MARIBEL 
ALEXANDRA

1892 REGIONAL 6: GRUPO 530000 JIMENEZ ALVAREZ 
MARIBEL REGULARIZACION DEL IVA FACTURA Nro. 
304, SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 
LA CASA DE LAS PALOMAS, DE ACUERDO A ORDEN 
DE COMPRA Nro. CE-20160000480235, 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO MARZO 10 AL 9 DE 
ABRIL

59.97 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 059.97

1790053881001 EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A. E.E.Q. 1893 QUITO-EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A. E.E.Q. PAGO 
FACT. 118678-121361 SERVICIO DE SUMINISTRO DE 
ELECTRICIDAD PARA LAS OFICINAS DE LA MATRIZ 
INPC LA CIRCASIANA  DEL PERIODO ENERO A 
DICIEMBRE 2016, CP 24

1,236.77 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 01,236.77

0301169199 CASTILLO CASTILLO PABLO 1894 CAI: GRUPO 530000.CASTILLO CASTILLO PABLO.PARA 
REEMBOLSO DE GASTOS DE VEHICULO (CAMBIO 
ACEITE Y CAMBIO PASTILLAS) DEL CAI, PLACAS UEI 
-1027. CP.No. 425.

90.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 090.00

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1895 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTER MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL-REGIONAL 5, COMISIÓN A COLONCHE-
SANTA ELENA COMO DIRECTORA ENCARGADA DEL 
INPC R5, DEL 18 DE ENERO DE 2016, REUNIÓN PARA 
TRATAR TEMA DE LA IGLESIA DE COLONCHE, 
MEMORANDO INPC-DR5-2016-0025-M CP 397.

19.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 019.50

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1896 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA A COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 17 
DE MARZO DE 2016,PARA REALIZAR REUNIÓN CON 
EL GABINETE INTINERARIO SOBRE EL CASO DEL 
SEÑOR DE LAS AGUAS, SEGUN  MEMORANDO INPC-
PI-R5-2016-0023-M CP 397.

27.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 027.00

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1897 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN PUEBLO VIEJO, DEL 04 
DE MARZO DE 2016,PARA PARTICIPAR EN TALLER DE 
TRANSFERENCIA DE LA COMPETENCIA DE 
PATRIMONIO CULTURAL A LOS GAD´S, SEGUN 
MEMORANDO INPC-PI-R5-2016-0020-M, CP 397.

22.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 022.00

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1898 19.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 019.50

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

46 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTER MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL-REGIONAL 5,PAGO DE SUBSISTENCIA A 
COLONCHE-SANTA ELENA COMO DIRECTORA (E) DEL 
INPC R5, DEL 18 DE ENERO DE 2016, REUNIÓN PARA 
TRATAR TEMA DE LA IGLESIA DE COLONCHE, 
MEMORANDO INPC-DR5-2016-0025-M CP 397.

1802840718001 CUZCO SILVA EDGAR GIOVANNY 1899 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA ADQUISICIÓN DE 20 
FOCOS DULUX 42W. 4PIN 21-840 PARA LAS 
INSTALACIONES DEL INPC-R3 C.P. 419. 

200.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 0200.00

1102944004 ORTEGA MALACATOS MARCO 
ANTONIO

1900 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICO A FAVOR DEL ARQ. 
MARCO ORTEGA DIRECTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACARÁ PROV. DE LOJA PARA 
MANTENER REUNIÓN CON EL ALCALDE DEL GAD  
DEL 10 AL 11 DE ABRIL DEL 2016. CERTIFI. 
PRESUPUESTARIA Nº 367.

62.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 062.00

1102944004 ORTEGA MALACATOS MARCO 
ANTONIO

1901 LOJA.-GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO DE VÍATICO A FAVOR DEL ARQ. 
MARCO ORTEGA DIRECTOR DEL INPC R7 POR 
COMISIÓN A MACHALA PROV. DEL ORO PARA 
ASISTIR COMO CONFERENCISTA SOBRE EL 
PATRIMONIO CULTURAL EN LOS GADS DEL 05 AL 06 
DE ABRIL DEL 2016. CERTIFI. PRESUPUESTARIA Nº 
367.

47.25 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 047.25

1102104351001 SILVA MORALES ULISES FERNANDO 1902 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DEL SR. ULISES SILVA 
PROPIETARIO SE GASOSILVA POR EL SERVICIO DE  
COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS DEL INPC R7. 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO SEGUN 
FACTURA Nº 001-003-000001015. CERTIF. 
PRESUPUESTARIA Nº 410.

165.26 19.83 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 0185.09

1102104351001 SILVA MORALES ULISES FERNANDO 1903 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR  REGUL. DEL IVA EN PAGO A  ULISES 
SILVA PROPIETARIO DE GASOSILVA POR EL 
SERVICIO DE  COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS 
DEL INPC R7. CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 
SEGUN FACTURA Nº 001-003-000001015. CERTIF. 
PRESUPUESTARIA Nº 410.

19.83 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 019.83

1802840718001 CUZCO SILVA EDGAR GIOVANNY 1904 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA ADQUISICIÓN DE 20 
FOCOS DULUX 42W. 4PIN 21-840 PARA LAS 
INSTALACIONES DEL INPC-R3 C.P. 419.  A FAVOR DE 
CUZCO SILA EDGAR GIOVANNY, SEGUN FACTURA 
No. 2001

200.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 0198.00

1768154260001 EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

1905 QUITO-EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE 
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PAGO NOTA DE 
DEBITO No. 435412 APLICADA A LA FACT. 3265534 POR 
CONSUMO DE AGUA POTABLE DEL EDIFICIO LA 
CIRCASIANA 

16.02 0.00 S 22/04/2016 00 016.02

0190003809001 EMPRESA ELECTRICA REGIONAL 
CENTRO SUR CA

1906 CAI: GRUPO 530000 EMPRESA ELECTRICA REGIONAL 
CENTRO SUR SA. SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO SEGUN 
FACTURAS Nro. 20193509 y 20193511. C.P.No. 28

157.73 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 0157.73

0924739303 FREIRE MUNIZ ALEX ARNALDO 1907 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, FREIRE MUÑIZ ALEX 
ARNALDO-ARQUITECTO REGIONAL 5, COMISIÓN  
COLONCHE-SANTA ELENA, 12 DE ENERO DE 2016, 
INSPECCIÓN PARA CONSTATAR DAÑOS POR CAUSA 
DEL INCENDIO EN LA IGLESIA SANTA CATALINA, 
MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0031-M, CP 397.

12.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 012.00

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1908 [P:12 T:AJ A:2015] NOMINA PAGO FONDOS DE 
RESERVA PERSONAL PENDIENTE MES DE DICIEMBRE 
SE REVERSA POR ERROR EM PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

(598.52) 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 0(598.52)

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

47 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



0102086717001 ARAUJO ASTUDILLO MILTON PAULINO 1909 REGIONAL 6: GRUPO 530000. ARAUJO ASTUDILLO 
MILTON PAULINO. PARA SERVICIO TECNICO 
COLOCACION DE 2 CHIPS.  KN-IU BHC200 EN 
IMPRESORA DE AREA DE DOCUMENTACION Y 
ARCHIVO.  C.P.No. 263.

33.60 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 033.60

0104218318001 BACULIMA DIAZ MARIA AUGUSTA 1910 CAI: GRUPO 530000. BACULIMA DIAZ MARIA 
AUGUSTA FACTURA Nro. 123, SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LAS AREAS 
TURISTICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL COMPLEJO 
ARQUEOLOGICO INGAPIRCA CORRESPONDIENTE AL 
PERIODO 17 DE MARZO AL 16 DE ABRIL.  C.P.No. 279

2,583.35 310.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 02,624.68

0918090929 ANCHUNDIA MADINYA HEIDI VALERIA 1911 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, ANCHUNDIA MADINYA 
HEIDI VALERIA-CATALOGADORA DE BIENES 
INMUEBLES REGIONAL 5, COMISIÓN A COLONCHE-
SANTA ELENA, DEL 06 DE ENERO DE 2016, 
INSPECCIÓN TÉCNICA A LA IGLESIA PATRIMONIAL 
SANTA CATALINA POR MOTIVOS DE INCENDIO, 
MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0005-M CP 397.

12.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 012.00

0102086717001 ARAUJO ASTUDILLO MILTON PAULINO 1912 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. ARAUJO ASTUDILLO 
MILTON PAULINO PARA COMPRA DE 2 CHIPS KN-IU 
BNC200 PARA IMPRESORA MULTIFUNSION KONICA 
MINOLTA C253 DEL AREA DE DOCUMENTACION Y 
ARCHIVO. CP.No. 444.

89.60 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 089.60

0104218318001 BACULIMA DIAZ MARIA AUGUSTA 1913 CAI: GRUPO 530000. BACULIMA DIAZ MARIA 
AUGUSTA REGULARIZACION DEL IVA FACTURA Nro. 
123, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE 
LAS AREAS TURISTICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL 
COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA PERIODO 17 
DE MARZO AL 16 DE ABRIL. 

310.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/201622/04/2016 00 0310.00

0924739303 FREIRE MUNIZ ALEX ARNALDO 1914 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, FREIRE MUÑIZ ALEX 
ARNALDO-ARQUITECTO REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA A  COLONCHE-SANTA ELENA, 12 DE 
ENERO DE 2016,PARA REALIZAR  INSPECCIÓN PARA 
CONSTATAR DAÑOS POR CAUSA DEL INCENDIO EN 
LA IGLESIA SANTA CATALINA, SEGUN MEMORANDO 
INPC-PM-R5-2016-0031-M, CP 397.

12.00 0.00 N 22/04/2016 25/04/201622/04/201622/04/2016 00 012.00

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1915 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTE MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL REGIONAL 5, COMISIÓN A LA CIUDAD DE 
QUITO, DEL 27 DE ENERO DE 2016, PARA RECORRIDO 
EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO DE LA 
MEMORIA SOCIAL, MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-
0062-M, CP 397.

43.50 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 043.50

0301492450001 AMOROSO MATUTE JUAN CARLOS 1916 CAI:  GRUPO 530000. AMOROSO MATUTE JUAN 
CARLOS. PARA LA COMPRA DE TRES NEUMATICOS 
PARA EL VEHICULO INSTITUCIONAL DEL CAI 
PLACAS UEI 1027. CP.No. 424

532.25 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 0532.25

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1917 QUITO-CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES CNT REGULARIZACION IVA 
PAGO FACTURAS VARIAS SERVICIO DE TELEFONIA Y 
TRANSMISION DE DATOS PARA LAS OFICINAS 
MATRIZ DEL INPC EDIFICIO LA CIRCASIANA PARA EL 
PERIODO DE CONSUMO 01 AL 31 DE MARZO DE 2016

255.42 0.00 N 22/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 20 0255.42

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1918 12.00 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 012.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

48 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN A 
COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 06 DE ENERO DE 
2016, INSPECCIÓN TÉCNICA POR DAÑOS 
OCASIONADOS EN LA IGLESIA PATRIMONIAL SANTA 
CATALINA, MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0011-M, 
CP 397.

1768153530001 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP 
PETROECUADOR

1919 QUITO-GRUPO 53 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP PETROECUADOR 
PAGO FACT. 340168 PRIMER PAGO DEL CONTRATO DE 
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES 
PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE VEHICULOS DE 
LA MATRIZ PERIODO MARZO A DICIEMBRE 2016-
CP396

892.86 107.14 N 22/04/2016 26/04/201626/04/201622/04/2016 40 01,000.00

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1920 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTE MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
MATERIAL REGIONAL 5, PAGO DE SUBSISTENCIA A 
LA CIUDAD DE QUITO, DEL 27 DE ENERO DE 2016, 
PARA REALIZAR  RECORRIDO EN LAS 
INSTALACIONES DEL INSTITUTO DE LA MEMORIA 
SOCIAL, MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0062-M, CP 
397.

43.50 0.00 N 22/04/2016 25/04/201622/04/201622/04/2016 00 043.50

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1921 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA  A COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 06 
DE ENERO DE 2016, INSPECCIÓN TÉCNICA POR 
DAÑOS OCASIONADOS EN LA IGLESIA PATRIMONIAL 
SANTA CATALINA, SEGUN MEMORANDO INPC-AF-R5-
2016-0011-M, CP 397.

12.00 0.00 N 22/04/2016 25/04/201622/04/201622/04/2016 00 012.00

0915538078001 ASTUDILLO PORTILLA DIANA LORENA 1922 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. ASTUDILLO PORTILLA 
DIANA LORENA. PARA COMPRA DE 4 LLANTAS, 
ALINEACION Y BALANCEO DE VEHICULOS 
INSTITUCIONALES AEI-1053 Y PEQ-458. CP. 443

764.80 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 0764.80

1768153530001 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP 
PETROECUADOR

1923 QUITO-GRUPO 53000-EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS PARA IVA, ACUERDO 048 DEL 14 
DE MARZO EN EL CUAL CAMBIA EL ITEM 
PRESUPUESTARIO SE REALIZO REFORMA AL 
MINISTERIO DE FINANZAS CON MEMO DE 
AUTORIZACION DE REFORMA No.DAF 0477-28 
MARZO-2016 PARA ADQUISICION DE SERVICIO DE 
COMBUSTIBLE. CP 393

1,071.39 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 01,071.39

0918090929 ANCHUNDIA MADINYA HEIDI VALERIA 1924 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, ANCHUNDIA MADINYA 
HEIDI VALERIA-CATALOGADORA DE BIENES 
INMUEBLES REGIONAL 5, PAGO DE SUBSISTENCIA  A 
COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 06 DE ENERO DE 
2016, INSPECCIÓN TÉCNICA A LA IGLESIA 
PATRIMONIAL SANTA CATALINA POR MOTIVOS DE 
INCENDIO, MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0005-M CP 
397.

12.00 0.00 N 22/04/2016 25/04/201622/04/201622/04/2016 00 012.00

1768153530001 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP 
PETROECUADOR

1925 QUITO-GRUPO 53 EMPRESA PUBLICA DE 
HIDROCARBUROS DEL ECUADOR EP PETROECUADOR 
REGULARIZACION IVA FACT. 340168 PRIMER PAGO 
DEL CONTRATO DE SERVICIO DE ABASTECIMIENTO 
DE COMBUSTIBLES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR 
DE VEHICULOS DE LA MATRIZ PERIODO MARZO A 
DICIEMBRE 2016-CP396

107.14 0.00 N 22/04/2016 26/04/201626/04/201622/04/2016 40 0107.14

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1926 116.92 0.00 N 22/04/2016 25/04/201625/04/2016 20 0116.92

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

49 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN A LA 
PROVINCIA DE BOLIVAR, DEL 14 Y 15 DE MARZO DE 
2016, INSPECCIÓN DE PATRIMONIO CULTURAL CON 
SERVIDORES DEL INPC R5, MEMORANDO INPC-AF-R5
-2016-0091-M, CP 397.

1790008851001 GRUPO EL COMERCIO C.A. 1927 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA SUSCRIPCIÓN 
ANUAL DIARIO EL COMERCIO SEGUIMIENTO DE 
MEDIOS DEL INPC-R3 SOLICITADO POR LIC. JUAN F. 
RODRIGUEZ MEDIANTE MEMORANDO Nº INPC-CS-R3-
2016-0006-M PERIODO 2016.C.P. 362.

184.68 0.00 N 22/04/2016 22/04/201622/04/2016 00 0184.68

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1928 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACION DE 
HABERES PENDIENTES SR. ANGEL CALVA

394.47 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0394.47

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1929 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN A 
COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 12 DE ENERO DE 
2016, INSPECCIÓN  POR INCENDIO QUE OCASIONÓ 
DAÑOS EN LA IGLESIA SANTA CATALINA, 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0027-M, CP 397.

40.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 040.00

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1930 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5,PAGO POR VIÁTICO 
Y SUBSISTENCIA A LA PROVINCIA DE BOLIVAR, DEL 
14 Y 15 DE MARZO DE 2016,PARA TRASLADO DE 
FUNCIONARIOS DEL INPC A INSPECCIÓN DE 
PATRIMONIO CULTURAL,AUTORIZADO SEGUN  
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0091-M, CP 397.

116.92 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0116.92

0916554405 VILLON VELIZ EDUARDO DARIO 1931 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VILLÓN VELIZ EDUARDO 
DARÍO-ANALISTA DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN REGIONAL 5, COMISIÓN A 
MANGLARALTO-SANTA ELENA, DEL 18 Y 19 DE 
FEBRERO DE 2016, INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE 
AUDIO Y VIDEO PARA LA IV MESA TERRITORIAL, 
MEMORANDO INPC-TIC-R5-2016-0007-M, CP 397.

83.40 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 083.40

1001579687001 MEDINA YEPEZ BORIS GUISSEPE 1932 QUITO-GRUPO 53000 MEDINA YEPEZ BORIS GUISSEPE 
COMPROMISO POR ADQUISICION DE FUNDAS DE 
BASURA 43X47 MEDIANTE CATALOGO ELECTRONICO 
004-2016

5.02 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 05.02

0915687537 VALLEJO CUZCO CESAR AUGUSTO 1933 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VALLEJO CUZCO CÉSAR 
AUGUSTO-CHOFER REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIA A COLONCHE-SANTA ELENA, DEL 12 
DE ENERO DE 2016,PARA TRASLADO DE 
FUNCIONARIO A  INSPECCIÓN  POR INCENDIO QUE 
OCASIONÓ DAÑOS EN LA IGLESIA SANTA 
CATALINA,SEGUN MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-
0027-M, CP 397.

40.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 040.00

1791350529001 EMPAQUES ECUATORIANOS 
ECUAEMPAQUES S.A.

1934 QUITO-GRUPO 53 EMPAQUES ECUATORIANOS 
ECUAEMPAQUES S.A.COMPROMISO POR 
ADQUISICION DE BORRADORES PARA LAPIZ 
CATALOGO ELECTRONICO 005-2016

3.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 03.00

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1935 65.42 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 065.42

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

50 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, COMISIÓN A LA 
PROVINCIA DE BOLIVAR, DEL 14 Y 15 DE MARZO DE 
2016, INSPECCIÓN DE PATRIMONIO CULTURAL CON 
SERVIDORES DEL INPC R5, MEMORANDO INPC-DR5-
2016-0091, CP 397.

0916554405 VILLON VELIZ EDUARDO DARIO 1936 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, VILLÓN VELIZ EDUARDO 
DARÍO-ANALISTA DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN REGIONAL 5,PAGO DE VIATICOS Y 
SUBSISTENCIA A MANGLARALTO-SANTA ELENA, 
DEL 18 Y 19 DE FEB-2016, INSTALACIÓN DE EQUIPOS 
DE AUDIO Y VIDEO PARA LA IV MESA TERRITORIAL, 
MEMO INPC-TIC-R5-2016-0007-M, CP 397.

83.40 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 083.40

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1937 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN 
AL CANTÓN VINCES, DEL 18 DE MARZO DE 2016, 
ACTUALIZACIÓN DE FICHAS SOBRE LA REGATA, 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0093, CP 397.

14.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 014.00

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1938 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA A LA PROVINCIA DE BOLIVAR, DEL 14
 Y 15 DE MARZO DE 2016,PARA REALIZAR  
INSPECCIÓN DE PATRIMONIO CULTURAL CON 
SERVIDORES DEL INPC R5,AUTORIZADO  SEGUN 
MEMORANDO INPC-DR5-2016-0091, CP 397.

65.42 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 065.42

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1939 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5, COMISIÓN A 
MANGLARALTO-SANTA ELENA, DEL 18 Y 19 DE 
FEBRERO DE 2016, COORDINACIÓN DE LA IV MESA 
TERRITORIAL DEL TEJIDO DEL SOMBRERO DE PAJA 
TOQUILLA, MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0062-M, 
CP 397.

83.40 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 083.40

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1940 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5, PAGO POR 
SUBSISTENCIA AL CANTÓN VINCES, DEL 18 DE 
MARZO DE 2016, PARA REALIZAR TRASLADO DE 
FUNCIONARIOS PARA ACTUALIZACIÓN DE FICHAS 
SOBRE LA REGATA, AUTORIZACION SEGUN 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0093, CP 397.

14.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 014.00

0918090929 ANCHUNDIA MADINYA HEIDI VALERIA 1941 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, ANCHUNDIA MADINYA 
HEIDI VALERIA-CATALOGADORA DE BIENES 
INMUEBLES REGIONAL 5, COMISIÓN A LOS CATONES 
SAN MIGUEL Y GUARANDA, DEL 14 Y 15 DE MARZO 
DE 2016, INSPECCIÓN DE PATRIMONIO CULTURAL 
CON SERVIDORES DEL INPC R5, MEMORANDO INPC-
PM-R5-2016-0106, CP 397.

39.92 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 039.92

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

51 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1942 [P:04 T:NO A:2016] 141-0000 INSTITUTO NACIONAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL NOMINA MES DE ABRIL- 
FUENTE 01

331,676.92 0.00 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/20162
9
/
0
4
/
2
0
1
6

29/04/201602 4222,652.43

1719811356 LOZANO BURBANO GALO ANDRES 1943 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOZANO BURBANO 
GALO ANDRÉS-CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 
REGIONAL 5, DEL 25 AL 29 DE FEBRERO DE 2016 EN 
LA CIUDAD DE QUITO, SEMINARIO DE 
EXPERTIZACIÓN Y VALORACIÓN DE LAS OBRAS DE 
ARTE, MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0061-M, CP 397.

142.79 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0142.79

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1944 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, COMISIÓN A LA 
CIUDAD DE QUITO, DEL 02 AL 06 DE FEBRERO DE 
2016, REUNIÓN DE TRABAJO CON LA DIRECTORA 
EJECUTIVA DEL INPC Y SUS DIRECCIONES, 
MEMORANDO INPC-DR5-2016-0046-M, CP 397.

136.50 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0136.50

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1945 QUITO-GRUPO 53000 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES CNT EP PAGO FACTS. 
VARIAS PARA TELEFONIA Y TRANSMISION DE 
DATOS PARA EL EDIFICIO CENTRO DE 
INVESTIGACION DE LA MEMORIA PARA PERIODO DE 
CONSUMO MARZO 2016

1,379.50 165.53 N 25/04/2016 29/04/201628/04/201628/04/2016 20 01,545.03

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1946 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5, COMISIÓN 
A LA CIUDAD DE VINCES, DEL 18 DE MARZO DE 2016, 
ACTUALIZACIÓN DE A FICHA DE LA REGATA, 
MEMORANDO N° INPC-PI-R5-2016-0024-M, CP 397.

12.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 012.00

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1947 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5, 
COMISIÓN AL CANTÓN BABA, DEL 23 DE MARZO DE 
2016, REUNIÓN SOBRE DECLARATORIA DEL RODEO 
MONTUBIO COMO PATRIMONIO CULTURAL, 
MEMORANDO N° INPC-PI-R5-2016-0028-M, CP 397.

12.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 012.00

1703999886 MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA 1948 QUITO.- GRUPO 53000-MARCHAN CRISTINA 
DIRECTORA DE AUDITORIA INTERNA REEMBOLSO 
DE PASAJE AEREO RUTA QUITO-CUENCA-QUITO , 
SEGUN MEMORANDO No.DAI-2016-0012 M DE 20 DE 
ABRIL DE 2016, SOLICITADO POR FUNCIONARIA-
CP368

181.61 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0181.61

1792003199001 IMPORTADORA JURADO S. A. 1949 QUITO-GRUPO 53000-IMPORTADORA JURADO S.A.- 
PAGO FACTS. 619-620 PARA ADQUISICION DE 
SUMINISTROS DE OFICINA A TRAVES DE CATALOGO 
ELECTRONICO No.CATE-INPC-005-2016 . SEGUN 
MEMO.DAF-0593-M DE 21 DE ABRIL DE 2016-CP.334  

10.86 1.30 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 011.94

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1950 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTE MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
CULTURAL REGIONAL 5, COMISIÓN A LOS 
CANTONES SAN MIGUEL Y GUARANDA, DEL 14 Y 15 
DE MARZO DE 2016, REUNIÓN DE TRABAJO CON 
FUNCIONARIOS DE LOS GAD´S MUNCIPALES, 
MEMORANDO N° INPC-PM-R5-2016-0117-M, CP 397.

39.92 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 039.92

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1951 88.40 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 088.40

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

52 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5, 
COMISIÓN A MANGLARALTO-SANTA ELENA, DEL 18 
Y 19 DE FEBRERO DE 2016, REUNIÓN CON EL GAD DE 
LA PARROQUIA MANGLARALTO PARA TRATAR 
TEMAS DE PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL, 
MEMORANDO N° INPC-PI-R5-2016-0016-M, CP 397.

1713830618001 PINZON JUMBO LUIS FRANCISCO 1952 REGIONAL 6. GRUPO 530000 PINZON JUMBO LUIS 
FRANCISCO-RESUCOMP FACTURA Nro. 26081, 
ADQUISICION DE 4 TONER XEROX, 4 TONER HP, 2 
TONER KONICA MINOLTA PARA LAS IMPRESORAS DE 
LA REGIONAL. C.P.No. 341. 

1,915.00 229.80 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 02,056.71

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1953 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACIÓN DE 
HABERES PENDIENTES SR. JORGE ALMENDARIZ

1,182.76 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 01,182.76

1792003199001 IMPORTADORA JURADO S. A. 1954 QUITO-GRUPO 53000-IMPORTADORA JURADO S.A.- 
REGULARIZACION IVA FACTS. 619-620 PARA 
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA A 
TRAVES DE CATALOGO ELECTRONICO No.CATE-
INPC-005-2016 . SEGUN MEMO.DAF-0593-M DE 21 DE 
ABRIL DE 2016-CP.334

1.30 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 01.30

1713830618001 PINZON JUMBO LUIS FRANCISCO 1955 REGIONAL 6. GRUPO 530000 PINZON JUMBO LUIS 
FRANCISCO-RESUCOMP REGULARIZACION DEL IVA 
FACTURA Nro. 26081, ADQUISICION DE 4 TONER 
XEROX, 4 TONER HP, 2 TONER KONICA MINOLTA 
PARA LAS IMPRESORAS DE LA REGIONAL

229.80 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0229.80

0102086717001 ARAUJO ASTUDILLO MILTON PAULINO 1956 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. ARAUJO ASTUDILLO 
MILTON PAULINO FACTURA Nro. 58802, ADQUISICION 
DE 2 CHIPS KN-IU BNC200 PARA IMPRESORA 
MULTIFUNCION KONICA MINOLTA C253 DEL AREA 
DE DOCUMENTACION Y ARCHIVO. CP.No. 444.

80.00 9.60 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 085.92

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1957 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTE MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
CULTURAL REGIONAL 5, COMISIÓN AL CANTÓN 
PUEBLO VIEJO, DEL 04 DE MARZO DE 2016, TALLER 
DE TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS SOBRE 
PATRIMONIO CULTURAL A LOS GAD´S, MEMORANDO 
N° INPC-PM-R5-2016-0116-M, CP 397.

12.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 012.00

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

1958 [P:04 T:DT A:2016] NOMINA PAGO DECIMOS 
MENSUALIZADOS MES DE ABRIL

7,730.98 0.00 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/20162
9
/
0
4
/
2
0
1
6

29/04/201602 47,730.98

0102086717001 ARAUJO ASTUDILLO MILTON PAULINO 1959 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. ARAUJO ASTUDILLO 
MILTON PAULINO REGULARIZACION DE IVA 
FACTURA Nro. 58802, ADQUISICION DE 2 CHIPS KN-IU 
BNC200 PARA IMPRESORA MULTIFUNCION KONICA 
MINOLTA C253 DEL AREA DE DOCUMENTACION Y 
ARCHIVO

9.60 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 09.60

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1960 12.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 012.00

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

53 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTE MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
CULTURAL REGIONAL 5,PAGO DE SUBSISTENCIA AL 
CANTÓN PUEBLO VIEJO, DEL 04 DE MARZO DE 
2016,TALLER DE TRANSFERENCIA DE 
COMPETENCIAS SOBRE PATRIMONIO CULTURAL A 
LOS GAD´S, MEMORANDO N° INPC-PM-R5-2016-0116-
M, CP 397.

0926848300 PERALTA REVELO EDISON FERNANDO 1961 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, PERALTA REVELO 
EDISON FERNANDO-ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
CONTABLE REGIONAL 5, COMISIÓN A QUITO, DE 31 
DE MARZO AL 01 DE ABRIL DE 2016, REGISTRO DE 
HUELLA Y ENROLAMIENTO EN EL MINISTERIO DE 
FINANZAS, MEMORANDO N° INPC-AF-R5-2016-0104-M, 
CP 397.

53.95 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 053.95

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1962 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA Y VIÁTICOS A MANGLARALTO-
SANTA ELENA, DEL 18 Y 19 DE FEBRERO-2016, 
REUNIÓN CON EL GAD DE MANGLARALTO PARA 
TRATAR TEMAS DE PATRIMONIO CULTURAL 
INMATERIAL, MEMO N° INPC-PI-R5-2016-0016-M, CP 
397.

88.40 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 088.40

0102086717001 ARAUJO ASTUDILLO MILTON PAULINO 1963 REGIONAL 6: GRUPO 530000. ARAUJO ASTUDILLO 
MILTON PAULINO FACTURA Nro. 58801, SERVICIO 
TECNICO CAMBIO DE CHIPS  DE LA IMPRESORA 
KONICA MINOLTA DEL AREA DE DOCUMENTACION Y 
ARCHIVO.  C.P.No. 263.

30.00 3.60 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 030.48

1790732657001 COMPANIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA S. A.

1964 QUITO-GRUPO 53000 COMPANIA GENERAL DE 
COMERCIO COGECOMSA S. A. PAGO FACT. 24789- 
24790 POR ADQUISICON DE SUMINISTROS DE 
OFICINA A TRAVES DE CATALOGO ELECTRONICO 005
-2016

494.48 59.34 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 0542.93

1001075900 ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO 1965 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, ENDARA DÁVILA RUBÉN 
FERNANDO-INGENIERO CIVIL, COMISIÓN A 
GUARANDA, DE 23 AL 24 DE MARZO DE 2016, 
REUNIÓN CON FUNCIONARIOS DEL GAD E 
INSPECCIÓN DEL INMUEBLE DE LA SRA. ZOILA 
AGUALONGO, MEMORANDO N° INPC-DCSBP-2016-
0324-M, CP 397.

69.60 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 069.60

0912573771 GANCHOZO SANTANA FRANCISCO 
ELOY

1966 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, GANCHOZO SANTANA 
FRANCISCO ELOY-CHOFER REGIONAL 5, PAGO DE 
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS A MANGLARALTO-
SANTA ELENA, DEL 18 Y 19 DE FEBRERO DE 
2016,PARA TRASLADO A  MESA TERRITORIAL DEL 
TEJIDO DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA, 
MEMORANDO INPC-AF-R5-2016-0062-M, CP 397.

83.40 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 083.40

0102086717001 ARAUJO ASTUDILLO MILTON PAULINO 1967 REGIONAL 6: GRUPO 530000. ARAUJO ASTUDILLO 
MILTON PAULINO REGULARIZACION DEL IVA 
FACTURA Nro. 58801, SERVICIO TECNICO CAMBIO DE 
CHIPS  DE LA IMPRESORA KONICA MINOLTA DEL 
AREA DE DOCUMENTACION Y ARCHIVO. 

3.60 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 03.60

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

54 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1001075900 ENDARA DAVILA RUBEN FERNANDO 1968 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, ENDARA DÁVILA RUBÉN 
FERNANDO-INGENIERO CIVIL,PAGO DE VIATICOS Y 
SUBSISTENCIAS  A GUARANDA, DE 23 AL 24 DE 
MARZO DE 2016, REUNIÓN CON FUNCIONARIOS DEL 
GAD E INSPECCIÓN DEL INMUEBLE DE LA SRA. 
ZOILA AGUALONGO, MEMORANDO N° INPC-
DCSBP-2016-0324-M, CP 397.

69.60 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 069.60

0926848300 PERALTA REVELO EDISON FERNANDO 1969 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, PERALTA REVELO 
EDISON FERNANDO-ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
CONTABLE REGIONAL 5,PAGO DE VIÁTICO A QUITO, 
DE 31 DE MARZO AL 01 DE ABRIL DE 2016, PARA 
REGISTRO DE HUELLA Y ENROLAMIENTO EN EL 
MINISTERIO DE FINANZAS, SEGUN MEMORANDO N° 
INPC-AF-R5-2016-0104-M, CP 397.

53.95 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 053.95

0915538078001 ASTUDILLO PORTILLA DIANA LORENA 1970 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. ASTUDILLO PORTILLA 
DIANA LORENA FACTURA Nro. 2858, COMPRA DE 4 
LLANTAS MAS ALINEACION Y BALANCEO PARA LOS 
VEHICULOS CHEVROLET LUV D-MAX PLACAS AEI-
1053 Y SUZUKI GRAND VITARA SZ PLACAS PEQ-458. 
CP. 443

682.86 81.94 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 0733.39

0907690788 RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN

1971 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, RICAURTE MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
CULTURAL REGIONAL 5,PAGO DE VIÁTICOS Y 
SUBSISTENCIAS A SAN MIGUEL Y GUARANDA, DEL 
14-15 DE MARZO DE 2016, PARA REUNIÓN DE 
TRABAJO CON FUNCIONARIOS DE LOS GAD´S 
MUNCIPALES, MEMO N° INPC-PM-R5-2016-0117-M, CP 
397.

39.92 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 039.92

1307188118001 MENDOZA SALTOS GELLYS BRISELA 1972 QUITO-GRUPO 53000 MENDOZA SALTOS GELLYS 
BRISELA COMPROMISO POR  ADQUISICION DE 
SOBRES MANILA F3 CATALOGO ELECTRONICO 005-
2016 REGULACION DE IVA FACT 001-001-009988

0.50 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 00.50

0915538078001 ASTUDILLO PORTILLA DIANA LORENA 1973 REGIONAL 6:  GRUPO 530000. ASTUDILLO PORTILLA 
DIANA LORENA REGULARIZACION IVA FACTURA 
Nro. 2858, COMPRA DE 4 LLANTAS MAS ALINEACION 
Y BALANCEO PARA LOS VEHICULOS CHEVROLET 
LUV D-MAX PLACAS AEI-1053 Y SUZUKI GRAND 
VITARA SZ PLACAS PEQ-458

81.94 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 081.94

0918090929 ANCHUNDIA MADINYA HEIDI VALERIA 1974 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, ANCHUNDIA MADINYA 
HEIDI VALERIA-CATALOGADORA DE BIENES 
INMUEBLES R5,PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 
A LOS CATONES SAN MIGUEL Y GUARANDA, DEL 14 
Y 15 DE MARZO DE 2016,INSPECCIÓN DE PATRIMONIO 
CULTURAL CON SERVIDORES DEL INPC R5, 
MEMORANDO INPC-PM-R5-2016-0106, CP 397.

39.92 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 039.92

1719811356 LOZANO BURBANO GALO ANDRES 1975 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOZANO BURBANO 
GALO ANDRÉS-CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 
REGIONAL 5,PAGO DE VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS 
DEL 25 AL 29 DE FEBRERO DE 2016 EN LA CIUDAD DE 
QUITO, PARA SEMINARIO DE EXPERTIZACIÓN Y 
VALORACIÓN DE LAS OBRAS DE ARTE, MEMORANDO 
INPC-PM-R5-2016-0061-M, CP 397.

142.79 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0142.79

0905019204 MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE 1976 136.50 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0136.50

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

55 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GUAYAQUIL-GRUPO 53000, MUECKAY ARCOS LUIS 
ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, PAGO DE VIÁTICOS A 
LA CIUDAD DE QUITO, DEL 02 AL 06 DE FEBRERO DE 
2016,PARA REUNIÓN DE TRABAJO CON LA 
DIRECTORA EJECUTIVA DEL INPC Y SUS 
DIRECCIONES, SEGUN MEMORANDO INPC-DR5-2016-
0046-M, CP 397.

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1977 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5,PAGO DE 
SUBSISTENCIA  A LA CIUDAD DE VINCES, DEL 18 DE 
MARZO DE 2016, PARA REALIZAR ACTUALIZACIÓN 
DE A FICHA DE LA REGATA, SEGUN MEMORANDO N° 
INPC-PI-R5-2016-0024-M, CP 397.

12.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 012.00

1790732657001 COMPANIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA S. A.

1978 COMPANIA GENERAL DE COMERCIO COGECOMSA S. 
A. REGULARIZACION IVA FACTS. 24789- 24790 POR 
ADQUISICON DE SUMINISTROS DE OFICINA A 
TRAVES DE CATALOGO ELECTRONICO 005-2016

59.34 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 059.34

0908033905 LOPEZ PAREDES GLORIA GUADALUPE 1979 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LÓPEZ PAREDES GLORIA 
GUADALUPE-ANTROPÓLOGA REGIONAL 5, PAGO DE 
SUBSISTENCIAS AL CANTÓN BABA, DEL 23 DE 
MARZO DE 2016, PARA REALIZAR REUNIÓN SOBRE 
DECLARATORIA DEL RODEO MONTUBIO COMO 
PATRIMONIO CULTURAL, SEGUN MEMORANDO N° 
INPC-PI-R5-2016-0028-M, CP 397.

12.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 012.00

1001579687001 MEDINA YEPEZ BORIS GUISSEPE 1980 QUITO-GRUPO 53000 MEDINA YEPEZ BORIS GUISSEPE 
PAGO FACT. 43429 POR ADQUISICION DE FUNDAS DE 
BASURA 43X47 MEDIANTE CATALOGO ELECTRONICO 
004-2016

4.48 0.54 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 04.48

1790008851001 GRUPO EL COMERCIO C.A. 1981 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA SUSCRIPCIÓN 
ANUAL DIARIO EL COMERCIO SEGUIMIENTO DE 
MEDIOS DEL INPC-R3 SOLICITADO POR LIC. JUAN F. 
RODRIGUEZ MEDIANTE MEMORANDO Nº INPC-CS-R3-
2016-0006-M PERIODO 2016.C.P. 362.  A FAVOR DEL 
GRUPO EL COMERCIO SEGUN FACTURA No. 594

164.89 19.79 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0183.03

1001579687001 MEDINA YEPEZ BORIS GUISSEPE 1982 QUITO-GRUPO 53000 MEDINA YEPEZ BORIS GUISSEPE 
REGULARIZACION IVA FACT. 43429 POR 
ADQUISICION DE FUNDAS DE BASURA 43X47 
MEDIANTE CATALOGO ELECTRONICO 004-2016

0.54 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 00.54

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1983 LOJA.- GEOGRAFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE CORPORACIÓN DE 
TELECOMUNICACIONES (CNT) POR EL SERVICIO DE 
CONSUMO TELEFÓNICO E INTERNET 
CORRESPONDIENTE SOLO AL MES DE MARZO DEL 
2016 FACTURA Nº 001-777-030368223. CERTIF. 
PRESUPUESTARIA Nº 65.

703.70 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0703.70

0991259546001 CARRO SEGURO CARSEG S.A. 1984 REGIONAL 6: GRUPO 530000 CARSEG SA. FACTURA 
Nro. 26990,  SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA 
LOS VEHÌCULOS SUZUKI GRAND VITARA SZ PLACAS 
PEQ-458 Y CHEVROLET LUD D-MAX PLACAS AEI-1053, 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE FEBRERO AL 
15 DE ABRIL. CP. Nro. 435 

100.00 12.00 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 0107.60

1790008851001 GRUPO EL COMERCIO C.A. 1985 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 PARA SUSCRIPCIÓN 
ANUAL DIARIO EL COMERCIO SEGUIMIENTO DE 
MEDIOS DEL INPC-R3 SOLICITADO POR LIC. JUAN F. 
RODRIGUEZ MEDIANTE MEMORANDO Nº INPC-CS-R3-
2016-0006-M PERIODO 2016.C.P. 362. REGISTRO DE IVA 
DEL CUR 1981

19.79 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 019.79

0991259546001 CARRO SEGURO CARSEG S.A. 1986 REGIONAL 6: GRUPO 530000 CARSEG SA. 
REGULARIZACION DEL IVA FACTURA Nro. 26990,  
SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LOS 
VEHÌCULOS SUZUKI GRAND VITARA SZ PLACAS PEQ-
458 Y CHEVROLET LUD D-MAX PLACAS AEI-1053, 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 16 DE FEBRERO AL 
15 DE ABRIL

12.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 012.00

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1987 628.30 75.40 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0703.70

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

56 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



LOJA.- GEOGRAFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE CORPORACIÓN DE 
TELECOMUNICACIONES (CNT) POR EL SERVICIO DE 
CONSUMO TELEFÓNICO E INTERNET 
CORRESPONDIENTE SOLO AL MES DE MARZO DEL 
2016 FACTURA Nº 001-777-030368223. CERTIF. 
PRESUPUESTARIA Nº 65.

0301169199 CASTILLO CASTILLO PABLO 1988 CAI: GRUPO 530000.CASTILLO CASTILLO PABLO, 
REEMBOLSO DE GASTOS POR MANTENIMIENTO DEL 
VEHICULO CHEVROLET LUD D-MAX PLACAS UEI-
1027, CAMBIO ACEITE DE MOTOR Y CAMBIO DE 
PASTILLAS,  LIQUIDACION DE COMPRAS DE BIENES 
Nro. 214. CP.No. 425. 

90.00 0.00 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 090.00

1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

1989 LOJA.- GEOGRAFICO 1101-GRUPO 53000.- PARA 
REGISTRAR  REGULARIZACION DEL IVA EN EL PAGO 
A FAVOR DE CORPORACIÓN DE 
TELECOMUNICACIONES (CNT) POR EL SERVICIO DE 
CONSUMO TELEFÓNICO E INTERNET 
CORRESPONDIENTE SOLO AL MES DE MARZO DEL 
2016 FACTURA Nº 001-777-030368223. CERTIF. 
PRESUPUESTARIA Nº 65.

75.40 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 075.40

0301492450001 AMOROSO MATUTE JUAN CARLOS 1990 CAI: GRUPO 530000. AMOROSO MATUTE JUAN 
CARLOS FACTURA Nro. 12240, ADQUISICION DE 
NEUMATICOS MAXXIS 255 Y GENERAL 255-70R16 
PARA EL  VEHICULO CHEVROLET LUV D-MAX 
PLACAS UEI 1027. CP.No. 424

475.22 57.03 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 0510.39

0992767367001 MACINADER S. A. 1991 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MACINADER S.A, 
FACTURAS N°2205 Y 2206, DEL 13 DE ABRRIL DE 2016, 
POR COMPRA DE PASAJE AÉREO DEL FUNCIONARIO 
MUECKY ARCOS LUIS ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, 
MEMORANDO N° INPC-DR5-2016-0120-M, CP 400.

190.25 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0190.25

0301492450001 AMOROSO MATUTE JUAN CARLOS 1992 CAI: GRUPO 530000. AMOROSO MATUTE JUAN 
CARLOS REGULARIZACION IVA FACTURA Nro. 12240, 
ADQUISICION DE NEUMATICOS MAXXIS 255 Y 
GENERAL 255-70R16 PARA EL  VEHICULO 
CHEVROLET LUV D-MAX PLACAS UEI 1027

57.03 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 057.03

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 1993 QUITO-GRUPO 53 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 
COMPROMISO POR ADQUISICION DE PAPEL BOND 
CATALOGO ELECTRNICO 

1,098.34 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 01,098.34

0992767367001 MACINADER S. A. 1994 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MACINADER S.A, 
FACTURAS N°2203 Y 2204, DEL 13 DE ABRRIL DE 2016, 
POR COMPRA DE PASAJE AÉREO DE LA SERVIDORA 
PÚBILICA RICAURTE MENDOZA ROSEMARY LILIAN-
ANALISTA DE PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 5, 
MEMORANDO N° INPC-DR5-2016-0121-M, CP 400.

168.97 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0168.97

1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 1995 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE LA SRA. 
KATHERINE FIERRO POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y COMPRA DE LUBRICANTES 
PARA LOS VEHICULOS DEL INPC R7 SEGUN 
FACTURAS Nº 001-001-2836-2837-2832-2835. 
CERTIFICACIÓN PRESUPUESTRIA Nº 409.

515.20 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0515.20

1703999886 MARCHAN MARTINEZ MARIA CRISTINA 1996 QUITO.- GRUPO 53000-MARCHAN CRISTINA 
DIRECTORA DE AUDITORIA INTERNA REEMBOLSO 
DE PASAJE AEREO RUTA QUITO-CUENCA-QUITO , 
SEGUN MEMORANDO No.DAI-2016-0012 M DE 20 DE 
ABRIL DE 2016, SOLICITADO POR FUNCIONARIA-
CP368

181.61 0.00 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 0181.61

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 1997 QUITO-GRUPO 53  CODYXOPAPER CIA. LTDA. 
COMPROMISO POR ADQUISICION DE MATERIALES DE 
OFICINA 1° CUATRIMESTRE CATALOGO 
ELECTRONICO

238.36 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 0238.36

1791350529001 EMPAQUES ECUATORIANOS 
ECUAEMPAQUES S.A.

1998 QUITO-GRUPO 53 EMPAQUES ECUATORIANOS 
ECUAEMPAQUES S.A. PAGO FACT. 8104 POR 
ADQUISICION DE BORRADORES PARA LAPIZ 
CATALOGO ELECTRONICO 005-2016

2.68 0.32 N 25/04/2016 26/04/201626/04/201625/04/2016 00 02.90

1101470746 PINEDA SANMARTIN JOSE MARIA 1999 QUITO-PINEDA SANMARTIN JOSE MARIA 
CONSERVADOR MUSEOLOGO REEMBOLSO PEAJES 
DE COMISIONES 14-21 ABRIL 2016 CUMPLIENDO 
INSPECCION Y AUTORIZACION DE SALIDA AL 
EXTERIOR DE BIENES CULTURALES CP 377

9.80 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 09.80

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

57 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 2000 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR EL COMPROMISO PARA LA ADQUISICION 
DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS 
VEHÍCULOS DEL INPC R7 CON LA EMPRESA DE 
TALLERES "RAMCAR" PROPIETARIA  SRA. 
KATHERINE FIERRO MEDIANTE CONTRATO 
PREVENTIVO. CERT. PRESU. Nº 413

2,500.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 02,500.00

1791350529001 EMPAQUES ECUATORIANOS 
ECUAEMPAQUES S.A.

2001 QUITO-GRUPO 53 EMPAQUES ECUATORIANOS 
ECUAEMPAQUES S.A. REGULARIZACION IVA FACT. 
8104 POR ADQUISICION DE BORRADORES PARA 
LAPIZ CATALOGO ELECTRONICO 005-2016

0.32 0.00 N 25/04/2016 26/04/201626/04/201625/04/2016 00 00.32

1792207118001 SOLUCIONES INTELIGENTES DATAVIP 
S.A.

2002 QUITO-GRUPO 53 SOLUCIONES INTELIGENTES 
DATAVIP S.A. COMPROMISO PARA ADQUISICION DE 
REPUESTOS PARA EL SERVIDOR HP AIO1200 

3,752.00 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/2016 00 03,752.00

0992767367001 MACINADER S. A. 2003 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MACINADER S.A,PAGO 
DE FACTURAS N° 001-001-2203 Y 2204, DEL 13 DE 
ABRIL DE 2016, POR COMPRA DE PASAJE AÉREO DE 
LA SERVIDORA PÚBILICA RICAURTE MENDOZA 
ROSEMARY LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO 
CULTURAL REGIONAL 5, AUT. SEGUN MEMORANDO 
N° INPC-DR5-2016-0121-M, CP 400.

168.01 0.96 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0168.14

1790053881001 EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A. E.E.Q. 2004 QUITO- EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A. E.E.Q PAGO 
FACT. 121454 POR ENERGIA ELECTRICA  PARA EL 
CENTRO DE INVESTIGACION DE LA MEMORIA DEL 
PERIODO 14-03-2016 AL 13-04-2016 

458.99 0.00 N 25/04/2016 26/04/201626/04/201625/04/2016 00 0458.99

0992767367001 MACINADER S. A. 2005 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MACINADER 
S.A,REGULARIZACION DE IVA EN PAGO DE 
FACTURAS N° 001-001-2203 Y 2204,DEL 13 DE ABRIL 
DE 2016, POR COMPRA DE PASAJE AÉREO DE LA 
SERVIDORA RICAURTE MENDOZA ROSEMARY 
LILIAN-ANALISTA DE PATRIMONIO CULTURAL 
REGIONAL 5,AUT. SEGUN MEMORANDO N° INPC-DR5-
2016-0121-M, CP 400.

0.96 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 00.96

1101470746 PINEDA SANMARTIN JOSE MARIA 2006 QUITO-PINEDA SANMARTIN JOSE MARIA 
CONSERVADOR MUSEOLOGO REEMBOLSO PEAJES 
DE COMISIONES 14-21 ABRIL 2016 CUMPLIENDO 
INSPECCION Y AUTORIZACION DE SALIDA AL 
EXTERIOR DE BIENES CULTURALES CP 377

9.80 0.00 N 25/04/2016 26/04/201625/04/201625/04/2016 00 09.80

0992767367001 MACINADER S. A. 2007 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MACINADER S.A, PAGO 
DE FACTURAS N°001-001-2205 Y 2206, DEL 13 DE 
ABRRIL DE 2016, POR COMPRA DE PASAJE AÉREO 
DEL FUNCIONARIO MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE-
DIRECTOR INPC R5, AUTORIZADO SEGUN 
MEMORANDO N° INPC-DR5-2016-0120-M, CP 400.

189.29 0.96 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 0189.42

0992767367001 MACINADER S. A. 2008 GUAYAQUIL-GRUPO 530000, MACINADER S.A, 
REGULARIZACION DE IVA EN PAGO DE FACTURAS N
°001-001-2205 Y 2206, DEL 13 DE ABRRIL DE 2016, POR 
COMPRA DE PASAJE AÉREO DEL FUNCIONARIO 
MUECKAY ARCOS LUIS ENRIQUE-DIRECTOR INPC R5, 
AUTORIZADO SEGUN MEMORANDO N° INPC-DR5-2016
-0120-M, CP 400.

0.96 0.00 N 25/04/2016 25/04/201625/04/201625/04/2016 00 00.96

1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 2009 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE LA SRA. 
KATHERINE FIERRO POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y COMPRA DE LUBRICANTES 
PARA LOS VEHICULOS DEL INPC R7 SEGUN 
FACTURAS Nº 001-001-2836-2832. CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTRIA Nº 409.

250.00 30.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/201626/04/2016 00 0254.00

1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 2010 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE LA SRA. 
KATHERINE FIERRO POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y COMPRA DE LUBRICANTES 
PARA LOS VEHICULOS DEL INPC R7 SEGUN 
FACTURAS Nº 001-001-2836-2832. CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTRIA Nº 409.

30.00 0.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/201626/04/2016 00 030.00

1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 2011 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE LA SRA. 
KATHERINE FIERRO POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y COMPRA DE LUBRICANTES 
PARA LOS VEHICULOS DEL INPC R7 SEGUN 
FACTURAS Nº 001-0012837-2835. CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTRIA Nº 409.

210.00 25.20 N 26/04/2016 26/04/201626/04/201626/04/2016 00 0225.54

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

58 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 2012 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DE LA SRA. 
KATHERINE FIERRO POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y COMPRA DE LUBRICANTES 
PARA LOS VEHICULOS DEL INPC R7 SEGUN 
FACTURAS Nº 001-001-2837-2835. CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTRIA Nº 409.

25.20 0.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/201626/04/2016 00 025.20

1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 2013 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR EL  PAGO POR REPUESTOS PARA LOS 
VEHÍCULOS DEL INPC R7 CON LA EMPRESA DE 
TALLERES "RAMCAR" PROPIETARIA  SRA. 
KATHERINE FIERRO MEDIANTE CONTRATO 
PREVENTIVO. CERT. PRESU. Nº 413 FACTURAS 2833-
2838

259.00 31.08 N 26/04/2016 26/04/201626/04/201626/04/2016 00 0278.17

1104166242001 FIERRO DELGADO KATHERINE CECIBEL 2014 LOJA .- GEOGRÁFICO 1101-GRUPO 53000.-PARA 
REGISTRAR  REGULARIZACIÓN DEL IVA EN EL PAGO 
POR  REPUESTOS PARA LOS VEHÍCULOS DEL INPC R7 
CON LA EMPRESA DE TALLERES "RAMCAR" 
PROPIETARIA  SRA. KATHERINE FIERRO MEDIANTE 
CONTRATO PREVENTIVO. CERT. PRESU. Nº 413 FACT. 
2833-2838

31.08 0.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/201626/04/2016 00 031.08

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

2015 [P:04 T:LI A:2016] PAGO LIQUIDACIÓN DE HABERES 
PENDIENTES SRA. MIRIAN ÑACATO

315.10 0.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/2016 00 0315.10

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

2016 [P:04 T:LI A:2016] PAGO NOMINA LIQUIDACION DE 
HABERES PENDIENTES SRA. JENNIFER PALACIOS

566.46 0.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/2016 00 0566.46

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

2017 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO DE HABERES 
PENDIENTES SRTA. ALEXANDRA VELASCO

1,541.26 0.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/2016 00 01,541.26

1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO 
CULTURAL

2018 [P:04 T:LI A:2016] NOMINA PAGO LIQUIDACION DE 
HABERES PENDIENTES SR. ALVARO MALDONADO

473.30 0.00 N 26/04/2016 26/04/201626/04/2016 00 0473.30

1705130597001 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 2019 GRUPO 53 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 
COMPROMISO POR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO 
EN EL VEHICULO MARCA TOYOTA CON PLACAS PEN-
0987 DEL INPC CON RECORRIDO 279110 KM

58.00 0.00 N 26/04/2016 27/04/201627/04/2016 00 058.00

1790009289001 AUTOMOTORES CONTINENTAL S.A. 2020 GRUPO 53 AUTOMOTORES CONTINENTAL - POR 
MANTENIMIENTO DE VEHICULO CHEVROLETH 
VITARA SZ DE PALCA PEA 2440, SEGUN MEMORANDO 
No.DAF-0512 DE 5 DE ABRIL DE 2016-CP466

142.80 0.00 N 26/04/2016 27/04/201627/04/2016 00 0142.80

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER 
JOSELITO

2021 GRUPO 53 VALDIVIEZO JOSELITO.- CHOFER-
SOLICITUD DE VIATICOS DE.62-2016- DEL 4 AL 6 DE 
ABRIL 2016, POR ALINEACION DE VEHICULO EN 
COMISION A MACAS-CP466-ACUERDO 048- CAMBIO 
DE ITEMS PRESUPUESTARIOS.

12.50 0.00 N 27/04/2016 27/04/201627/04/2016 00 012.50

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 2022 QUITO-GRUPO 53  CODYXOPAPER CIA. LTDA. PAGO 
FACT.2006 POR ADQUISICION DE MATERIALES DE 
OFICINA 1° CUATRIMESTRE CATALOGO 
ELECTRONICO

212.82 25.54 N 27/04/2016 27/04/201627/04/201627/04/2016 00 0226.93

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 2023 QUITO-GRUPO 53  CODYXOPAPER CIA. LTDA. 
REGULARIZACION IVA FACT.2006 POR ADQUISICION 
DE MATERIALES DE OFICINA 1° CUATRIMESTRE 
CATALOGO ELECTRONICO

25.54 0.00 N 27/04/2016 27/04/201627/04/201627/04/2016 00 025.54

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 2024 QUITO-GRUPO 53 CODYXOPAPER CIA. LTDA. PAGO 
FACT. 2081 POR ADQUISICION DE PAPEL BOND 
CATALOGO ELECTRONICO 

1,098.34 0.00 S 27/04/2016 00 01,079.26

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 2025 QUITO-GRUPO 53 CODYXOPAPER CIA. LTDA. PAGO 
FACT. 2081 POR ADQUISICION DE PAPEL BOND 
CATALOGO ELECTRONICO 

1,098.34 0.00 N 27/04/2016 27/04/201627/04/201627/04/2016 00 01,087.36

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER 
JOSELITO

2026 GRUPO 53 VALDIVIEZO JOSELITO.- CHOFER-
SOLICITUD DE VIATICOS DE.62-2016- DEL 4 AL 6 DE 
ABRIL 2016, POR ALINEACION DE VEHICULO EN 
COMISION A MACAS-CP466-ACUERDO 048- CAMBIO 
DE ITEMS PRESUPUESTARIOS.

12.50 0.00 N 27/04/2016 27/04/201627/04/201627/04/2016 00 012.50

1790009289001 AUTOMOTORES CONTINENTAL S.A. 2027 GRUPO 53 AUTOMOTORES CONTINENTAL - PAGO 
FACT. 17918 POR MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO 
CHEVROLET VITARA SZ DE PLACA PEA 2440, SEGUN 
MEMORANDO No.DAF-0512 DE 5 DE ABRIL DE 2016-
CP466

127.50 15.30 N 27/04/2016 28/04/201627/04/201627/04/2016 00 0138.90

1790009289001 AUTOMOTORES CONTINENTAL S.A. 2028 15.30 0.00 N 27/04/2016 27/04/201627/04/201627/04/2016 00 015.30

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

59 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



GRUPO 53 AUTOMOTORES CONTINENTAL - 
REGULARIZACION IVA FACT. 17918 POR 
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO CHEVROLET 
VITARA SZ DE PLACA PEA 2440, SEGUN MEMORANDO 
No.DAF-0512 DE 5 DE ABRIL DE 2016-CP466

1705130597001 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 2029 GRUPO 53 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 
PAGO FACT. 5156 POR TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO EN EL VEHICULO MARCA TOYOTA 
CON PLACAS PEN-0987 DEL INPC CON RECORRIDO 
279110 KM

51.79 6.22 S 27/04/2016 00 054.49

1705130597001 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 2030 GRUPO 53 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 
REGULARIZACION IVA FACT. 5156 POR TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO EN EL VEHICULO MARCA TOYOTA 
CON PLACAS PEN-0987 DEL INPC CON RECORRIDO 
279110 KM

6.21 0.00 N 27/04/2016 27/04/201627/04/201627/04/2016 00 06.21

1705130597001 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 2031 GRUPO 53 PROANO MORALES PATRICIO XAVIER 
PAGO FACT. 5156 POR TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO EN EL VEHICULO MARCA TOYOTA 
CON PLACAS PEN-0987 DEL INPC CON RECORRIDO 
279110 KM

51.79 6.21 N 27/04/2016 28/04/201627/04/201627/04/2016 00 054.49

1792207118001 SOLUCIONES INTELIGENTES DATAVIP 
S.A.

2032 QUITO-GRUPO 53 SOLUCIONES INTELIGENTES 
DATAVIP S.A. PAGO FACT. 2271 POR ADQUISICION DE 
REPUESTOS ( MAINBOARDHP Y DISCOS DUROS 
)PARA EL SERVIDOR HP AIO1200 

3,350.00 402.00 N 27/04/2016 29/04/201628/04/201627/04/2016 00 03,597.90

1792207118001 SOLUCIONES INTELIGENTES DATAVIP 
S.A.

2033 QUITO-GRUPO 53 SOLUCIONES INTELIGENTES 
DATAVIP S.A. REGULARIZACIÓN IVA FACT. 2271 POR 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS ( MAINBOARDHP Y 
DISCOS DUROS )PARA EL SERVIDOR HP AIO1200

402.00 0.00 N 27/04/2016 28/04/201628/04/201627/04/2016 00 0402.00

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 2034 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 POR LA COMPRA DE 
SUMINISTROS Y  MATERIALES DE POR CATALOGO 
ELECTRONICO A FAVOR DE ODYXO PAPER CIA LTDA. 
CP. 243

104.42 0.00 S 28/04/2016 00 0104.42

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 2035 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 POR LA COMPRA DE 
SUMINISTROS Y  MATERIALES DE POR CATALOGO 
ELECTRONICO A FAVOR DE ODYXO PAPER CIA LTDA. 
CP. 243 

104.42 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/2016 00 0104.42

0603414905 LAYEDRA FERNANDEZ DAVID ANDRES 2036 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - 57000 - PAGO 
MOVILIZACIÓN A DAVID LAYEDRA CHOFER, POR 
TRASLADO DE TÉCNICOS PARA INSPECCIONES 
TÉCNICAS POR EMERGENCIA SISMICA A LA 
MAGDALENA, GUANOJO, GUARANDA Y CHIMBO DEL 
19 AL 20 DE ABRIL. C.P.366.

69.35 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/2016 00 069.35

1791775643001 CODYXOPAPER CIA. LTDA. 2037 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 POR LA COMPRA DE 
SUMINISTROS Y  MATERIALES DE POR CATALOGO 
ELECTRONICO A FAVOR DE ODYXO PAPER CIA LTDA. 
CP. 243  SEGUN LA FACTURA No. 2334

93.23 11.19 N 28/04/2016 28/04/201628/04/201628/04/2016 00 0100.13

0601509433 ALTAMIRANO SANTILLAN NELLY 
ODERAY

2038 REGIONAL 3.- GRUPO 53000  PAGO A NELLY 
ALTAMIRANO ARQUITECTO RESTAURADOR, POR 
COMISIÓN A BOLIVAR DIAS 19 Y 20 DE ABRIL 2016 
POR INSPECCIÓN TÉCNICA DE BIENES MUEBLES EN 
CIUDADES DE LA MAGDALENA, GUANOJO, 
GUARANDA Y CHIMBO POR EMERGENCIA SISMICA, 
C.P. 366.

62.25 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/2016 00 062.25

0603939620 GARCIA RIOS CESAR AUGUSTO 2039 REGIONAL 3.- GRUPO 53000  PAGO A CESAR GARCIA 
CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES, POR 
COMISIÓN A BOLIVAR DIAS 19 Y 20 DE ABRIL 2016 
POR INSPECCIÓN TÉCNICA DE BIENES MUEBLES EN 
CIUDADES DE LA MAGDALENA, GUANOJO, 
GUARANDA Y CHIMBO POR EMERGENCIA SISMICA, 
C.P. 366.

59.50 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/2016 00 059.50

0602593576 ROMERO CISNEROS ALVARO 
REINALDO

2040 REGIONAL 3.- GRUPO 53000  PAGO A ALVARO 
ROMERO CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES, POR 
COMISIÓN A BOLIVAR DIAS 19 Y 20 DE ABRIL 2016 
POR INSPECCIÓN TÉCNICA DE BIENES MUEBLES EN 
CIUDADES DE LA MAGDALENA, GUANOJO, 
GUARANDA Y CHIMBO POR EMERGENCIA SISMICA, 
C.P. 366.

61.50 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/2016 00 061.50

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 2041 REGIONAL 3.- GRUPO 57000  PAGO A JUAN ASQUI 
BONILLA CHOFER, POR TRASLADO A LATACUNGA Y 
SALCEDO 19 DE ABRIL 2016, A TÉCNICOS PARA 
INSPECCIONES POR EMERGENCIA SISMICA, C.P. 366.

21.70 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/2016 00 021.70

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

60 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



1768152560001 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES   CNT EP

2042 QUITO-GRUPO 53000 CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES CNT EP REGULARIZACION 
IVA FACTS. VARIAS PARA TELEFONIA Y 
TRANSMISION DE DATOS PARA EL EDIFICIO CENTRO 
DE INVESTIGACION DE LA MEMORIA PARA PERIODO 
DE CONSUMO MARZO 2016

165.53 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/201628/04/2016 00 0165.53

0602764854 ASQUI BONILLA JUAN SEGUNDO 2043 REGIONAL 3.- GRUPO 57000  PAGO A JUAN ASQUI 
BONILLA CHOFER, POR TRASLADO A LATACUNGA Y 
SALCEDO 19 DE ABRIL 2016, A TÉCNICOS PARA 
INSPECCIONES POR EMERGENCIA SISMICA, C.P. 366.

21.70 0.00 N 28/04/2016 29/04/201628/04/201628/04/2016 00 021.70

0602593576 ROMERO CISNEROS ALVARO 
REINALDO

2044 REGIONAL 3.- GRUPO 53000  PAGO A ALVARO 
ROMERO CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES, POR 
COMISIÓN A BOLIVAR DIAS 19 Y 20 DE ABRIL 2016 
POR INSPECCIÓN TÉCNICA DE BIENES MUEBLES EN 
CIUDADES DE LA MAGDALENA, GUANOJO, 
GUARANDA Y CHIMBO POR EMERGENCIA SISMICA, 
C.P. 366.

61.50 0.00 N 28/04/2016 29/04/201628/04/201628/04/2016 00 061.50

0603939620 GARCIA RIOS CESAR AUGUSTO 2045 REGIONAL 3.- GRUPO 53000  PAGO A CESAR GARCIA 
CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES, POR 
COMISIÓN A BOLIVAR DIAS 19 Y 20 DE ABRIL 2016 
POR INSPECCIÓN TÉCNICA DE BIENES MUEBLES EN 
CIUDADES DE LA MAGDALENA, GUANOJO, 
GUARANDA Y CHIMBO POR EMERGENCIA SISMICA, 
C.P. 366.

59.50 0.00 N 28/04/2016 29/04/201628/04/201628/04/2016 00 059.50

0601509433 ALTAMIRANO SANTILLAN NELLY 
ODERAY

2046 REGIONAL 3.- GRUPO 53000  PAGO A NELLY 
ALTAMIRANO ARQUITECTO RESTAURADOR, POR 
COMISIÓN A BOLIVAR DIAS 19 Y 20 DE ABRIL 2016 
POR INSPECCIÓN TÉCNICA DE BIENES MUEBLES EN 
CIUDADES DE LA MAGDALENA, GUANOJO, 
GUARANDA Y CHIMBO POR EMERGENCIA SISMICA, 
C.P. 366.

62.25 0.00 N 28/04/2016 29/04/201628/04/201628/04/2016 00 062.25

0603414905 LAYEDRA FERNANDEZ DAVID ANDRES 2047 REGIONAL 3.- GRUPO 53000 - 57000 - PAGO 
MOVILIZACIÓN A DAVID LAYEDRA CHOFER, POR 
TRASLADO DE TÉCNICOS PARA INSPECCIONES 
TÉCNICAS POR EMERGENCIA SISMICA A LA 
MAGDALENA, GUANOJO, GUARANDA Y CHIMBO DEL 
19 AL 20 DE ABRIL. C.P.366.

69.35 0.00 N 28/04/2016 29/04/201628/04/201628/04/2016 00 069.35

1768154260001 EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

2048 QUITO-EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE 
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PAGO FACT. 
3841426 POR AGUA POTABLE DEL EDIFICIO LA 
CIRCASIANA PERIODO 28 DE MARZO AL 25 DE ABRIL 
DE 2016

96.16 0.00 N 28/04/2016 28/04/201628/04/201628/04/2016 00 096.16

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

2049 CAI. GRUPO 530000. EMPRESA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE EP. PARA PAGO SERVICIO DE 
CORREOS MES FEBRERO 2016, SOLICITADO POR 
SRTA. LUCIANA AMOROSO SEGUN MEMORANDO 
INPC R6 ACAI 2016 0024. CP.No. 471 (REEMPLAZO 
CP.No. 67). 

30.25 0.00 N 29/04/2016 29/04/201629/04/2016 00 030.25

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

2050 CAI. GRUPO 530000. EMPRESA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE EP. FACTURA Nro. 453, 
CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE CORREOS DEL 
MES DE FEBRERO, SOLICITADO POR SRTA. LUCIANA 
AMOROSO SEGUN MEMORANDO INPC R6 ACAI 2016 
0024. CP.No. 471 (REEMPLAZO CP.No. 67). 

27.01 3.24 N 29/04/2016 29/04/201629/04/201629/04/2016 00 030.25

1768042620001 EMPRESA PUBLICA CORREOS DEL 
ECUADOR CDE E.P.

2051 CAI. GRUPO 530000. EMPRESA PUBLICA CORREOS 
DEL ECUADOR CDE EP. REGULARIZACION DEL IVA 
FACTURA Nro. 453, CORRESPONDIENTE AL SERVICIO 
DE CORREOS DEL MES DE FEBRERO

3.24 0.00 N 29/04/2016 29/04/201629/04/201629/04/2016 00 03.24

EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

61 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido



EJERCICIO:

PÁGINA:

11:23:40HORA:

FECHA: 02/05/2016

62 de 62

Tiempo 
Aprox.
D=C-A

Total 
Ruta

G=F-A

2016

Aprobado

C

Fecha
Solicitud

B

Fecha
Elaboracion

A

ErradoMonto
IVA

Monto
Gasto

     Descripcion del CurNo Cur     BeneficiarioRUC/Cédula Fecha
Solicitud Pago

E

Fecha del Traslado
Entregado

BCE
F

REPÚBLICA DEL ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

Monto
Líquido


